KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga z. Bekim Shabani , drejtor i Drejtorisé sé Prokurimit, né vazhdim (pérmendet )
Autoriteti kontraktues, dhe

Auto taxi Merxhan Alin Gadime e Ulét Lipjan, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jand pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve & shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjellias 17 Lote me numér
identifikues: 613-25-4047-2-1-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Trasnporti i nxénésve te shkolles se mesme ne refacionin nga fshati Akllap deri te Gjimnazi Ulpiana dhe
SHMP Adem Glavica Lipjaun dhe anasjelltas Lot 17.

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirtje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratd, tenton € blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sagité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(ef)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshi# (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet ¢ pérmendura né 1.1,

Shénim: Shérbimet e kryera lidhur me transportin e nxénésve objekt i kontratés do t& paguhen pér muaj, ajo do t&
paguhet né muajin pasues, sipas raportit (& menaxherit t€ kontratés,

Obligimet pér shérbimet e transportit do té kalkulohen pér numrin ¢ ditéve t€ punés t€ aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do t& shumézohen me ¢mimin e njésisé ( dité pune) i cili &shté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund t& ndryshoj, varésisht nga numri i ditéve t& punés, brenda nj€ muaji.

Sqarim: Dita e punés, pér gellim té kontratés nénkupton ¢do dité né té cilén kryhen shérbimet e transportit pér
nxénés, sipas kérkesave t& menaxherit t€ projeldtit.

28] dhe pérfundon né datén §30.06.2027]

1.4 Kontrata hyné né fugi me jGE¢
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté 1 dit€ nga koha e I€shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

1.2 2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t8 Trasnporti i nxénésve te shkolles se mesme ne relacionin nga
fshati Akilap deri te Gjimnazi Ulpiana dhe SHMP Adem Gllavica Lipjan dhe anasjelltas Lot 17.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.




Vlera totale indikative e kontrat&s &shté 29.947.80 Buro. Sasia e indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative éshté (£30%,).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet € jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do 1€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t€ b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t€ Kontratés.

Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijin:

(a) Kontrata Publike Komnizé;

{(b) . Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve),

H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas readit t§ pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesil t& Shérbimeve nga ana tjctér dubet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t8 dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ két€ ng komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t€
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i mart& t€ gjitha masat € nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n€ formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve, sig
&éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te p&rfshira né Tenderin & Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé &sht€ palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t€ marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do & thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin gdo pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkuptdn Kushtet e Pérgjithshme t€ Koniratés,
1.10 *KVK* nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligfi q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Ofiuesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve & Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave & duhet t& paguhen
ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t¢ Shérbimeve pér & kérkuar
pagesén nga ndonjé€ person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftuesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e




Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1§ koniratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshiatshméris€ g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nent 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s¢ tij njé pale t treté.

4.2 Flementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofto} me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet € veta nése nuk [&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€
siguroj, ku e konsiderons si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose té punésuarve, né té njgjtén ményr€ si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonjé pjese 1€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t€ vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vones€ Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t&8 Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data ¢ pérfundimit te 1€ gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig péreaktohet né nenin &;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofiuesi i Shérbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé 1& sigurojé Autoritetin Kontraktues me holl&si t& ploté né
ményré gé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive (€ pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit 18 Shérbimeve zgjatjen e periudhds sé ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, osc né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s&€ njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjcra
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérbaliohet as
me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjatje e forcés madhore do t€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&€ ménjanuar
paaftésing e njé pale (& tillé qé t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e (ij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj€ ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do & jetd i detyruar t& paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit pér € kryer obligimet e tij €sht€ rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg n€se udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mijetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (€ zbatojé mjete
18 tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmérimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né reatizimin ¢ duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofiuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonijé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi
qé ka fuqing e res judicata,

() Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t€ keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nj€ gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyr€n ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n€ gjendje t'i plot€sojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti koniraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér 168 Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve & 1€ ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'1 zvog&luar né minimum shpenzimet.

0.4 N& rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q& t& jeté ¢ mundur dhe né prani t€ Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérpretjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar (& b&jé pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa t€ jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & ket t& drejté t&€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shétbimeve ose do t€ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti konfraktues,

a. nuk arrin t'1 paguajé Ofruesit t& Shérhbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve 8shté i paafté t€ kryej njé pjes€é materiale t€
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém & mund t'i jeté shkakiuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t€ Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né p&rputhje me prakiikat mé t€

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur




arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’1 respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t€ tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do té shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit 18
kontratés, té botojé ose t€ zbulojé ndonjé té dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené s& bashku dhe vegmas té detyruar pér t€ pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t8 vepruar né emér & tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t€ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin ky¢ t& identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vlerfson se nj€ anétar i stafit éshig i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t€ barabarta ose
mé t€ miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontfraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do &€ ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s€ zbatimit & detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé @ jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér &
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré € arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, 1 cekur n& KVK, 1 cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Dimet e Likuidoara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé osc t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dit€ g&€ kalon ndémmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit€ t€
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t€ vlerds totale 18 porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti beben Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar 1€ drejién t€ kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te nd&rpresé kontratén, dhe né kété rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé & kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t€ paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.




b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (€ ket€ t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 18 kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar, t¢ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim. Oftruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktfsohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ &shté pasojé ¢ mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Offuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet 1 viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t€ késaj kontrate.

Neni 15 Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t§ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do (& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i tillé éshté maré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgiithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té b&hen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. 1 njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né Hogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ € cilén kérkesa e




pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet€ ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve & kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t€ behet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t¢ japé sgarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né (& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n€ ményrén e duhur.

16.4 Pasi & (& keté kaluar afati i fundit i dhéné& né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagest té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén ¢ paré t&8 muajit n€ (€ cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké € pérgindjes.
Interesi pér pagesé (& vonuar do & zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhén€ né Nenin 16.2 do t'i japin té drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t¢ tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe & gjitha kontratat gendrore publike korniz€ 1€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jen¢ si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t&§ shérbimeve dhe té njoftojé até pér gdo defekt g€ &shté gjetur.
Kontrolli i illé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
oftuesit & shérbimeve (& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq koh€ sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her# njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t€ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

183 Nése ofruesi i shérbimeve muk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s€ specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.

19.3 Pérveg masave 16 sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jend:

a) déme t& pérgjithshme; ose




b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né két€ nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesc nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q&é mund
t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar n§ KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté € drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
sé mosmatréveshies.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje t&
mosmartéveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  vendim nga gjyqgi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryetjen e
shérbimeve shkel t8 drejtat e pronésisé intelektuale t8 asaj pale {6 treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

Kushtet & Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr, Nenit
nenit
Ligii ; 2.1 Ligjet ¢ Kosovés ¢& jang né fugi do té zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet & nuk
&l . mbulohen nga dispozitat e kontratés, Turidiksioni do té jeté gjykata pérkatése
zbatueshém 2 Tt gt s
: né Prishting.
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha shgipe
S 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve &shté; 01.09.2025
Fillir dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté e caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i
{qershor 2028)
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté relacionin: sipas FTD-s€ dhe KPK
.. 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Semir Gashi, ndersa mbikeqyres i drejtperdrejte i
Obligimet e . ) .
- menaxherit te kontrates eshte Brahim Duriqi.
Autoritetit
Kontraktues
" 131 Notma e démeve 8 likuiduara Eshtg 0.25% e Cmimit t& Koniratés né dité.
Démet e
Iilauiduara Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér téré kontratén &shté 10% €
¢mimit final t& kontratés.
Siguri 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés ose
eana ¢ 2094 78€ e cila duhet dorezohet me rastin ¢ nénshkrimit te kontratés né
ekzekutimit N A~ .
kohé&zgjatje prej pér 25 muaj.
Sigurimi g do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t€ jené:
t¢ merret nga a) Automjeti motorik i Palés sé Treté fskign
ofruesi i b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté | _
shérbimeve c) ijg:ﬂrg]cg]esxa ndaj punédhénésit dhe kompensum i punétoréve
[shéno s
d) Pérgjegjésia profesionale J '
e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe prones liene shunk
. 16.1 Orari i pagesés do té& jeté: pagesa do t€ kryhen né fund té ¢do muaji duke
Parimet e
s raiithsh llogaritur biletén kthyese pér nxénés dhe ditét ¢ mésimit né muaj pér
?Frg] 1S ime t& cilin do t& hartohet raport me shkrim nga menaxheri i kontratés dhe
© pagescs mbikeqyrsi 1 drejtperdrejte
. 171 Parimi dhe modalitetet e Inspeltimit t& Shétbimeve nga Autoriteti kontraktues
Kontrolli i

I




kualitetit do té jené si né vijim:
Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
transportit t€ nxénésve dhe nése vérejné ¢farédo parregullsie gjaté transportit t&
nxénésve do t& hartojné raport dhe do 6 propozojné masat ndéshkuese pér
kontraktuesin,

penalet 17.2 Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve t& kontratss do t8
penalizohet 0,25% nga vlera e pérgjithshme e kontratés pér ¢do dité vonesé né
kryerjen e shérbimeve, ¢ nése pérsériten vonesat pas 3 vérejtjeve nga
menaxheri i kontratés do t& shképutet kontrata né ményré t& njéanshme do &
konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do t& kryhen pagesat qé autoriteti
kontraktues paragitet si debitord.

7 oiidhi 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t'i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat

EK Js o e shkollave pérkatése, drejtori i DKA-s8, Drejtori i prokurimit dhe

rgesore stafi menagjerial i kontraktuesit

mosmarrévesh

jes

Zoiidhi 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund (¢ lindin gjaté

g‘”mjfr.. he ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nyk_ gshte e mundur te zgj]dhet ndryshe

;z;;s a evezle ndcrm'et paléve do t& dorézohet [ipecifikon: o € D

procedure ) i

gjyqgésore

12




Transporti 1 nxénésve - Loto 17

Shérbimet e transportit té nxénésve pér vitin 2025/2027

LOTO 17

Nr

Itinerari i
transportimit
rrugor té nxénésve
né relacionin nga
vendbanimi deri
né shkollé dhe
anasjelitas

Njésia
mateés
e

Nr.
nxenésy
¢

Cmim
i ditor
pér
koké
nxénds
i

Cmimi
ditor
pér té
gjithé
nxénési
t

Sasia e
Diteve
te
punes

Vlera totale

Transportimi i
nxénésve né
relacionin:
Akllap deri né
SHMP ,,Adem
Gllavica,, Lipjan
dhe anasjelltas

Ditg
pune

13.49

53.96

370

19965.20

Transportimi i
nxénésve né
relacionin:
Akllap deri né€
Gjimnazi
,,UIpiana,, Lipjan
dhe anasjelltas (
dy ndrrime)

Dité
pune

26.98

370

9982.60

29,947 .80eur
0




KONTRATA PUBLIKE KORNIZ

Komuna e Lipjanit pérfaqésuar nga z. Bekim Shabani , drejtor i Drejtorisé s& Prokurimit, né vazhdim Autoriteti
kontraktues, dhe

Auto taxi Sherif Shasivari, Lipjan, (nc vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér Shérbimet né vijin

Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollg dhe anasjelitas 17 Lote me numér
identifikues: 613-25-4047-2-1-1,

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé &sht& qe € themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve me nevoja te vecanta né relacionet shtepite Dobraje e Madhe, Lagjja ¢ Akllapit,
Topligan te Ri, Zllakuqan, Shale dhe Magure deri ne SHFMU Haradin Bajrami Magure dhe anasjelltas
Lot 16.

1.2 Kontrata publike kornizé do & implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontrakiues i pérfshiré né k&€ kontrat, tenton t€ blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit€ e vlerésuara, t& péreaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative, Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Nenini.1 éshté (jané) i/t€ detyruar & pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

Shénim: Shérbimet e kryera lidhur me transportin ¢ nxénésve objekt i kontratés do t€ paguhen pér muaj, ajo do t&
paguhet né€ muajin pasues, sipas raportit t& menaxherit t& kontratés.

Obligimet pér shérbimet e transportit do té kalkulohen pér numrin e ditéve t€ punés té aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do t& shumézohen me ¢mimin e njésisé ( dité pune) i cili Eshté 1 pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund t€ ndryshoj, varésisht nga numni i ditéve t€ punés, brenda njé muaji.

Sqarim: Dita & punés, pér gellim t€ kontratés nénkupton ¢do dité né (€ cilén kryhen shérbimet e transportit pér
nxénés, sipas kérkesave t8 menaxherit t€ projektit.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me [0 0920251 dhe pérfundon né datén §30.06.2027]

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té€ jeté 1 dit€ nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

1.2 2.2 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do t€ Transperti i nxénésve me nevoja te vecanta né relacionet
shtepite Dobraje ¢ Madhe, Lagjja ¢ AkHapit, Topligan te Ri, Zllakuqan, Shale dhe Magure deri ne SHEMU
Haradin Bajrami Magure dhe anasjelltas Lot 16,

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve,




Vlera totale indikative ¢ kontratés &shté 33.966.00 Euro, Sasia e indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative &sht& (+30%).

3.2 Crmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas koniratés publike kornizé,

3.3 Cmimet ¢ njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizé. '

3.4 Pagesat do 1€ b&hen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t€ Kontratés.

‘Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve (€ kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komnizég;

(b) Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

[§3)] Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né ¢ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané & b&jné me ké€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 18
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim, Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&t€ né komunikatén e
tij. Sa hers qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t# kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. NE t€ gjitha raste, dérguesi duhet t'i marté t€ gjitha masat e nevojshme pér t€
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jet& né formé t€ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet &€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Tmri: Bekim Shabani Tmri; Sherif Shasivari
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: Drejtor /]
Nénshkrimi: = /i:,g R Nénshkrirni: \{ { / z /){
Data: / Data:
Py R - X -SM A . .
28 0y 22 Q\f? . od5
Vula; : S Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit té Shérbimeve, si¢
shté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér két€ dhe t&
gjitha dokumentet ¢ inkorporvar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, & &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thot& shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t€ pagueshme
pér ofvimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté cdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi I tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin gdo pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofuesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund & jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n€ Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontrafén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté,

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages&, né favor € bankieréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, 6 shumave gé duhet t€ paguhen
ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés sé Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Offruesit t8 Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e




Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé Eshté realizvar ose pér pjesén gé nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-konfraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa antorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit t&
Shérbimeve, agjentéve t8 tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té Kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shtd pérgjegjés pér t§ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t€
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt & &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t€
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jetd
pérgjegjés pér té paguar démet ¢ likuiduara, N€ két€ rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés,
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né
ményré qf t& mund 18 shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marmja e hollésive t€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t&€ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka & drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunds,
epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tictér e ngjashme e paparashikuar g€ éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur.

3.3. Pala e ndikuar nga njé ngjatje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé q& t€ pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerie nése vonesa e tij n¢
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé intercs pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet ¢ tij éshtd rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoj€ né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté& mjaft praktike, dhe 16 angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t€ mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofiuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 1€ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose gshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ parapar€ né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofiuesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
gé ka fuqiné e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t€ déshmuar me gfarédo
mjeti té& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

() Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bghet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t¢ Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér & Ofruesit t&€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t¢ ndérpretjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogluar né minimum shpenzimet,

9.4 Né rast 16 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ t€ jeté e mundur dhe né prani t€ Oftuesit té
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave & duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté t&8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t€ paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontrat€s,

9.6 Nése Autoriteli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té ket t& drejté t& marré nga Oftuesi i Shérbimeve
humbjet € i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 19 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g€ duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté 1€ 1€shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit 1€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ¢'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshi€ i paafié té kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas koniratds s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'1 jeté shkaktuar Ofruesit 18 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té

mira profesionale.

112 Ofruesi i Shérbimeve duhet (€ pajtohet me urdhérat administrative t§ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur




arsyet € tij brenda 30 ditésh pas pranimit t§ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respekiojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rrepulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajiojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit 1€
kontratés, t& botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné t&€ kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t&8 Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshié njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jeng sé bashku dhe vegmas té detyruar pér t€ pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1 vepruar né emér t8 tij pér géllimet ¢ késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé kérkese me shkrim dhe t€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vlerfson se njé anétar i stafit &sht€ i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratoj€ ¢do zévendésim €
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang t€ barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéherg me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, t& cilat mund té jeng relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s€ zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé i€ jeté ¢ mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér té
siguruar informacion gé ky i fundit mund t€& kérkoj& n& ményré té arsyeshme pér € kryer konirat€n.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do holiésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Diémet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejt€, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t€
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve & pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraltues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat dubet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve té
likniduara nuk do t& prekin detyrimet e Oftuesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t€ sherbimeve né t&rési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t€ lfogariten né bazé t€ vlerés totale t& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejién t& kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofiuesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritelil, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k(€ rast Ofiuesi 1 Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né nj& kontraté me njé palé & treté pér dhénien ¢ pjesés s€ mbetur t& sherbimeve. Oftuesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.




b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me disa operatore ekonomik;

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine amulon porosine dhe ritenderon, dhe né két€ rast Oftruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar €
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraltues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kormizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& koniratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe & duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ckzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formatin ¢ dhéné n€ Pjesén IV té késaj kontrate.
Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& uaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t&¢ marrin dhe ruajné, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé té kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi 1 Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t&€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do
t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkes€s pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e



pranueshme pér pages€ éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté ¢ pranueshine nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund (€ mos joté legiitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do € llogatitet nga data né (€ cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& ket8 kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagese t& vonuar me normé té re-zbrifje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p8rfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do i japin & drejté
Ofruesit t& Shérbimeve &, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 dit€sh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 offuesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& nioftojé até pér ¢do defekt qé &éshté gietur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
oftuesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shi€ sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& mjoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aqg koh& sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, oftuesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka kotrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston ¢ korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzelutimi g€ llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konseknencat e Shkeljes se kontratds

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &sht€ cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérpregje t€ kontratés.

19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose




b) déme ¢ likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jn& t€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund
1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado
palé ¢ sheh t€ dobishme, palét do t€ takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t¢ procedurés s& zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t&€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé;

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajiohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontrat€s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkakfuara nga Autoriteti Kontrakfues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana ¢ oftuesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale t& treté,
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Ligii 121 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk
S ! mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése
zbhatueshém wTytot m
. né Prishting.
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe
e 6.1 Data e Fillimit t&¢ Shérbimeve &shté; 01.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data ¢ Pérfundimit éshté e caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i
{(qershor 2027}
6.5 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve éshté relacionin: sipas FTD-s¢ dhe KPK
. 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Shaip Fazliu, ndersa mbikeqyres i drejtperdrejte i
Obligimet e . ) ..
L menaxherit te kontrates eshte Brahim Duriqi.
Autoritetit
Kontraktues
Démet . 131 Norma e démeve t€ likuiduara &shté 0.25% e Cmimit t€ Kontratés né dité.
fikuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ré kontratén ésht€ 10% €
¢mimit final té kontratés.
Siouri 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerfs sé kontratés ose
lguria - © 3396.60€ e cila dubet dorezohet me rastin ¢ nénshkrimit te kontratés né
ckzelutimit o s A X
kohézgjatje prej pér 25 muaj.
Sigurimi & do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do i€ jené:
t€ merret nga a) Automjeti motorik i Palés s Treté |
ofruesi i b) ;
shérbimeve ¢}
d) 'Perg]e Esia profeswnale%jf !
€) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe proncs Is
. 16.1 Orari i pagesés do € jet&: pagesa do té kryhen né fund 16 Qdo muap duke
Parimet e Hogaritur biletén kth dhe ditét t
sroriithshme ogaritar biletén kthyese pér nxencs. e ditét o mesu:n} né muaj pér
I:.?rgll u té cilin do t& hartohet raport me shkrim nga menaxheri i kontratés dhe
© pageses mbikeqyrsi i drejtperdrejte
. | 171 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues
Kontrolli i
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kualitetit

do 1€ jené si né vijim;

Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jané pErgjegjés pér mbikEqyrjen e
transportit t& nxénésve dhe nése vérejné ¢farédo parregullsie gjaté transportit t&
nxénésve do t€ hartojné raport dhe do 8 propozojné masat ndéshkuese pér
kontrakiuesin,

penalet 172 Nése kontraktuesi nuk i kryen sh&tbimet sipas kushteve t& kontratés do té
penalizohet 0,25% nga vlera e pérgjithshme ¢ kontratés pér ¢do dité vonesé né
kryerjen e shérbimeve, e nése pérsériten vonesat pas 3 vérejtjeve nga
menaxheri i kontratés do t& shképutet kontrata né ményré t& njéanshme do 8
konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do t8 kryhen pagesat gé autoriteti
kontraktues paragitet si debitoré.

_ 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t’i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat
Zg.‘]l.{.i hja e shkollave pérkatése, drejtori i DKA-sé, Drejtori i prokurimit dhe
migesore - € staft menagjerial i kontraktuesit
mosmarrévesh
jes

s 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndémmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja L ° ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur i zg]ldhf:t nd she
mosmarrévesh e =)

. nderm]ﬁt paléve d_o t¢ dorézohet f5p i ‘
jes me oo o

procedure

giygésore
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Transporti i nxénésve - Loto 16

Shérbimet e transportit t€ nxénésve pér vitin 2025/2027

LOTO 16

Itinerari i transportimit
rrugor té nxénésve né
relacionin nga
vendbanimi deri né
shkollé dhe anasjelltas

Njésia
matése

Nr.
nxénésve

Cmimi
ditor
pér
koké
nxénési

Cmimi
ditor
pér té
gjithé

nxénésit

Sasia e
Diteve te
punes

Vlera
totale

Transportimi i
nxénésve me nevoja
té vecanta né
relacionin: Shalé,
Dobrajé e Vogél,
Dobrajé e Madhe,
Ribar i Madh,
Zllakugan dhe
Magure deri né
SHFMU ,,Haredin
Bajrami,, Magure
dhe anasjeltas

Dité
pune

15.3

91.80

370

33966.00

33966.00

I3




KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga z. Bekim Shabani , drejtor i Drejtorisé sé Prokurimit, n& vazhdim Autoriteti
kontraktues, dhe

Auto taxi Merxhan Aliu Gadime e Ulét Lipjan, (ne vazhdim “Ofruesi 1 Shérbimeve), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17 Lote me numeér
identifikues: 613-25-4047-2-1-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda o késaj kontrate publike kornizé éshté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryetjen e shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve me nevoja te veganta né relacionin nga shtepia Banulle (mulliri i Qalit) dhe shtepite ne
lagjen e Akllapit deri ne SHFMU Vellezerit Frasheri Lipjan dhe anasjelitas Lot 15,

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé €
késaj kontrate publike kornizé, duhet gé t€ dérgojé “porosing” tek Oftuesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve ge dubet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl,1 &shté (jan&) i/t€ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

Shénim: Shérbimet e kryera lidhur me transportin e nxénésve objekt i kontratés do t€ paguhen pér muaj, ajo do t&
paguhet né muajin pasues, sipas raportit t& menaxherit t& kontratés.

Obligimet pér shérbimet e transportit do t& kalkulohen pér numrin e ditéve t€ punés t€ aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do té shumézohen me ¢mimin e njésisé ( dité pune) i cili éshté i pa ndryshueshé&m,

ndérsa shuma mujore pér pagesa mund t& ndryshoj, varésisht nga numri i ditéve t& punés, brenda njé muaji.

Sqarim: Dita e punés, pér qellim t€ kontratés nénkupton ¢do dité né té cilén kryhen shérbimet e transportit pér
nxénés, sipas kérkesave t¢ menaxherit t& projektit.

dhe pérfundon né datén §30.06.2027]

1.4 Kontrata hyng né fuqi me [{
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryetje t& shérbimeve do (€ jet® 1 dit€ nga koha ¢ léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

1.2 2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t€ Transporti i nxénésve me nevoja te veganta né relacionin nga
shtepia Banulle (mulliri i Qalit) dhe shtepite ne lagjen e Akllapit deri ne SHFMU  Vellezerit Frasheri
Lipjan dhe anasjelltas Lot 15

Neni3 Cmimi

3.1 Cmitet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqgitur nga Oftuesi i
Shérbimeve.

Viera totale indikative ¢ kontratés éshté 12.876.00 Euro. Sasia € indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative éshté (£30%).




3,2 Crnimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t€ Kontratés,

Neni 4 Rendii pérparésisé s¢ dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta té€ Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(&) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

D Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhént mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q€ kané (€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj €
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim, Komunikatat duhet t& dérgohen me post§, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim {8 pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t¢ komunikatés s& tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér €
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me trethanat, Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origiinal pér Oftuesin e Shérbimeve.

Piér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Bekim Shabani Emri: Merxhan Aliu
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: {ﬂ) NTerl o0

v PRI I e — - PR i
Nénshkrimi: /‘_"‘L e C «/Jﬂ_ﬁ Nénshkrimi: ;}ﬂz&f#
Data: / . . Data: R
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KUSHTET E PERGHTHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojeat pér két€ dhe (&
gjitha dokumentet & inkorporuar me referencé né té.

12 “Shérbimet” do t& thotd shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratds, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé& pér detyrat e
kryera do té marré shumén e rén€ dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonj€ pjese té tyre.

1.5 “C'mimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme € Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton (& gjitha géshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t€ Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g& duhet t€ paguhen
ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés sé Ofruesit t€ Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit & Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.




3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet i& plotésajné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Flementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqifur
arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkiim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevoishme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Oftucsi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit t€
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonijé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftruesi i Shérbimeve éshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t§ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
ckzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ cmimit & kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjics se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi 1
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt & éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprittari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t€
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet ¢ likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data ¢ pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

79 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& b&j njé kérkesé per zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké n¢ kohé t& siguroié Autoritetin Kontraktues me holiési té ploté né
ményré qé t€ mund té shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive (& pérmendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sic mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér€ shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, Inftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, mréshgitjet e tokés, @rmetef, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g€ &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale té till€ q& t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i detyruar t8 paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij Esht€ rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé ng
realizimin e obligimeve t§ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dnéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndiyshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté myjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé

obligim gé& ngjarja e forcés madhore t€ mos € pengojé até gjaté punés. Ofuesi i Shérbimeve nuk do @& zbatojé mjete
t2 tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t€ dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; '

() Oftuesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqge jo profesionale (& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




() Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé givkimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé (& hershém 1€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit
18 Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté ng emér t& Ofruesit t€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t&€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvog€luar né minimum shpenzimet,

0.4 N& rast t8 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jetd e mundur dhe né prani & Ofruesit {8
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrfjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti Kkontraktues do té keté té drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t& drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj& obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve gshté i paafté t& kryej njé pjes¢ materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjasht€dhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonj€ t€ drejté apo autoritet tietér sipas koniratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve. -

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofrucsin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund t'i jet€ shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t€

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative ¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur




arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né

Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g personeli i tij, t€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér ag kohé sa (€ jet€ e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit &
kontratés, té botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat € tilla do t& jené s¢ bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér (& tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do & keté autoritetin
pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vlerfson se njé anétar i stafit éshté i
pacfekishém ose nuk kryejné detyrat ij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t&€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aft€sité né thelb jané t& barabatta ose
mé t& miré se ato & identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé oftuesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit i& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion gé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré & arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve giaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Nent 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj& ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né koniraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté & drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale 18 pérfundimit, t'i maé démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té
vierés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve (€
 likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likniduara t& parapara né paragrafin 13.1 do & llogariten né bazé té vierés totale t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofiuesin ¢ Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruqr vetem ne emer te vete Autoritelit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj# garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur té sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& Kkontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar té paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.




b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auforitetit, me disa operatore ekonomilk:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka proluruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeié i detyruar t&
pagnajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1§ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auioriteteve tiera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar, (& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi
Sherbimeve gjithashtu do t& jetg i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Flkonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t§ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t& ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé & mbetet i viefshém 30 dité pas 1€shimit 1€ Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi 1 ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t€ késaj kontrate.

Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét ¢ marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. 1 njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguben brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendatike nga data né t& cilén kérkesa e




pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jetd data né€ & cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do € jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e fajméruar ofiuesin e Shérbimeve q€ kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jan€ dorézuar dokumentet e dubura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t€ cilén Eshté

regjistruar kérkesa pér pagese ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagests sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagest t& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén ¢ paré t¢ muajit né€ t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé & vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné ng Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t¢ autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t&¢ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjetra nga AQP.

Neni 17 Kuatliteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK., Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt g€ éshté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve 1€ kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé oftuesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit € kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, oftuesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
k&ts shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10

19.2  N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t€ kontratés.

19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t€ pérgjithshme; ose




b) déme t# likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shétbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet £'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqgésore té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshijen. Pala do t€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhieje do t& jet& 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton osc nése
pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén ¢
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t€ keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

71.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje @
mosmarréveshies, secila palé mund & kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

1.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

221 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrlaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkakivara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana € ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shétbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te sigutuar nga oftuesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale té treté.
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KVK né vijim do t& plotésojné
mbizotérojné mbi ato t€ KPK,

KUSHTET E VECANTA

dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

Kushtet e Pérgjithshme t€

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontrolli i

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Lieii ; 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢€shtjet g€ nuk
& B mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet€ gjykata pérkatése
zbatuesh&m ot ] et
: né Prishtiné.
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do t§ jeté gjuha shqipe
e 6.1 Data ¢ Fillimit t& Shérbimeve &shté; 01.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data ¢ Pérfundimit éshté ¢ caktvar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i
{qershor 2027)
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté relacionin: sipas FTD-sé dhe KPK
. 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Jakup Bahtiri, ndersa mbikeqyres i drejtperdrejte
Obligimet e . . ! .
i i menaxherit te kontrates eshte Brahim Duriqgi.
Autoritetit
Kontraktues
y 13.1 Nommna ¢ démeve € likuiduara &shté 0.25% e Cmimit (8 Kontratés né dité,
Démet &
likuiduara Shuma maksimale e démeve t8 likuiduara pér téré kontratén &shté 10% &
¢mimit final t€ kontratés,
Siouti 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté 10% e vlerés s¢€ kontratCs ose 1287.6€
lgunia € e cila duhet dorezohet me rastin ¢ nénshkrimit te kontratés né kohézgjatje
ckzekutimit o .
prej pér 25 muaj.
Sigurimi g8 do 15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do 1€ jené:
t€ merret nga a) Automjeti motorik i Palés s& Treté ] ]
oftuesi 1 b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté
shérbimeve ¢) _ Pérgjegiésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
fshidno shien]
d) Pérgjegjésia profesionale 7
) Humbja ose démtimi i pajisjeve -
. 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: pagesa do t& kryhen né fund t€ ¢do muaji duke
Parimet e . o e w - A .
ot thshi Hogaritur biletén kthyese pér nxénés dhe ditét ¢ mésimit n€ muay per
f.'?rg]l s me t& cilin do t& hartohet raport me shkrim nga menaxheri i kontratés dhe
© Pageses mbikeqyrsi i drejtperdrejte
17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues
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kualitetit do & jené si né vijim:
Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
transportit t& nxénésve dhe nése vérejné gfarédo parregullsie gjaté transportit t&
nxénésve do té hartojné raport dhe do t& propozojné masat ndéshkuese pér
kontraktuesin,

penalet 17.2 Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve t& kontratés do t€
penalizohet 0,25% nga vlera ¢ pérgjithshme ¢ kontratés pér ¢do dité vonese né
kryerjen ¢ shérbimeve, ¢ nése pérsériten vonesat pas 3 vérejtjeve nga
menaxheri | kontratés do t& shképutet kontrata né ményré t& njéanshme do &
konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do t€ kryhen pagesat qé autoriteti
kontrakiues paragitet si debitoré,

Zatidhi 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t'i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat

gneua ¢ shkollave pérkatése, drejtori i DKA-sé, Drejtori i prokurimit dhe
miqésore e A )
" stafi menagjerial i kontraktuesit

mosmarrévesh

jes

Zgjidhja . 211 a) Cdo_ n.msglarré\{eshje ndérmjet palév:e t.é cilat mund té“ lindin gjaté

mosmarrévesh ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se : g dhet nd hg

. ndérmijet paléve do t& dorézohet yaitin

jes me :

procedure

giyqésore

Transporti i nxénésve - Loto 15

Shérbimet e transportit té nxénésve pér vitin

2025/2027
LO | N| Itinerariitransportimit | Njési Nr. Cmimi Viera
TO |r rrugor té nxénésve né matése | nxéné | ditor | Cmimi | Sasia totale
15 |. relacionin nga sve pér ditor ¢
vendbanimi deri né koké pér té | Diteve
shkolié dhe anasjelltas nxénési | gjithe te
nxénési | punes
t
1| Transportimi i nxénésve me | Dité 4 8.7 34801 370 12876.00
nevoja te veganta né pune -
relacionin: nga Lagj’ja
Akllapi, Mulliri Qali né

fshatin Banullé deri né
SHFMU "Véllezrit
Frashéri" Lipjan dhe
anasjelltas

12876.00
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga z. Bekim Shabani , drejtor i Drejtorisé sé Prokurimit, n€ vazhdim Autoriteti
kontraktues, dhe

Lipjani Sh.p.k., Lidhja Prizerenit pn., 14000, Lipjan, Kosové, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve t& shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkolié dhe anasjelltas 17 Lote me numér
identifikues: 613-25-4047-2-1-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve né relacionin Hallaq dhe Gracke ¢ Vjeter deri ne SHFMU  Ismail Luma Lipjan dhe
anasjellta Lot 13

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike komnizé, duhet qé té dérgojé “porosing” tek Oftuesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti{ct)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 ésht& (jang) i/t8 detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré gé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

Shénim: Shérbimet e kryera lidhur me transportin e nxénésve objekt i kontratés do t& paguhen pér muaj, ajo do té
paguhet né muajin pasues, sipas raportit t& menaxherit t€ kontratés.

Obligimet pér shérbimet e transportit do t& kalkulohen pér numrin e ditéve t& punés t€ aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do té shumézohen me ¢mimin e njésisé ( dité pune) i cili &shté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund t& ndryshoj, varésisht nga numri i ditéve t& punés, brenda njé muaji.

Sqarim: Dita e punés, pér gellim t&€ kontratés nénkupton ¢do dit€ né & cilén kryhen shérbimet ¢ transportit pér
nxénés, sipas kérkesave t€ menaxherit (& projektit. :

1.4 Kontrata hyné né fugi me §108.3025 dhe pérfundon né datén 30.06.2027

ertbines b i

Neni 2 Keha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t€ jeté 1 dité nga koha e 1&shimit t&é urdhér bletjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

1.2 2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do & Transperti i nxéndsve né relacionin Hallaq dhe Gracke e
Vjeter deri ne SHFMU Ismail Luma Lipjan dhe anasjellta Lot 13

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés &shté 15,022.00 Furo. Sasia e indikative Devijimi i fejuar nga sasia totale
indikative &shté (£30%).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.




3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta € Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizé;

{b) Kushtet e Vecanta t¢ Kontraiés;

{©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

) Urdhér blerja;

4.2 Dokumeniet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhén€ mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& b&n¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numtin ¢ saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vérietim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété n€ komunikatén ¢
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€
pranimit t& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p€lgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t€ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tili€ nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Bekim Shabani Emri: Florim Bajraktari
Pozita; Zyrtar pérgjegjés i prolaurimit Pozita: Pxff Drejtor
Nénshkrimi: |74 P A Nénshkrimi:

7 WA u*/ﬂ Z?W/
Data: Data:
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, 8i¢
ashté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thotd shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofiuesit e Shérbimeve né pajtire me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonotnik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar (€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q€ pér detyrat e
kryera do té marr& shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese {€ tyre.

1.5 “Cmnimi i kontratés” do t& thot¢ shuma e deklaruar n€ Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin & Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t€ signrohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.5 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?* nénkupton Kushiet e Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton € gjitha géshtjet & nuk jané 8 mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd.

1.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, fa transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé& pér pages€, né favor t& bankieréve t& Ofruesit & Shérbimeve, t& shumave g& duhet t& paguhen
ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s€ t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g& tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi




4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese (€ kontratés sé tij njé pale ¢ treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t€ mjEjtén ményré si po 1§ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit € ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5§ Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit 8
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& Igjojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi 1 shérbimit duhet 1& fillojé shérbimet sa mé shpejt & éshté ¢ arsyeshme e mundur pas martjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontrat€s sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér (€ p&€rmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

72 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund & ndodhg, Oftuesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t€ béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka té drejié dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
ményré qé t& mund t8 shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzelutimit sic mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né Zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore




8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér€ shkelje t& obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s€ njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

99, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, mréshqitjet e tokds, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonijé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q€ gshié pértej kontrollit t& paiéve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin ¢ dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t€ marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontraté Eshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jet§ i detyruar & paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij ésht€ rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcds madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoié né
realizimin e obligimeve té saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kan¢ gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé

obligim qé ngjatja e forcés madhore t€ mos ¢ pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t& tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béj€ kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi 'i japé Ofruesit t€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyesh€m (€ paralajmérimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shétbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezuiluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashie e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérbimeve ésht€ dénuar pér njé shkelje g& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuginé e res judicata,

(f) Oftuesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér siellje & réndé t& keqe jo profesionale té déshmuar me gfarédo
mijeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i Eshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative € pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;




(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'1 plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé (8 treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregulit dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

0.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur dhe né prani t& Oftuesit té
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Offuesit & Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Sh&rbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ ket€ (8 drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér & siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do € paguajé shumén q€ duhet t't paguhet Oftuesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (& ketd t8 drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet g8 i jand shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q€ duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t& 1éshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté & kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t€
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative (€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér két duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekatimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorct vendoré té tij gjithashtu
1’1 respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.




11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do & shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné & kontratés, pa pélqimin pataprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, (€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jeng s& bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér 1& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe t€
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nésc vleréson se njé anétar i stafit &sht€ i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z8vendésim &
personelit kryesor t§ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkattse dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato € identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion, dhe / ose
dokumente né dispozicion (& saj, t€ cilat mund € jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente ¢ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Koniraktues né fund & periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé (& jetd e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion gé ky i fundit mund t& kérkojé n€ ményré té arsyeshme pér (& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likaiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t€ keté t€ drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % (€ vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé té vierés totale & porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén & kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoriteiil, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performances;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve. Ofiuesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kéts pjesé té kontratés. Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do 18 jetd i detyruar t€ paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar vetem ne emer te vete Aultoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté té drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t&€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.




¢. Ne rast se Autorviteti Kontraktues ka proluruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

. Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionate, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Konirakiuese, me disa
operalore ckonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise s leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté 18 drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

 te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofiuesi i shérbimeve do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t€ kontrat€s. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbijeje gé &shté pasojé ¢ mosekzekutimit
té ploté dhe té dubur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.
14.3 Garanconi | ekzekutimit & kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV € késaj kontrate.
Neni 15 Sigurimi q& do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaltoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t€ kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigarimi i till& &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogariné bankare t¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. 1 njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t8 pérdoret pér t'i raportuar

ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pages€ éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jotd data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve ¢é kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dordzuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N€ rastin ¢ fundit mund té behet njé




inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera, Ofruesi i Shérbimeve do & japé sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data né t€ cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé & re-zbritje g€ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t8 muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1€ pérqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s€ afatit 1€ fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t6 Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet € tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe té gjitha kontratat qendrore publike korniz€ t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti £ Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér gdo defekt g€ &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegiésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVEK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do & zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t§ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
koh&s s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ €shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t§ drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& liknidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété€ nen do té&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Oftuesit & Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve




20.1 Palét duhet ti b&jné 16 gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmatréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dit€sh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedusés. Nése pérpjekja pér i€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, té dyja palét do & jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh € pérpiqen &
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté (& drejté t€ vazhdojé n€ fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 7Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migEsore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) vendimnga gjyai; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale té treté.
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KUSHTET L VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojnd KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshime t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
.. .| 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen
Ligji ! nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése n& Prishting
zbatueshém '
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shgipe
e 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve Esht€; 01.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit ésht€ e caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i (gershor
2027)
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté relacionin: sipas FTD-sé dhe KPK
- 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Driton Sadiku, ndersa mbikeqyres i drejtperdrejte i
Obligimet e . . .
. menaxherit te kontrates eshte Brahim Durigi.
Autoritetit
Kontraktues
. 13.1 Norma e démeve t& likniduara shié 0.25% ¢ Cmimit t€ Kontratés né dité.
Démet e
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén éshté 10% t€ gmimit final €
kontratés.
Siguria . 14.1 Shume e Sigurisé sé Fkzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés ose 1,502.20€ e cila
elorekutinait duhet dorezohet me rastin e nénshkrimit te kontratés né kohézgjatje prej pér 25 muaj.
Sigurimi & do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t€ jené:
& merret nga a) Automjeti motorik i Palés s& Treté )
oftuesi i b) Perg]eg}csm ¢ Palés sé Treté HO) y
shérbimeve c) Pér gjegjesm ndaj punedheges;t dhe kompensimi i punétoréve Tehéne i
d) ;
e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe prones J i
. 16.1 Orari i pagesés do t€ jetd: pagesa do t& kryhen né fund t& cdo muaji duke llogaritur
Parimet e
St thohm biletén kthyese pér nxénés dhe ditét e mésimit né muaj pér 1 cilin do & hartohet
perEjifisime raport me shkrim nga menaxheri i kontratés dhe mbikeqyrsi i drejtperdrejte
1 pagesés
Kontrolli | 171 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jené si
onroth ! né vijim:
kualitetit

Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jané pérgjegjés pér mbikégyrjen € transportit t&
nxénésve dhe nése vérejné ¢farédo parregullsie gjaté transportit t& nxénésve do t& hartojné
raport dhe do t& propozojné masat ndéshkuese pér kontraktuesin,
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penalet 172 Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve 18 kontratés do & penalizohet
0,25% nga vlera e pérgjithshme e kontratés pér ¢do dité vonesé né kryerjen e shérbimeve,
¢ nése pérsériten vonesat pas 3 vérejtjeve nga menaxheri i kontratés do t€ shképutet
kontrata né ményré t& njéanshme do t& konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do t&
kryhen pagesat g€ autoriteti kontraktues paragitet si debitor€.
Zaiidhi 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t'i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat e shkollave
gjietya pérkatése, drejtori i DKA-s§, Drejtori i prokurimit dhe stafi menagjerial i
migésore e X
. kontraktuesit
mosmarrévesh
jes
Zaiidhi 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj
gicya - e kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmyjet paléve do 1€ dorgzohet
mosmarrévesh 7 B R
jes me AR 3 £ H AR Db b b
procedure
gjyqésore
Transporti 1 nxénésve - Loto 13
Shérbimet e transportit té nxénésve pér vitin 2025/2027
Itinerari i transportimit Cmimi Cmimi .
W e . . Nr., . " . Sasia
rrugor té nxénésve né Njésia " ditor pér ditor . Viera
Nr. Lo e . " nxénésy e e ¢ Diteve te
relacionin nga vendbanimi deri | matése e koké pér té nes totale
né shkollé dhe anasjelltas nxénési | gjithi P
nxénésit
Laz]
i
8
o Transportimi i nxénésve né
el relacionin: nga fshatrat Hallaq i
Madh dhe Gracké e Vietér deri Dité
1 né SHFMU "Ismajl Luma" pune 701 0.58 40.60 370.00
Lipjan dhe anasjelltas (dy
ndrrime)
15,022.00

{ 15,022.00




KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga z. Bekim Shabani , drejtor i Drejtorisé s& Prokurimit, né vazhdim Autoriteti
kontraktues, dhe

Bashkim Avdyli BI., Lipjan, 14000, Shale, Kosové, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve t& shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17 Lote me numér
identifikues: 613-25-4047-2-1-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve né relacionin Mirene, Vrelle e Goleshit dhe Leletiq deri ne SHFMU Haradin Bajrami
Magure dhe anasjelltas Lot 12

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirge. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t€ dérgojé “porosin€” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetdm sasi indikative. Awutoriteti(ef)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shi§ (jang) /& detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

Shénim: Shérbimet e kryeta lidhur me transportin e nxénésve objekt i kontratés do & paguhen pér muaj, ajo do i€
paguhet né muajin pasues, sipas raportit t& menaxherit t& konratés.

Obligimet pér shérbimet e trapsportit do t& kalkulohen pér numyin e ditéve 1€ punés t& aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do t& shumézohen me gmimin e njésisé ( dité pung) i cili &shté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund t& ndryshoj, varésisht nga numri i dit€ve (& punés, brenda nj& muaji,

Sqarim: Dita e punés, pér gellim t€ kontrat€s nénkupton ¢do dité né & cilén kryhen shérbimet e transportit pér
nxénés, sipas kérkesave t& menaxherit t& projektit.

1.4 Kontrata hyns né fugi me 316972025 dhe pérfundon né datén 30.06.2027

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté 1 dité nga koha ¢ 1&shimit ¢& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

1.2 2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& Transporti i nxénésve né relacionin Mirene, Vrelle e Goleshit
dhe Leletiq deri ne SHFMU Haradin Bajrami Magure dhe anasjelltas Lot 12

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési & shérbimeve jané paragitur n€ Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqgitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Viera totale indikative ¢ kontratés éshté 17,649.00 Buro. Sasia ¢ indikative Devijimi i lejuar nga sasia fotale
indikative éshté (30%).

3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jet€ ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.




3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b} Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés;

(d) Tenderi i Oftruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(®) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 'T% gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tietér duhet & cekin tituilin e Kontratés dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, tclefaks, faks,
email ose 1& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q€ ka afat t& fondit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérgnesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonochet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Oftuesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Bekim Shabani Emri; Bashkim Avdyli
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: Drejtor
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit té Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér k&t dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referenceé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérhimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formutarin ¢
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli® do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofiuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonié pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale & pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin g¢do pjes€ e Shérbimeve do té& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal¢” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?* nénkupton Kushtet ¢ Veganta (€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji € i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jetd valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofiuesi 1 Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t€ shumave gé duhet té paguhen
ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi




4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve 1 béhen t& ditura Autoritetit
Kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Oftuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofiuesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se KosovEs.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit &€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vones€ Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt g€ Eshtd e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit 8 Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté
pérgjegjés pér t8 paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s ekzekntimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje € periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonchet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

72 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshi€ réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé & sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
ményré gé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s& ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Oftuesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore




8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje ¢ shkaktuar nga njé forc€ madhore q& shkaktohet pas datés sé njoflimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.9, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, t€rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g€ &shté pértej kontrollit 1§ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t&€ matr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& till qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa € tij né
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jetd i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér € kryer obligimet e tij &sht€ rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 8 ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do € vazhdojé t’ realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé

obligim gé ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés, Oftuesi i Shérbimeve nuk do 1€ zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

0.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i jap8 Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftruesi 1 Shérbimeve déshton n€ pérmbushjen brenda njé afati t§ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai 1§ evitoj€ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjvkatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e} Ofruesi i Shérbimeve ésht€ dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuging e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t€ kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofiuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;




(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi 1 Shérbimeve nuk arrin 8 japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi & ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do i€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& tret€ né emér t€ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktoes, pas l8shimit t€ njoftimit t&€ ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q€ t€ ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré (&
shpejté dhe 1€ rregullt dhe pér t'1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N€ rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé& duhet t'i paguhen Ofruesit t&8 Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t€ b&jé pagesa tjera pér Ofiuesin ¢ Shérbimeve derisa 1€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ ket& t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Oftuesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajmérnar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a, nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit {8 afatit 1€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'f plot€sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafié t& kryej njé pjesé materiale t€
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 N&é rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryejd Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative t&€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (8 kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit 8 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu
t'1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.




11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér ag kohé sa t€ jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése oftuesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do t€ jen€ s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér té p&rmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n€ emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin
pér té lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofvuesi i Shérbimeve do té pundsoiné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér & kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé nj€ zévendésim nése vleréson se njé andtar i stafit shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontrat€s. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim &
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané € barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktfues

12.1 Autoriteti Kontrakiues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund té jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 18 periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé & jeté e mundur me oftuesin ¢ shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé n&€ ményré t& arsyeshme pér t8 kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do té cakioj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i reatizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa nj oftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndémmjet skadimit t&
periudhés s€ kontratés dhe datés aktvale t¢ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t8 pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
tikuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Oftuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& Hogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vierés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Oftuesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyjé n& njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé & kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar 1€ paguajé
koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do € keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet € shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ti-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.




¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomil;

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kétd rast Ofiuesi i
Sherbimeve nuk do t€ keté€ t€ drejté pér kompensim. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar (&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge € konfiskoj njé pjesé€ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik;

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t¢ keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise sc leshuar, 1€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n¢ k&€ rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1€ ket# t& drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 8 jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14,1 Ofruesi i shérbimeve do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontraiés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t8 mire t8 kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé Eshté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe & duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé t€ mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t€ Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén 1V t& késaj kontrate.
Neni 15 Sigurimi q& do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontrakiorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé (& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do 1€ specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té b&hen né llogaring bankare t& dhéné né& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Oftuesi
i Shérbimeve. 1 njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pages€ éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jet€ data né & cilén
debitohet Hlogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajmé&ruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund t€ b&het njé




inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né€ ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné n€ Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagese t& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e pard t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndémmijet datés s& afatit t& fundit & pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet liogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng ng Nenin 16.2 do t'i japin & drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gé, ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t§ autoriteteve té tjera kontrakiuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shirbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla, AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢gdo dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér cdo defekt q& &shté gjetur,
Kontrolli i tillé nuk do & ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
oftuesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim g& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekieve éshté sig eshte definuar né KVK.,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit té kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit té defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
Kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192  N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ ket€ t drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

19,4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet ¢é rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve




20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
t¢ ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht€ ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t8 i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ kdsaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 8 jend té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nésc procedura ¢ zgjidhjes migésore 1§ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& ket t€ drejté & vazhdoié né fazén e ardhshme t& procedurés sé€ zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshies, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegiés pér te githa shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale t€ treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t8 KPK,

Kushtet ¢ Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Ligji ; 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do té zbatohen pér (€ gjitha céshijet q€ nuk mbulchen
batueshém nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkat€se né Prishtiné.
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shgipe
e 6.1 Data e Fillimit 18 Shérbimeve éshté; 01.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data ¢ Pérfundimit &shté e caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i (qershor
2027)
6.5 Vendi 1 kryerjes sé shérbimeve &shté relacionin: sipas FTD-sé dhe KPK
- 12.3 Menaxheri i Projekiit &shté Shaip Fazliu, ndersa mbikeqyres i drejiperdrejte i
Obligimet ¢ . . o
o menaxherit te kontrates eshte Brahim Duriqi.
Autoritetit
Kontraktues
v 13.1 Norma ¢ démeve t€ likuiduara éshté 0.25% e Gmimit t& Kontratés né dité.
Démet e
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér téré kontratén éshté 10% t& gmimit final
1€ kontratés.
Siguria o 4.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &sht& 10% e vlerés sé kontrats ose 1,764.90€ e cila
ckackutimit duhet dorezohet me rastin e nénshkrimit te kontraiés né kohézgjatje prej pér 25 muay.
Sigurimi g& do 151 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do i€ jeng:
te merret nga a) Automjeti motorik i Palés sé Tret
oftuesi 1 b) Pérgjegjésia e Palés s& Treté | o
shérbimeve ¢) _ Pérgjegjésia ndaj punédhénsit dho kompensimi i punétoréve [Shdng
d)  Pérgjegjésia profesionale [ikeHD ik
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pro 7
. 16.1 Orar] 1 pagesés do té jeté: pagesa do t& kryhen né fund 1€ gdo muaji duke llogaritur
Parimet e e PR e TR S, o
Seoiithshm biletén kthyese pér nxénés dhe ditét e mésimit né muaj pér tc cilin do &
pergirthsime hartohet raport me shkrim nga menaxheri i kontratés dhe mbikeqyrsi i
té pageses . .
drejtperdrejte
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t&€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené

Kontrolli i
kualitetit

si né vijim:

Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ transportit t&
nxénésve dhe nése vérejné ¢farédo parregullsie gjaté transportit t& nxéndsve do &€
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hartojné raport dhe do € propozojné masat ndéshkuese pér kontrakiuesin.
penalet 17.2 Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve t& kontratés do & penalizohet
0,25% nga vlera e pérgjithshme e kontratés pér ¢do dit€ vonesé né kryerjen e
shérbimeve, e nése pérsériten vonesat pas 3 vérejtjeve nga menaxheri 1 kontratés do té
shképutet kontrata n€ ményré té njéanshme do té€ konfiskohet sigurimi i ekzekutimit
dhe nuk do t& kryhen pagesat q8 autoriteti kontraktues paragitet si debitoré.
7 aiidhi 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t'i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat e
gjrcmya shkollave pérkatése, drejtori i DKA-sé, Drejtori i prokurimit dhe stafi
migésore e R ;
., menagjerial i kontraktuesit
mosmarrévesh
jes
s 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund & lindin gjaté ckzekutimit sé&
Zgijidhja e Kégai ] . . N
i &saj kontrate dhe se she ndérmjet paléve do t&
mosmarrévesh . s _
. dorézohet fspecifl i
jes me PG
procedure
givgésore
Transporti i nxénésve - Lioto 12
Shérbimet e transportit t€ nxénésve pér vitin 2025/2027
Itinerari i transportimit ..
rrugor té nxénésve né C Cmimi Sasia
1E0] . Njésia Nr. ditor pér . o . Viera
Nr. | relacionin nga vendbanimi o o . ditor pér | e Diteve te
. . " matése nxénésve koké o eegrae totale
deri né shkollé dhe PPN té gjithé punes
\ nxénési P
anasjelltas nxénésit
-
i
o]
g
-t Transportimi i mxénésve né
-l S
relacionin: nga fshatrat
Vrellg, Mirené, Leletiq deri Dité
1| s SHFMU "Haredin pune 53 0.90 4770 1 370 147 6a9.00
Bajrami" Magure dhe
anasjelltas
17,649.00
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga z. Bekim Shabani , drejtor i Drejtorisé s& Prokurimit, n& vazhdim Autoriteti
kontraktues, dhe

Lipjani Sh.p.k., Lidhja Prizerenit pn., 14000, Lipjan, Kosové, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve & shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17 Lote me numér
identifikues: 613-25-4047-2-1-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve né relacionin Konjuh dhe lagjeja e Akllapit deri ne SHFMU  Vellezerit ¥rasheri
Lipjan dhe anasjelltas Lot 11

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né két€ kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jan€) i/té detyruar & pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré gé té
prokurojné shérbimet ¢ pérmendura n€ 1.1.

Shénim: Shérbimet e kryera lidhur me transportin e nxénésve objekt i kontratés do té paguhen pér muaj, ajo do t€
paguhet né muajin pasues, sipas raportit t& menaxherit t& kontratés.

Obligimet pér shérbimet e transportit do t& kalkulohen pér numrin e ditéve t& punés 1§ aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do t& shumézohen me ¢mimin ¢ njésisé ( dit€ pune) i cili éshté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund t& ndryshoj, varésisht nga numri i ditéve t& punés, brenda njé muaji.

Sqarim: Dita ¢ punés, pér qellim t& kontratés nénkupton ¢do dité né t& cilén kryhen shérbimet e transportit pér
nxénés, sipas kérkesave t& menaxherit t€ projektit.

1.4 Kontrata hyné né fugi me dhe pérfundon né datén 30.06.2027
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté 1 dité nga kobha e 1éshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

i2 2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& Transporti i nxénésve né relacionin Konjuh dhe lagjeja e
Akllapit deri ne SHFMU Vellezerit Frasheri Lipjan dhe anasjelltas Lot 11,

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Ligta ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratds &shté 33,466.50 Euro. Sasia e indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative éshté (£30%).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé€ sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornize.




3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kétd
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve & kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Keontrata Publike Kornizé;
K] Kushtet € Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare {Lista ¢ Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ béjné me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofuesit t& Shérbimeve nga ana {jetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim, Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai dubet ta thoté két€ né komunikatén e
tij. Sa heré g ka afat t8 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N€ t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n€ formé € shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjubet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve
Emri: Bekim Shabani Emri: /£ 7 | Florim Bajraktari
Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: | —7— /‘ Nénshkrimi:

e R Y
Data: , ) ' . Data:

Of 00U Z625
Vaula: TR Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve, si¢
&shié shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kétg dhe 18
gjitha dokumentet & inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofiuesit ¢ Shérbimeve né pajiim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “C'mimi i kontratés” do 18 thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin gdo pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jet8 rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.5 “KPK” nénkupton Kushiet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t€ gjitha géshtjet qé nuk jangé t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj€ palé e treté.

3.2 Ofiuesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g& duhet t& paguhen
ose qé do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& (& drejtés s€ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés dubet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi




4.1 Nénkontrata éshté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé€ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues., Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga manja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Aautoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatg mund &
siguroj, ku ¢ konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &éshté pérgjegjés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né té€ njéjitén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérhimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &sht€ pérgjegiés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 16 tatimeve dhe
detyrimeve dogancre brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit t€ vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 18 fillojé shérbimet sa mé shpejt qé 8shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 18 specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t&€ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pé&rfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegiés pér té paguar démet e likuiduara. N& két& rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund € kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé (€ b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet oftuesit t€ shérbimeve dhe Awutoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né
ményré (& t& mund t& shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t&€ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit sig mund € arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t8 informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore




8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t¢ obligimeve  saj sipas kontratés nése realizimi 1 obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet & objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemits, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetéfima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& Eshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér 18 ménjanuar
paaftésing e njé pale 8 tillé qé t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjatjeje t& forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &sht€ rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethan€ e foreés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projekiit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim gé& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérirn, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa gutorizim nga Autoriteti kontrakiues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke v mbyliur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezullvar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge q€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapar€ né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Oftuesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje gé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
gé ka fuqing e res judicata,

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjeflje t& réndé & keqge jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t§ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakives;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé givkimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& giitha modifikimet organizative g€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;




(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore & i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérpretja do & béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit
& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t€ Ofruesit (€ Shérbimeve,

93 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit 18 ndérprerjes s& kontratds, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé 8 ndérmarré hapa 18 menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpe;jté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose t& pérfagésnesve té tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do té pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shérbimeve dhe
parave gé& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa (€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté té drejté t& marr€ nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén g€ duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

0.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t€ fundit;

b, vazhdimmisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafié t& kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet 1'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqgi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, € aférmit e tyre, dhe pundtorét vendoré t& tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.




11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit (&
kontratés, t& botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashlku dhe vegmas 1€ detyruar pér t€ pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér & tij pér géllimet e késaj kontrate do 1€ ket& autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbétja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Oftruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kye t& identifiluara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. P& mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson sc njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z€vendésim &
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité n€ thelb jan€ (¢ barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Koniraktues do t8 ofrojé ofruesit té shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund & jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Konfraktues do té bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér &
siguruar informacion qé ky i fundit mund t kérkojé né ményré té arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t§ specifikuara né kontrat§, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t€
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara (€ barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés fotale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démet e likniduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat € démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né baz¢ té vlerés totale t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Oftuesin e Sherbimeve t&:

. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritefit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performances;

- t¢ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté € drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do (& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo parnundési e tij.

b, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do & ket€ 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktvara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.




¢. Ne rast se Autoriteti Kontralktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjelije 1€ keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, & garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi 1 sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese ‘dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik {€ kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do 8, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e siguris¢ do 18 saki€sohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & éshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV t€ késaj kontrate.
Neni 15 Sigurimi q& do t&é merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& matr dhe do & ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorst t& matrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé (& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillg &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme € pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Oftuesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. I nj&jti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t8 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet8 data né & cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t€ béhet njé




inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né € cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés s&€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t&€ vonuar do t¢ zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datds né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin 18 drejté
Ofiuesit t& Shérbimeve gé, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmétim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund € informojé AQP-ne pér shkelje t& tifla, AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe té gjitha koniratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspekdimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né K VK. Autoriteti
kontraltues do t€ kontrollojé punén e ofruesit t¢ shé&rbimeve dhe t& njofiojé até pér ¢do defekt q &shté gjetur.
Kontrolli i till€ nuk do t& ndikoj& né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontrakiues mund t& udhézojé
oftuesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund i€ ket€ njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshie definuar né KVE.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontrakiues do t€ njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet,

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj
kétg shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ p&rshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin € shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketd t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a} déme € pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t*i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve




20.1 Palét duhet t’i b&jné 18 gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet
kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér aritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jen¢ t€ lira t& vazhdojné né fazén ¢
ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund &€ merren vesh t€ pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurds sé pajtimit, secila palé do € ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s¢ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhjz e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje €
mosmartéveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyai; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,
Neni 22 Démshpérbiimi

22.1 Oftruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e g€llimshme nga ana ¢ ofruesit t€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofiuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t¢ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te sigurnar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& dreitat e prongsisé intelektuale (€ asaj pale € treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Kushtet e Pérgjithshme 8

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi 1 | Nr, Nenit
nenit
Ligji ; 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 18 zbatohen pér 18 gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen
Zhatueshém nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha shqipe
e 6.1 Data ¢ Fillimit t& Shérbimeve éshté; (1.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &shté e caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i (qershor
2027)
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté relacionin: sipas FTD-sé dhe KPK
- 12.3 Menaxheri i Projektit &sht¢ Jakup Bahtiri, ndersa mbikeqyres i drejiperdrejie i
Obligimet e . . . .
o menaxherit te kontrates eshte Brahim Duriqi.
Autoritetit
Kontraktues
Démet . 13.1 Norma e démeve t€ likuiduara éshig 0.25% e Cmimit t&€ Kontratés né dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér téré kontratén éshté 10% té gmimit final
té kontratés.
Siguria . 14.1 Shume e Siguris€ s€ Ekzekutimit ésht¢ 10% e vlerés sé kontratés ose 3,346.65€ ¢ cila
clrckutimit duhet dorezohet me rastin e nénshkrimit te kontratés né kohézgjatje prej pér 25 muaj.
Sigurimi qé do 151 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do € jené:
tc merret nga a) Automjeti motorik i Palés sé Treté |
oﬁ;ue§1 ! b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté
shérbimeve c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
d} Pérgjegjésia profesionale [
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve
Parimet 16.1 Orari i pagesés do 18 jeté: pagesa do t€ kryhen né fund t€ ¢do muaji duke llogaritur
arlmzl hm ¢ biletén kthyese pér nxénés dhe ditét e mésimit n& muaj pér té cilin do t& hartohet
PETEJIthsme raport me shkrim nga menaxheri i kontratés dhe mbikeqyrsi i drejtperdrejte
{€ pagesés
Kontrolli .| 171 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si
omroid 1 né vijim:
kualitetit

Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klas€s jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e transportit t&
nxénésve dhe nése vérejné cfarédo parregullsie gjaté transporlit t€ nxénésve do 1§ hartojné
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raport dhe do t€ propozojné masat ndéshkuese pér kontraktuesin.
penalet 7 Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve t& kontratés do té penalizohet
0,25% nga vlera e pérgjithshme e kontratds pér ¢do dité vonesé né kryerjen e shérbimeve,
e nése pérsériten vonesat pas 3 vérejljeve nga menaxheri i kontratés do 8 shképutet
kontrata n& ményré (& njéanshme do t& konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do 8
kryhen pagesat qé autoriteti kontraktues paragitet si debitorg,
Zaiidhi 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat e shkollave
gjndiya . pérkatése, drejtori i DKA-s€, Drejtori i prokurimit dhe stafi menagjerial i
mqesore. kontraktuesit
mosmarrévesh
jes
Zgjidhia o 21.1 a) Cdo mo;;n:;‘reveshje 1
mosmarrévesh S
jes me SRR
procedure
giyqésore
Transporti i nxénésve - Lloto 11
Shérbimet e transportit € nxénésve pér vitin 2025/2027
Ttinerari i transportimit Cmimi -
rrugor té nxénésve né Njésia Nr. ditor pér . e Sasia e
Nr S, . . " e Y ditor pér . Vlera totale
relacionin nga vendbanimi matése nxénésve koki w 0. | Diteve te
. . . oy té gjithé
deri né shkollé dhe anasjelltas nxénési el punes
nxenesit
Lo
Lo
o
e
C
N
sl Transportimi i nxénésve né
relacionin; nga Lagjeja Akllapit Dité
1 | deri né SHEMU "Véllezrit ne 201 90.45 370 33,466.50
Frashéri,, Lipjan dhe anasjelitas | P
(dy ndrrime)
0.45
33,466.50
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga z. Bekim Shabani , drejtor i Drejtorisé sé Prokurimit, né vazhdim Autoriteti
kontraktues, dhe

N.SH. TITI TURS, Ribar i Vogel pn, 14000, Lipjan, Kosové, (ne vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér,
jané pajiuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti | nxéndsve t& shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17 Lote me numér
identifikues: 613-25-4047.2-1-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe ¢ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve né relacionin Zllakugan deri te SHFMU Kadri Beba Ribar i Madh dhe anasjelitas
Llot 10.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésnara, t§ pércakiuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshtg (jané) i/t& detyruar t& pérdoré/in két€ marréveshje kornizé sa her€ qé €
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

Shénim: Shérbimet e kryera lidhur me transportin e nxénésve objekt i kontratés do t€ paguhen pér muaj, ajo do té .
paguhet né muajin pasues, sipas raportit t& menaxherit (€ kontratés.

Obligimet pér shérbimet e transportit do & kalkulohen pér numrin ¢ ditéve t& punés t& aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do t& shumézohen me ¢gmimin e njésisé ( dit€ pune) i cili éshté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund té ndryshoj, varésisht nga numri i ditéve t& punés, brenda njé muaji.

Sqarim: Dita ¢ punés, pér qellim t& kontratés nénkupton ¢do dit€ né t& cilén kryhen shérbimet ¢ transportit pér
nxénés, sipas kérkesave t& menaxherit t& projektit.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 5 dhe pérfundon né datén 30,06.2027

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do (€ jeté 1 dité nga koha e 1éshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

1.2 2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& Transporti i nxénésve né relacionin Zllakuqan deri te SHFMU
Kadri Beba Ribar i Madh dhe anasjelltas Llot 10

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 14,866.60 Furo. Sasia e indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative éshi€ (£30%).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé& sipér duhet t¢ jeté e vetmja pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,




3.3 Cmimet e njésive do & jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t&€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta 18 Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé€ dokumenteve {€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{(a) Kontrata Publike Kornizé,

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(D Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjnd kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér,

"Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t€ b&jné me kété Kontraté€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t8 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két€ n€ komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim té
pranimit t6 komunikatés s& tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& 3.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n€ formé t€ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojd", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

paijtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk dubet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Offuesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Bekim Shabani Emri: Fatmir Jashanica
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: P )
ok
Data: Data:
Vala: L Vula:




KUSHTET E PERGHTHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do 18 thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
giitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do € thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori FEkonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé Eshté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t€ marréveshjes, dhe g& pér detyrat e
kryera do t€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t&€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale t€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
périshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjes€ e Shérbimeve do 8 sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontrakinar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund € jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontrakiues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme (€ Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili Eshté ligji q€ i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jang 18 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes € cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofiuesi i Shérbiteve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj€ pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér papesé, né favor t€ bankieréve t& Ofruesit t€ Shérbimeve, t€ shumave q& duhet € paguhen
ose qé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjg Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi




4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s8 cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s€ tij njé pale 18 treté,

4.2 Elementet e koniratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t€
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t&8 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimit t&
ckzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vones& Oftuesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj# shérbimet sa mé shpejt q& 8shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimitari brenda afatit kohor t& specifikuat né Nenin 2 €
Formularit t&8 Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegijés pér té paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgijatja e periudhés s¢ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojs zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ péreaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund té ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé € sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré gé t& mund t€ shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t’i fejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retuospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore




8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve ¢ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj€ ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do 1& marr € gjitha masat ¢ arsyeshme pér & ménjanuvar
paafi€sing e njé pale t€ tillé q¢ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jet€ pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jet€ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér (& kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t8 ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa ésht€ myjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme altemative pér 18 plotésuar ndonjé
obligim g€ ngjarja e forcés madhore t€ mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete
i€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme;

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pénmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit té dhéngé nga
autoriteti kontraktues q€ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe 8 cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohs té shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢Eshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata,

() Ofiuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & kege jo profesionale té déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Au.toriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i 8shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;




(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore & i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér & Ofruesit t& Shérbimeve.

93 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t§ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& € jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t8 tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do t& pérgatitet edhe nj€ deklaraté ¢ parave q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet8 i obliguar t¢ b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté té drejté t€ marr€ nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér & siguruar ofrucsin e shérbitmeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat q& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcs Madhore, Ofiuesi i Shérbimeve éshté i paafié t€ kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhiets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund 11 jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t€
mira profesicnale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t8 pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t8 sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.




11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajiojé & gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koh€ sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t€
kontratés, (& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pElgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, & gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jené sé bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t€ tij pér géllimet ¢ késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& ldhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim ndse vieréson se nj& anétar i stafit &shi€ i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas koniraiés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do & ofrojé ofruesit t§ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj; té cilat mund té jené relevante pér zhatimin e kontratés, Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t€ kérkojé né ményré & arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té jet& pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésiec Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do & ketd drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabaria me 0,25% né dité té
vlerss sé sherbimeve (& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1€
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazé t& vlerés totale t€ porosise.

13.3 Niése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Oftuesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing ¢ performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ketd t& drejt& pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté pér dhénien ¢ pjests sé mbetur 1€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do & paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- t¢ konfiskojé garancing e realizimit,

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi {
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.




¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve tjera Konirakiuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ketd & drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1& jeté i detyruar €
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjelije t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&t rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & keté t€ drejté pér kompensim. Offuesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik (€ kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot€ dhe té mire t& kontrat€s. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé té mbetet i vlefshém 30 dit§ pas léshimit t€ Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin € dhéné né Pjesén IV € késaj kontrate.
Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do & shkakioj Nénkontraktorét t& martin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t€ miratvara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i till¢ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguat.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme & pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Ofruesi i Shérhimeve do
t& béhen né llogaring bankare té dhéné né Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. 1 njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né& llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 8 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do té jeté data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dolumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund té béhet njé




inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perfudha e pagesés do t€ llogaritet nga data n€ (€ cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n ményrén e dubur,

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, (& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré & muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do 1§ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet Ilogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t€ drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 oftuesi i
shérbimeve mund t3 informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& éshté gjetur.
Kontrolli i till& nuk do & ndikojé né pérgjegiésité e ofruesit t8 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti koniraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit € kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t§ pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuliojné nga zbatimi i masave té parapara né k&t€ nen do 1€
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve




20.1 Palét dubet t'i b&jng t& gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e k&saj
zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekija pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t6 mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikvar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés sé pajtimit, secila pal€ do 1€ keté & drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge paiét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontrakfues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me; neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale t& treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat két do t&
mbizotérajné mbi ato t& KPK,

Kushtet e Pérgjithshme t8 | Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Ligii ; 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk mbulohen
sbatueshém nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do té jet€ gjuha shqipe
— 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve éshtg; 01.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &shté ¢ caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i (gershor
2027)
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shié relacionin: sipas FTD-sé dhe KPK
.. 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Nehat Terpeza, ndersa mbikeqyres i drejtperdrejte i
Obligimet e . ) . E
o menaxherit te kontrates eshte Brahim Durigi.
Autoritetit
Kontraktues
Démet . 13.1 Norma e démeve té likuiduara &shté 0,25% e Cmimit t& Kontratés né dits,
likuiduara . y g A P .o "
Shuma maksimale ¢ démeve & likuiduara pér t6ré kontratén &shté 10% té ¢mimit final té
kontratés.
Siguria . 14.1 Shume ¢ Sigurisé s& Ekzekutimit &shté 10% e vlerés s&€ kontratés ose 1,486.66€ e cila
ekzekutimit duhet dorezohet me rastin e nénshkrimit te kontratés né kohézgjatje prej pér 25 muaj.
Sigurimi & do 15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
te merrel nga a) Automjeti motorik i Palés s Tretd
ofruesi i b) Pérgjegjésia ¢ Palés sé Treté [§
shérbimeve ¢) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
d) Pérgjegjésia profesionale ¥
e) _Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés A
, 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: pagesa do t& kryhen né t&€ ¢do muaji duke Hogaritur
Parimet e o Ty o e o e o .
v biletén kthyese pér nxénés dhe ditét e mésimit né muaj pér t& citin do t& hartohet
pérgjithshme : - . ) L .
v » raport me shkrim nga menaxheri i kontratés dhe mbikeqyrsi i drejtperdrejte
t€ pagesés
Kontrolli ; i71 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t¢ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 16 jené si
kualitetit 1e vyum:
Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e transportit 18
nxénésve dhe nése vérejné ¢farédo parregullsie gjaté transportit t& nxénésve do t& hartojné
raport dhe do t€ propozojné masat ndéshkuese pér kontraktuesin.
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penalet 172 Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve t& kontratés do & penalizohet .

(,25% nga vlera e pérgjithshme e kontratés pér edo dité vonesé né kryerjen e shérbimeve,
e nése pérsériten vonesat pas 3 vérejtieve nga menaxheri i kontratés do t& shképutet
kontrata ng ményré t& njganshme do & konfiskohet sigurimi { ekzekutimit dhe nuk do &
kryhen pagesat q& autoriteti kontraktues paragitet si debitorg.

Zoiidhi 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t'1 zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat e shkollave
gidiya pérkatése, drejtori i DKA-s€, Drejtori i prokurimit dhe stafi menagjerial i

miqesore - € kontraktuesit

mosmarrévesh

jes

Zaiidhi 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
gidya - e kontrate dhe se nuk ésht e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet

mosmarrévesh s :

jes me

procedure

giyaésore

Transporti i nxénésve -Lloto 10

Shérbimet e transportit té nxénésve pér vitin 2025/2027

Htinerari i transportimit Crmimi
rrugor té nxénésve né Nigsia Nr ditor pér Cmimi Sasia
Nr. | relacienin nga vendbanimi Jes o P ditor pér | e Diteve | Vlera totale
C o matése nxénésve koké b iy
deri né shkollé dhe nxénési té gjithé te punes
anasjelltas nxenesit
=
o
ot
=
|
Transportimi i nxénésve né
relacionin; nga Fshati Dits
1 Zllakugan deri né SHFMIUJ 41 370
. ,866,
,Kadri Beba,, Ribari Madh | PUf® 40.18 14,866.60
dhe ansjelltas

12




KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga z. Bekim Shabani , drejtor i Drejtorisé sé Prokurimit, n€ vazhdim (pérmendet )
Autoriteti kontraktues, dhe

Bashkim Avdyli B.I,, Lipjan, 14000, Shale, Kosové, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tietér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve 1€ shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe aﬂasjclltas 17 Lote me numér
identifikues: 613-25-4047-2-1-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komnizé éshté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

1.2 Transporti i nxénésve né relacionin Lagjet Karpuzeve, Drenica, Hetemi, Shala, Rrustemi, Ademi, Pojata,
dhe afer ures Ali Rexha deri te SHFMU Ibrahim Banushi Shale dhe anasjelttas Lot 9,

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirtje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré n& kétd kontraté, tenton t blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité ¢ tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, t& p&rcaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan€ vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshtg (jang) i/té detyruar t& pérdoréfin kété marréveshje kornizé sa heré q& &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

Shénim: Shérbimet e kryera lidhur me transportin e nxénésve objekt i kontratés do t& paguhen pér muaj, ajo do t&
paguhet né muajin pasues, sipas raportit t€ menaxherit t& kontratés,

Obligimet pér shérbimet e transportit do t& kalkulohen pér numrin e ditéve t& punés & aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do t& shumézohen me ¢mimin ¢ njésisé ( dit€ pune) i cili &shté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund t& ndryshoj, varésisht nga numri i ditéve t& punés, brenda nj& muaji.

Sqarim: Dita e punés, pér qgellim t& kontratés nénkupton ¢do dité né t& cilén kryhen shérbimet e transportit pér
nxé&nés, sipas kérkesave t& menaxherit t& projektit,

1.4 Kontrata hyné né fugi me § dhe pérfundon né datén 30.06,2027

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do té jeté 1 dité nga koha e 1éshimit t& urdhér bletjes nga ana e Autoritetit
Konfraktues.

1.2 2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do té Transporti i nxénésve né relacionin Lagjet Karpuzeve,
Drenica, Hetemi, Shala, Rrustemi, Ademi, Pojata, dhe afer ures Ali Rexha deri te SHFMU Ibrahim
Banushi Shale dhe anasjelttas Lot 9

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési (€ shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqgitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Viera totale indikative e kontratés éshté 19,536.00 Euro. Sasia e indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative &shté (£30%).




3.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pages€ qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet ¢ njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizé,

34 Pagesat do t& béhen ng pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés,

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokamenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Kontrata Publike Kornizé;

{b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; .

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

() " Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet ]

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané ¢ béjng me ké&t& Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit & komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé & shkruar
dhe fjalét "njofiof", "vértetojé", "miratej” ose"vendosé "do t& shenohen nd pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emnri: Bekim Shabani Emri: Bashkim Avdyli
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi; T e S, Nénshkrimi: <
/ < e S #»"“‘/L“"“”‘ /‘{_%% éﬂ/\
Data: / / Data: ¥
79 ox Per§ e = :
29 08 2oeS 29«8 D025
Vula: e Vula: ”




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit té Shérbimeve, sic
€shté shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1§ gjitha shtojcat pér k&té dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté sh&rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& €shté palé né kontraté dhe i detyruar 1€ kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t€ caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Crmimi i kontratés” do t& thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin gdo pjesé ¢ Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t§ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 *Autoriteti Kontrakéues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontrats,
1.9 “KPK*” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontrat&s,
1.10 “KVK?* nénkupton Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 8 cilés Ofiuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj€ palé e treté.

3.2 Ofiuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkeség pér pagesé, né favor € bankieréve 18 Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave & duhet € paguhen
ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né€ rast t€ dhénies sé t¢ drejtés sé€ Ofruesit t8 Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t€ Shérbimeve pér t8 kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet t€ plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e




kontrat&s pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Offuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale (8 troté,

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontrakiues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
arsyct e veta nése nuk )éshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 1&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofiuesit t&
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 1€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorzimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
ckzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kobés sa ka gend né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofiuesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt q§ éshté e arsyeshme e mundur pas margjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t8 specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jetd
pérgjegiés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te & gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgiatja e periundhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) foreé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmijet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré g€ t& mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t€ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté nd zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnyjéra pal€ nuk konsiderchet se ka béré shkelje & obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t€ thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g€ éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do ¢ marr & gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t§ jeté i detyruar t& paguajé intercs pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontrakiues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet € tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft prakiike, dhe & angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshime alternative pér 18 plotésuar ndonjé
obligim q€ ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté pundés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontrakiues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Oftruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose Eshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjvkatat,
ka hyr& ng& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje gé ka t& bijé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
aé ka fuqing e res judicata;

(f) Oftuesi i Shé&rbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndg t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé€ paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ b&het pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t€ Ofruesit t& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontraiés, do ta udhézojd Ofruesin
Shérbimeve q€ té€ ndérman€ hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 NE¢ rast t€ nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t8 jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit
Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jet& i obliguar t€ b&jé pagesa tjera pér Ofiuesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérpreries sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ket t€ drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet té paguhen né ndonjé certifikatd & léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b, vazhdimisht muk arrin t'1 plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &sht€ i paafté t€ kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeid (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofrvesit 1€ Shérbimeve.

10.3 Né& rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakitues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 QOfruesi i Shérbimeve duhet t8 pajtohet me urdhérat administrative t¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,
duke in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur




arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendors té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t§ gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t€ jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, & botojé ose t& zbulojé ndonjé & dhéné té kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, € gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas (€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 8 vepruar né emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do € ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifilkuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe pé bazé té njé kérkese me shkrim dhe té
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund € kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk krycjné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité né thelb jan€ 1€ barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifiluara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofiuesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontrakiues né fund té periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do & bashképunojé sa mé shumé té jeté ¢ mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér t&
sigurmar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé& né ményré té arsyeshime pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projeltit”, i cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgiegjés pér
mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose € gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& ketd t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndémmjet skadimit 18
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité &
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t€ vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontrakiues
mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofiuesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém & sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara té parapara n& paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t€ vierés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te veie Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj& garancing e performances;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofuesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér k&t€ pjesé t€ kontratés. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé
koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.




b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t€ drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik € kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két€ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim, Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do (€ jet€ i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kio
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontraiés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktsohet n& KVK. Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé gshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe té duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit & Shérbimeve.

14,2 Garancioni do & vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit€ pas l€shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formatin ¢ dhéng né Pjesén IV t€ késaj kontrate.

Neni 15 Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t§ ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Koniraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do € ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i til§ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme & pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té béhen né logariné bankare 1€ dhéné né Pjesén V, Tdentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa ¢




pranueshme pér pagesé €shié regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do té jeté data ng t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-dit€sh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorzuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né & cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh
pas pagescs s& vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé € re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1§ pérgindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit 18 pagesés (nuk
pérfshihet} dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejtd
Ofruesit t€ Shérbimeve qg, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve 1 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jend si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt qé &shté gjetur.
Kontrolli i tillé auk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsidercn se mund t€ keté njé defekt, Periudha garantuese e defekteve &shté sic eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 18 njoftojé oftuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér ag kohé sa Defektet € korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj€ defekst &shié dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defeltin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér munges€ Ekzekutimi & llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj€ nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefapo
b) ndérprerje té kontratés,

19.3 Pérve¢ masave 1€ sipérpfrmendura, mund t€ jepen démshpérblime, Ato mund t€ jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose




b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&t€ nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’1 paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet & mund
t€ ndodhin nd8rmjet tyre. Sapo t8 shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe € mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té 1 pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do & jetd 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do & jené t& lira 1& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20,2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqgésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen té
pajichen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s& pajtimit, secila palé do t€ keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet fe vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmatréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufiznar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér & Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel 1€ drejtat e pronésisé intelektuale 1€ asaj pale t& treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&§

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Ligii ; 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet g& nuk mbulohen nga
shatueshém dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése ng Prishting.
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha shgipe
S 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve éshié; 01.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté e caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-1 (gershor 2027)
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté relacionin: sipas FTD-sé dhe KPK
-, 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Izet Shala, ndersa mbikeqyres i drejtperdrejte i menaxherit te
Obligimet ¢ . L
_ kontrates eshte Brahim Durigi.
Autoritetit
Kontraktues
Démet . 13.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit t& Kontratés ng dit&,
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t€ likuiduara pér téré kontratén &shté 10% 1€ ¢mimit final &
kontratés,
Siguria o 14.1 Shume e Sigurisé sé Fkzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés ose 1.953.60€ e cila duhet
ekwekutimit dorezohet me rastin ¢ nénshkrimit te kontratés né kohézgjatje prej pér 25 muaj.
Sigurimi qé do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
t& merret nga a) Automjeti motorik i Palés sé Treté ¥
oﬁ:}le§1 I b} Pérgjegjésia ¢ Palés sé Treté )
shérbimeve ¢) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
d) Pérgjegjésia profesionale
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés
Parimet 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: pagesa do t& kryhen né fund 1€ ¢do muaji duke Hogaritur biletén
?Tlr.l.leh him ¢ kthyese pér nxénés dhe ditét ¢ meésimit né muaj pér t& cilin do t& hartohet raport me
p.?lg]lt Shme shkrim nga menaxheri i kontratés dhe mbikeqyrsi i drejtperdrejte
te pageses
K i 17 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit t&€ Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do t& jeng si né
ontrollt 1 vijim:
kualitetit

Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jang pérgjegjés pér mbikéqyrjen e transportit t& nxénésve
dhe nése vérejné ¢farédo parregullsie gjaté transportit t& nxénésve do t& hartojné raport dhe do &
propozojné masat ndéshkuese pér kontraktuesin.
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penalet 172 Nése kontrakiuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve t& kontratés do t& penalizohet 0,25% nga
vlera ¢ pErgjithshme e kontratés pér ¢do dité vonesé né kryerjen e shérbimeve, e nése pérsériten
vonesat pas 3 vérejtjeve nga menaxheri i kontratés do t& shképutet kontrata né ményré té
njéanshme do t¢ konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do t& kryhen pagesat q€ autoriteti
kontraktues paragitet si debitorg,
Zotidhi 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t'i zgjidhin komisioni i formmar nga Drejtorat ¢ shkollave
m%]qlés c}vfe . pérkatgse, drejtori i DKA-s, Drejtori i prokurimit dhe stafi menagjerial i kontraktuesit
mosmarrévesh
jes
7 oiidhi 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t§ cilat mund t& lindin gjaté ekzekufimit sé késaj
gicya - o kontratc dhe se nuk éshté e mundur {8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorzohet
tmosmarrévesh " 2 s e
jes me e .
procedure
gjyqésore
Transporti i nxénésve - Lloto 9
Shérbimet e transportit té nxénésve pér vitin 2025/2027
* Itinerari i transportimit Cmimi Cmuru Sasia e
8 N rrugor té nxénésve né Njésia Nr. ditor pér | ditor pér Diteve te Viera totale
o T relacionin nga vendbanimi matése § nxénésve koké té gjithé punes
'j deri né shkollé dhe anasjelitas nxéndsi nxenesit
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Transportimi i nxénésve né
relacionin: nga Lagjét
Parafilloret, Karpuzve, Drenica,
Hetimi, Shala, Rrustemi, Hasani,
Ademi, Lagjeja Pojata dhe
Lagjeja afer Urés Ali Rexha
deri te SHFMU, Ibrahim
Banushi -Shalé dhe ansjelltas

Dité pune

120

0.44

52.80

370.00

19,536.00

19,536.00
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga z. Bekim Shabani , drejtor i Drejtorisé s€ Prokurimit, né vazhdim Autoriteti
kontraktues, dhe

Amir Bytyqi B.L, F.sllovi, 14000, Lipjan, Kosové, (ne vazhdim “Offuesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet n& vijim:

Transporti i nxénésve t& shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollg dhe anasjelltas 17 Lote me numér
identifikues; 613-25-4047-2-1-1.

Nend 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryetjen e shérbimeve né vijim:

1.2 Transporti i nxénésve né relacionin Lagfja e Potureve deri te SHFMU Hasan Hyko Kamberi Slovi dhe
anasjelitas Lot 8

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet jetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofvuesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &hté (jang) i/té detyruar t€ pérdord/in kété marréveshje komiz€ sa heré gé t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

Shénim; Shérbimet ¢ kryera lidhur me transportin ¢ nxénésve objekt i kontratés do & paguhen pér muaj, ajo do t&
paguhet né muajin pasues, sipas raportit t& menaxherit t& kontratés.

Obligimet pér shérbimet e transportit do t& kalkulohen pér pumrin e ditéve t& punés t& aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do t& shumézohen me ¢mimin ¢ njésisé ( dité pune) i cili &shté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund (& ndryshoj, varésisht nga numri i ditéve t& punés, brenda njé muaji.

Sqarim: Dita ¢ punés, pér gellim té kontratés nénkupton ¢do dité né & cilén kryhen shérbimet e transportit pér
nxénés, sipas kérkesave & menaxherit t€ projektit.

§ dhe pérfundon né datén 30.06.2027

1.4 Kontrata hyné né fugi me

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté 1 dité nga koha e 18shimit 18 urdhér bletjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

1.2 2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& Transporfi i nxénésve né relacionin Lagjja e Potureve deri te
SHFMU Hasan Hyko Kamberi Sllovi dhe anasjelltas Lot 8

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Viera totale indikative ¢ kontratés éshté 13,986.00 Eoro. Sasia ¢ indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative &shté (£30%).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.




3.3 Cmimet e njésive do & jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén keété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontraiés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tender i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér blerja;

42 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste €
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&iné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t&€ Shérbimeve nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numyin ¢ saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t§ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (8
pranimit t& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat € nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t& jeté né formé t€ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

b

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjubet Shgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofrunesin e Shérbimeve
Emri: Bekim Shabani Emuri: Amir Bytygi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: F— N — Nénshkrimi:

—— E;]’ Ry
Data: / Data:

'y ; -
7Y o 22

Vula; o Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit 1€ Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér két€ dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve, :

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar € kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t€ marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese té tyre. :

1.5 “Cmimi i kentratés” do t€ thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t€ pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé o Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund t& jet rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK? nénkupton Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g€ 1 pércakton t€ gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve bartohen né giuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t§ shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pétfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t¢ Ofruesit t& Shérbimeve, té shumave q& duhet t€ paguhen
ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s 1§ drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Offuesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Oftruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés ¢& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot€sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né€ banké apo kompani t& sigurimit ose instifucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi




4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues., Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Offuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né té nigjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Offuesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ i
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t8 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t8 tenderit dhe datés sé fondit t& vErietimit 1€
ekzelutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Fkzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt g€ gshté e arsyeshme e mundur pas martjes s€ urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t8 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ speciﬁkuar né Nenin 2 t€
Formularit t& Kontratés. Nése Oftuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7 1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

772 72 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vones¢ mund t& ndodhg, Ofruesi i Shétbimeve do té njoftoj Autoritetin
Koniraktues mbi qéllimin e tij q8 & béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s¢ realizimit pr t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré gé t& mund 18 shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive (& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'1 lejoj Ofruesit t€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ckzelutimit si¢ mund & arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore




8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forcé madhore & shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur konirata hyn né fugi.

82, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tiera
industriale, veprimet ¢ atmikut publik, luftérat qofshin té& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet € dhunés,
epidemitd, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& éshté pérte] kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e dubur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t& gjitha masat & arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésiné e njé pale t& tillé q& t€ pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet € likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim osc pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit konirakiues ose lloj tjetér i déshtimit pér (& kryer obligimet ¢ tij éshtd rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé n&
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhiéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe & angazhojé t& gjitha mijetet e arsyeshme alternative pér 8 plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejé kité nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi t'i jap€ Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me koh# t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose gshité neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t§ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkonfratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose sshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(€) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje g ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q¢ ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpablur fajtor pér sjellje t€ réndé té keqe jo profesionale 1€ déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Jjudicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshitje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin e
Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéo modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;




(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi 1 Shérbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garanciné
apo sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté nd emér t€ Ofruesit t& Shérbimeve.

0.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé koniratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé té ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré &
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

0.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose té pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguben Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

0.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ketg t& drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén & duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

0.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi 1 Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& 1éshuar nga
petsoni i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ' plotésojg obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafié 8 kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10,2 Ndérpreria do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakitues do ta paguajé
Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé ¢
mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative té dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Elzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet £'1 respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendor€ & tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.




11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do & shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit €
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé & dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do & jené s& bashku dhe vegmas t€ detyruar pér té pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér t€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin
pér té lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autorifetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pét t& keyer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkesc me shkrim dhe t€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vler€son se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim 1€
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, t& cilat mund t€ jen€ relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
t kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér t&
siguruar informacion gé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré té arsyeshme pér té kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegiés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollgsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose 1€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket t& drejté, pér secilén dité q€ kalon ndérmijet skadimit té
periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale 1€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri n8 njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues
mund {& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t€
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazé t& vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejién t& kérkojé s& paku 10 % t& vierés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Oftuesi i Shetbimeve nuk do 16 keté t& drejté pér kompensirn; dhe

- 1& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar & paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési & tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetit, me disa operatore elonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit; ‘

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do té keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkutrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike komnizeé.




¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& két€ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ketd t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve (jera Koniraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 8 kets t& drejté pér kompensim. Ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jetd i detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t§ ploté dhe t& mire t€ kontrat€s, Shuma e sigurisé do t& saki€sohet né KVK. Siguria
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
16 ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana € Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas iéshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin ¢ dhéng né Pjesén IV t& k&saj kontrate.
Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do # marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét té¢ marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né baz€ t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVE.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtor dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgiithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Oftuesi i Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare 1€ dhéné né Pjesén 'V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. 1 njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat dubet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jeté data né € cilén
debitohet liogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund t& mos jet¢ legjitim. N& rastin e fundit mund t8 b&het njé




inspektim i menjéhershém pér qéilim t€ kontrollimeve tjera, Ofruesi 1 Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhut.

16.4 Pasi qé t& ket kaluar afati i fundit i dhén€ né Nenin 16.2, Ofiuesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré (& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fondit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do (€ zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin & drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g€, ose t& mos e realizoj¢ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje 1€ filla, AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e oftuesit t& shérbimeve dhe t8 njoflojé até pér ¢do defekt g€ éshté gietur,
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t8 udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve &shtd sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofrucsit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defelctet t8 korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér nj¢ defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj
kété shumé, dbe do pasoj njé dénim pér mungesé Fkzekutimi qé Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me kontraté sig &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té ketd t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje € kontratés.
19.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato pund 1€ jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t8 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do &
zhatohen duke u zbritur nga shumat & duhet 'i paguhen Ofiuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve




20.1 Palét duhet t’i béjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmanéveshjet q¢ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jent t8 lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t¢ pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés s¢ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshies, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofiuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t8 Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t3 drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale té treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizot€rojné mbi ato t& KPK,

Kushiet ¢ Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga
sbatueshém dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet€ gjykata pérkatése né Prishting,
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe
e 6.1 Data e Fillimit t&€ Shérbimeve éshté; 01.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &shté e caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i (qershor 2027)
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve €shté relacionin: sipas FTD-sé d¢he KPK
. 12.3 Menaxheri i Projektit &sht€ Qazim Salihu, ndersa mbikeqyres i drejtperdrejte i menaxherit te
Obligimet e . .
o kontrates eshte Brahim Durigi.
Autoritetit
Kontraktues
y 13.1 Norma e démeve t¢ likuiduara éshté 0.25% e Cmimit (8 Kontratés né dité.
Démet e
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén &shté 10% & ¢mimit final &
kontratés,
Siguria . 14.1 Shume e Sigurisé sé Bkzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés ose 1.398.60€ e cila duhet
ckzekutimit dorezohet me rastin e nénshkrimit te kontratés né kohézgjatje prej pér 25 muaj.
Sigurimi q& do 151 eziget dhe mbulimi nga sigurimi do 1€ jeng
t¢ merret nga a) Automjeti motorik i Palés s& Treté
oftuesi i b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté /
shérbimeve c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
d} Pérgjegiésia profesionale f5k
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés /it
Parimet 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: pagesa do t€ kryhen né fund & ¢do muaji duke llogaritur biletén
fm.r.lfil b € kthyese pér nxénés dhe ditét e mésimit né muaj pér té cilin do t& hartohet raport me
p.fargpt SIme shkrim nga menaxheri i kontratés dhe mbikeqyrsi i drejtperdrejte
t€ pageses
Kontrolli 17t Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jené si né
ontrot ! vifinm
kualitetit

Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e transportit t8 nxénésve
dhe nése vérejné ¢farédo parregullsie gjaté transportit 1€ nxénésve do 1€ hartojné raport dhe do &
propozojné masat ndéshkuese pér kontraktuesin,
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penalet 17.2 Nésc kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve t& kontratés do t& penalizohet 0,25% nga
vlera e pérgjithshme e kontratés pér ¢do dité voness né kryerjen e shérbimeve, ¢ nése pérsériten
vonesat pas 3 vérejtjeve nga menaxheri i kontratés do & shképutet kontrata né ményré té
njéanshme do & konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do t& kryhen pagesat qé autoriteti
kontraktues paraqitet si debitors,
Ziidhi 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t’i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat e shkollave
mgii; & 6]11 . pérkatése, drejtori i DKA-s&, Drejtori i prokurimit dhe stafi menagjerial i kontraktuesit
mosmarrévesh
jes
Zaiidh 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
grcya - e kontrate dhe se nuk éhté e mundur t8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t8 dordzohet
mosmatrévesh p f
jeS me & 7 L Mk
procedure
giyqésore
Transporti i nxénésve - Lloto 8
Shérbimet e transportit t& nxénésve pér vitin 2025/2027
Itmerantlutra.r.lsgortmilt Nt N di(iomrmér Cmimi Sasia
Nr. Frugor te nxencsve ne Jesia o P ditor pér | Ditevete | Vlera totale
relacionin nga vendbanimi matése nxénésve koké . ey
deri né shkollé dhe anasjellt nxénési | CSIE | punes
eri né shkolié dhe anasjellias nxenesit
-]
©
3
]
= Transportimi i nxénésve né
relacionin: nga Lagj'ja e
Puturéve deri né Dité
. . 37.80 370
1 SHFMUJ Hasan Zuko Kamberi” pune 21 1.8 13,986.00
Sllovi dhe anasjelltas (dy
ndrrime)

13,986.00
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZi#

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga z. Bekim Shabani , drejtor i Drejtorisé sé Prokurimit, né vazhdim Autoriteti
kontraktues, dhe

NTT NEXHI COMMERCE TRAVEL SH.P.K., Lipjan, 14000, Gadime Eperme, Kosové, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve t& shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkoll¢ dhe anasjeiltas 17 Lote me numér
identifikues: 613-25-4047-2-1-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

1.2 TFransporti i nxénésve né relacionin Qallapek deri ne SHFMU Emin Duraku Banulle dhe anasjelltas
Lot 7

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton € blejé& artikuj né bazé €
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosiné” tek Ofiuesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vierésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Nenini.1 &shté (jané) i/t€ detyruar & pérdord/in két€ marréveshje komizé€ sa her€ qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

Shénim: Shérbimet ¢ kryera lidhur me transportin ¢ nxénésve objekt 1 kontratés do t€ paguhen pér muaj, ajo do &
paguhet né muajin pasues, sipas raportit t& menaxherit t€ kontratés.

Obligimet pér shérbimet e transportit do t€ kalkulohen pér numrin e ditéve € punds t€ aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do 8 shumézohen me ¢mimin e njésisé ( ditd punc) i cili éshté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund & ndryshoj, varésisht nga numri { ditéve (& punés, brenda njé muaji.

@
Sqarim: Dita ¢ punés, pér gellim & koniratés nénkupton ¢do dité€ né 1€ cilén kryhen shérbimet e transportit pér
nxénés, sipas kérkesave t8 menaxherit t& projektit.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me §1.08.2023 dhe pérfundon né datén 30.06.2027

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté 1 dité nga koha e léshimit 1€ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraltues.

1.3 2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& Transporti i nxénésve né relacionin Qallapek deri ne SHFMU
Emin Duraku Banulle dhe anasjelltas Lot 7

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur nga Ofiuesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés &shté 11,965.80 Euro. Sasia e indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative éshté (+30%).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jeté ¢ vetmja pages€ g& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.




3.3 Cmimet e njésive do 1€ jend fikse dhe nuk do ti n&nshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do t€ b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t& Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé€ dokumenteve té kontratis
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizg;

(b) Kushtet e Veganta t€¢ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme & e pérb&jné koniratén komnsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng raste té
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 3 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit & Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin fituflin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t&¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet 1€ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t¢ komunikatés s tij. N& t€ gjitha rasiet, dérguesi dubet t'i maré t€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikats apo vendim do € jeté né formé t€ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &sht# pérgatitur n& gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Xontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Bekim Shabani Emri: Amir Demiri
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: Drejtor
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KUSHTET E PERGJIITHSHME,
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve, sig
&shid shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéi€ dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t¢ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, & &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazg té marnéveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese & tyre.

1.5 “Cmimi i kentratis” do (& thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen g& pérfaq;‘%son shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do € sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund & jet® rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet n€ Kontraté.
1.9 “KPK* nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Koniratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk janc té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hariohen né giuhén e specifikuar né KVE.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Oftruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t€ Oftuesit t& Shérbimeve, té shumave g& duhet t& paguhen
ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin &
Ofruesit t# Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realiznar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t§ plotésojn€ kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n€ banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi




4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marija e njoftimit, doke i paragitur
arsyet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkoniraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né té€ nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e tj
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé& fundit t& vértetimit (&
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qend né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té filloj& shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t¢ specifikuar né Nenin 2 té
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegiés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas konfratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;
72 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund & ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géilimin e tij q& t& b&j njé& kérkes€ pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka & drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontrakiues me hollési t& ploté né
ményré gé t& mund 18 shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve & ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore




8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér€ shkelje t€ obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie 18 kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylijet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e dhunds,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t€ marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t€¢ ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t8 jetd pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa © tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té foreés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat € vonuara, per mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj tjetér { déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &hté rezultat i
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t§ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t€ saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t’i Tealizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim gé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t8 zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit t€ Shérbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t§ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyliur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g€ ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné ¢ res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpaliur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mieti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;




(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

(§) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé € jep garancing
apo sigurimin mé & hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje 1'i plotésojé zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t&¢ njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t§ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpeité dhe té rregullt dhe pér ¢'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt g€ & jeté ¢ mundur dhe n& prani t& Oftuesit t&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve (8 tij ose duke u bé€ atyre thirfjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit koniraktizes né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar & béjé pagesa tjcra pér Oftuesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& ketd t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do & paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t€
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

0.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté & drejté t& marré nga Oftruesi i Shé&rbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk artin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ |éshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté & kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashi€dhjeté (60) ditg.

10.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonj¢ t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues., Kur
Ofrues | shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punstorét vendoré € tij gjithashtu
t*i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.




11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t8 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet € marra n€ lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit &
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné 8 kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 1€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t¢ jené s¢ bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t€ pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do {€ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbétja e grupit nuk do t& ndryshobet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do & miratojé ¢do zévendésim t8
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t8 barabarta ose
mé té miré se ato t€ identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund ¢ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé t& jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund € kérkojé n€ ményré € arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Antoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i shetbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t€ ket€ € drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit€ t&
vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Oftuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né t€rési, démet
¢ likuiduara té parapara né paragrafin 13,1 do t& llogariten ng baz€ t€ vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t8 vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoviteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore elkomomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ket€ t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé (€ treté pér dhénien e pjesés sé€ mbetur t€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé & kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 18 jeté i detyruar t8 paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimif;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.




¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve tjera Kontrakinese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do & keté & drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te potosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se dutoviteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege 18 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjes€ proporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar, & garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar 6 paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kormizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né¢ KVK, Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shté pasojé e mosekzelkutimit
& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté n& formatin e dhéné né Pjesén IV t€ késaj kontrate.
Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruaesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do & marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 1€ Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till§ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Furo, Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né Ilogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g8 ¢ plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet ng llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do € jet€ data né & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do t& jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepsc ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund & b&het njé




inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té ciién éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.

16.4 Pasi gé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t8 pérgindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do (& zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit & Shérbimeve g, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen bletje né emér t€ autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofiuesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si nd KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe t& njoftojé até pr ¢do defekt q& éshig gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
oftuesit & shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés,
Periudha garantuese ¢ defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt gshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé liogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zhatimi i masave t& parapara né k&té nen do €
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve




20.1 Palét duhet t’i b&jné € gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé ¢ sheh & dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton (€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merten vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK., Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés s€ pajtimit, secila pal€ do t& keté té drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para né€nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmatréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,
Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Ofiuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkakiuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e offuesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale t&€ asaj pale té treté,

10




KUSHTET E VECANTA

KVK ng vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do (€
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Ligii i 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga
&l . dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése n€ Prishting.
zbatueshém
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do 18 jeté gjuha shgipe
I 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve éshté; 01.09.2025
Fillimi  dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté e cakiuar sipas kalendarit shietéror nga MASHT-i (gershor 2027)
6.3 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté relacionin: sipas FTD-s& dhe KPK
. 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Raif Sadiku; ndersa mbikeqyres i drejtperdrejte i menaxherit te
Obligimet ¢ : o
o kontrates eshte Brahim Duriqi.
Autoritetit
Kontraktues
. 13.1 Norma ¢ démeve & likuiduara Sshté 0.25% e Cmimit t& Kontratés ng dité,
Démet ¢
likuiduara . . g s o g o .
Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér téré kontratén &shté 10% t€ ¢mimit final t€
kontratés.
Siguria . 14.1 Shume e Sigurisé s¢ Fkzekutimit &sht& 10% e vlerés sé kontratés ose 1.196.58€ e cila duhet
ckzekutimit dorezohet me rastin e nénshkrimit te kontratés né koh8zgjatje prej pér 25 muaj.
Sigurimi g8 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
do té merret a) Automjeti motorik i Palés s& Tret
nga ofruesi i b) Pérgjegjésia ¢ Palés s Trets ] ,
shérbimeve c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
d) Pérgjegjésia profesionale g H
e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés §;
. 16.1 Orari i pagesés do & jeté: pagesa do t& kryhen né fund t€ ¢ ji duke llogaritur biletén
Parimet e s v " R RO "
sraiithshm kthyese pér nxénés dhe ditét e mésimit né muaj pér té cilin do € hartohet raport me
POrgJIs e shkrim nga menaxheri i kontratés dhe mbikeqyrsi i drejiperdrejte
t& pagesés
Kontrolk ; 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si
ontro™ né vijim:
kualitetit

Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e transportit
nxénésve dhe nése vérejné ¢farédo parregullsie gjaté transportit t€ nxénésve do t& hartojné
raport dhe do t& propozojné masat ndéshkuese pér kontraktuesin,
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17.2

penalet Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve t& kontratés do t& penalizohet 0,25%
nga viera e pérgjithshme e kontratés pér ¢do dité vonesé né kryerjen ¢ shérbimeve, e nése
pérsériten vonesat pas 3 vérejtjeve nga menaxheri i kontratés do t& shképutet kontrata né
ményré t€ njéanshme do t& konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do t& kryhen pagesat
g€ autoritefi kontraktues paraqitet si debitorg,

Zeiidhi 20.2 Mosmartéveshjet eventuale do t'i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat ¢ shkollave

gjiahya pérkatése, drejtori i DKA-sé, Drejtori i prokurimit dhe stafi menagjerial i
mugesore € kontraktuesit

mosmarréves

hjes

Zotidhi 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve é cilat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj

giciya e kontrate dhe se nuk &hté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet

mosmarréves " = 3

thS me .\z‘. =¥ »!2’

procedure

gjyqésore

Transportimi i nxénésve - Lloto 7

Shérbimet ¢ transportit t€ nxénésve pér vitin 2025/2027

LLOTO 7

Itinerari i transportimit Cmimi
rrugor té nxénésve né Nitsia Nr difor pér Cmimi Sasiae
Nr. { relacionin nga vendbanimi Jes o P ditor pér | Ditevete | Vleratotale
- s matise nxénésve koké e ein
deri né shkollé dhe . té gjithé punes
s nxenesi .
anasjelltas nxenesit
Transportimi i nxénéseve
1 g%&fﬁﬂgﬁf‘gi:ﬁ,,“ Dité pune 33| 098 32.34 37000 | 11,965.80
Banullé dhe anasjelltas

11,965.80
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZI

Komuna e Lipjanit pérfagésvar nga z. Bekim Shabani, Drejtor i Drejtorisé s€ Prokurimit, né vazhdim (Autoriteti
kontraktues), dhe

KOMBI TAXI VENHAR AGUSHI Rr. Agush Agushi Gadime Epérme, 14000 Lipjan Kosové, (ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve t§ shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17 Lote me numér
identifikues: 613-25-4047-2-1-1,

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve né relacionin Vrelle deri te SHFMU Zenel Hajdini Gadime dhe anasjelltas Lot §,

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirgje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndenjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton 1€ blejé artikuj né bazé t€
késaj kontrate publike komizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, & pércakiuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan¢ vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jané) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré g€ 8
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

Shénim: Shérbimet e kryera lidhur me transportin ¢ nxénésve objekt 1 kontratés do t& paguhen pér muaj, ajo do &
paguhet né muajin pasues, sipas raportit t€ menaxherit t€ kontratés.

Obligimet pér shérbimet e transportit do & kalkulohen pér numrin e ditéve t& punés t& aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do t8 shumézohen me ¢mimin ¢ njésisé ( dit€ pune) i cili €shté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund t& ndryshoj, varésisht nga numri i ditéve t€ punés, brenda njé muaji,

Sqarim: Dita e punés, pér gellim t& kontratés nénkupton ¢do dit€ né t€ cilén kryhen shérbimet e transportit pér
nxénés, sipas kérkesave t& menaxherit t& projekiit.

f dhe pérfundon né datén §30.06.2027]

1.4 Kontrata hyné né fugi me
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté 1 dit€ nga koha ¢ 1€shimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontrakines.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do Transporti i nxénésve né relacionin Vrelle deri te SHFMU  Zenel
Hajdini Gadime dhe anasjelltas Lot 5,

1.2

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés ésht& 15.873.00 Euro. Sasia e indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative éshté (+30%).




3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta t& Kontratés,

Neni4 Rendii pérparésisé s€ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{(a) Kontrata Publike Komizé;

(b} Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme € Kontratés;

{d) Tenderi i Oftruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(£ Urdhér blerja;

4.2 Dolkumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné koniratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jand dhéné mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ b&jn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Konirakiues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetdr dubet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim, Komunikatat duhet t¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vérietim t&
pranimit t¢ komunikatgs sé& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikatd apo vendim do t& jeté né formé t¢ shlkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose''vendoss "do € shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikat® ose vendimi 1 tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté €sht€ pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér két€ dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té€.

1.2 “Shérbimet” do t8 thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit t€ Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né bazé t€ marréveshjes, dhe q€ pér detyrat e
kryera do 1€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “C'mimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q€ pérfagéson shumén totale (€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkentraktuesi® do t& thoté cdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do (& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve shté nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK? nénkupton Kushtet e Veganta t&€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankieréve t& Ofruesit t¢ Shérbimeve, t& shumave & duhet t& paguhen
ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies s& & drejtés s& Ofruesit & Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér & kérkvar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk €shté bartur.




3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkiuar périmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé piese t& kontratés s€ tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontraiés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe t8
agjentéve ose t& pundsuarve, né 8 njéjtén ményré si po 8 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit té
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do {€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s fundit t& vértetimit 1&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lgjojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt g& Eshté e arsyeshme e mundur pas marrjes € urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t€ Koniratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n€ datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér t& pagunar démet e likuiduara, N& k&t€ rast, Data ¢ Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcg€ madhore sig péreaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q¢ & bé&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur éshi€ réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesii t€ shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé t& sipurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& plot& né
ményré qé t8 mund té shqyrtohet kérkesa,




7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive t8 pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ perindhés s€ ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t&€ informoj Ofruesin e Shérbimeve & ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1€ obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forc€ madhore q& shkakiohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn ng fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do & thot€ veprimet e zotif, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lofi€rat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemitd, méshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e dubur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesgé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jei& pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kontratd €shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lfoj tjetér 1 déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij &shté rezulfat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim g€ ngjarja ¢ forcés madhore & mos e pengojé até gjat€ punés. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kentraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

{a} Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Antoriteti kontraktues;

(d) Ofimesi i Shérbimeve falimenton ose &shig duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose €shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e} Ofruesi i Shérbimeve éshté dénvar pér njé shkelje qé ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q8 ka fuqing e res judicata,

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mijeti t€ cilin mund ta vérieto] Autoriteti kontrakiues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj 18 drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t& Ofruesit t€ Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratds, do ta udh&zojé Ofruesin ¢
Shérbimeve qé té ndérmaré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N3 rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit té
Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirgjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave q¢€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ ket€ & drejté t&€ marré nga Oftuesi | Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofiuesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé€ kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet qé i jané& shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neri 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakfues 14 dit8 paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 1’1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g8 duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t€ 1&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paaft€é t& kryej njé pjesé materiale t8
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém € mund t'i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofiues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénirnil pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur




arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra n€ lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet ¢ ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t&¢ dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do t& jené sé& bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t8 pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1€ vepruar né emér t€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér & lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t&8 punésojné personelin kyg 1€ identifikuara ng tenderin e tij pér t8 kryer funksionet ¢
péreaktuara né tenderin e tij. P& mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontrakiues mund t¢ kérkojé njé z8vendésim nése vleréson se nj€ anétar i stafit éshté i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t& miratojé gdo zévendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t€ barabarta ose
mé t& miré se ato & identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit 1€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, & cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& perindhés s zbatimit té detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér t8
siguruar informacion qé ky i fundit mund t€ kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontrakiues do t€ caktoj “Menaxherin e Projektit”, 1 cekur n& KVK, i cili do & jet€ pérgjegjés pér
mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likniduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratds, do t& ketd t€ drejt8, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t€
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'1i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 18 vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund & zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do 18 prekin detyrimet ¢ Oftuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém (& sherbimeve né t8rési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do 1€ llogariten né bazé t€ vlerés totale t& porosise.

13,3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t€ vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nfe operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performances;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- {& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t¢ sherbimeve. Ofrnesi i sherbimeve
nuk do & paguhet pér kétd pjesé & kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar t€ paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktnara nga kjo pamundési e tij.




b, Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim., Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t¢ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka proluruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomilk:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do 18 keté té drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar €
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 8 keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi 1 sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakivuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te Ti-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot¢ dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé Eshté pasojé e mosekzekutimit
t¢ ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t§ kontratés do té jeté né& formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.

Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do & ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve ié miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga treziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVEK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plot€son Ofruesi
i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet n& Hogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e




pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jet€ data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 8 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dor€zuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. Né& rastin ¢ fundit mund 1€ béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéliim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime
apo informata 1€ {jera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né € cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n€ ményrén e duhur,

16.4 Pasi q¢ t& keté kaluar afati i fundit i dh&né né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t8 kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t€ re-zbritje q€ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé (8 vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né 8 cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés s€ dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informoj& AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspekiimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe t€ njofiojé até pér ¢do defekt q& éshié gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe 18 zbulojng dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt, Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér ag kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 18 pérmirésoj defektin e njottuar brenda
kohés sé speeifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ ésht€ cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  N& rastet kur ndodh njé shkelje € kontratés, pala e démtuar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t€ kontratés.

19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose




b} déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur n€ ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet gé mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonié mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkeim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 18 jend (& lira 18 vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurés sé& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh 1€ pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila pal€ do t€ keté t€ dreité t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge paldt pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jefe pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi 1 shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektnale (€ asaj pale té treté.
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KUSHTET E VECANTA

dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

KVK né vijim do té plotésojné
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t8 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Koniratés
Pérshkrimi i | Nr, Nenit
nenit
Lioii ; 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk
e mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jet§ gjykata pérkatése
zbatueshém o et
. né Prishtiné.
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shgipe .
e 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve &sht&; 01.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté e caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i
(qershor 2027)
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté relacionin: sipas FTD-sé dhe KPK
- 12.3 Menaxheri i Projektit é&shté Skender Ademi, ndersa mbikeqyres i
Obligimet e ) .o . . -
. drejiperdrejte i menaxherit te kontrates caktohet Brahim Duriqi.
Autoritetit
Kontraktues
Démet o 13.1 Norma e démeve t& likuiduara éshté 0.25% e Cmimit t& Kontratés né dité.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér téré kontratén éshté 10% €
¢mimit final té kontratés.
Sieuri 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés s€ kontratés ose
guria ¢ 1.587.30€ e cila duhet dorezohet me rastin e nénshkrimit tc kontratés né
ekzekutimit e - .
koh&zgjatje prej pér 25 muaj.
Sigurimi gé do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
t¢ merrel nga a) Automjeti motorik i Palés s& Treté
oftuest i b)  Pérgjegjésia o Palés s& Treté e
shérbimeve c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
P i
Aer Al
d) Pérgjegjésia profesionale -
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés fheéna s
. 16.1 Orari i pagesés do t& jetd: pagesa do t& kryhen né fund % ¢do muaji duke
Parimet e il itur biletén kth < anie dhe ditét Esimit né -
sroriithshme ogaritur biletén kthyese pér nxénés dhe ditét e mésimit né muaj pér
f;ri] HhS! té ¢ilin do t& hartohet raport me shkrim nga menaxheri i kontratés dhe
pageses mbikeqyrsi i drejtperdreite
. | 171 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t8 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktnes
Kontrolli i
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kualitetit do & jené si né vijim:
Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jand pérgjegiés pér mbikéqyrjen e
transportit t& nxénésve dhe nése vérejné ¢farédo parregullsie gjaté transportit t&
nxén€sve do t& hartojné raport dhe do t& propozojné masat ndéshkuese pér
kontraktuesin, ‘
penalet 172 Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve té kontratés do t&
penalizohet (,25% nga vlera e pérgjithshme e kontratés pér ¢do dit& vonesé né
kryerjen e shérbimeve, ¢ nése pérsériten vonesat pas 3 vérejtjeve nga
menaxheri i kontratés do té shképutet kontrata né ményré té njéanshme do t&
konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do & kryhen pagesat qé autoriteti
kontraktues paraqitet si debitoré,
7 giidhi 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t'i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat
gijés J? € shkollave pérkatése, drejtori i DKA-sé, Drejtori i prokurimit dhe
rmgesore - € stafi menagjerial 1 kontraktuesit
mosmarrévesh
jes
Zoiidhi o 211 a) Cdo mosmarréveshje nd8rmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté
grdya ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
mosmarrévesh v w v 1 o ey o e
) ndérmjet paléve do t& dorézohet Lony il
jes me
procedure
givgésore
Transporti i nxénésve - Lioto 5
Shérbimet ¢ transportit (¢ nxénésve pér vitin 2025/2027
Jtinerari 1 tranapartinyit
rrugor t8 nxénésve né Niesin Nr. d:f:::"::::'lr difo:l::: Sasia o
Nr. relnlc!ir::i:;.ghak:;zddl:::lml mptése | nxiéndsve kok# th gjiths Ditove fe | Viera totate
anasfelltas oxtnisi | nxenesit punes
oy
g
g Transportimi i nxénésve
nga {ehati Vrellé deri né Dits
1 §SHFMU "Zenel Hajdini - 13 33 42.90 370.00 15873
* Gadime e Epérme dhe | PY®
anasjelitas (2 ndrrime)




KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Lipjanit pérfaqésuar nga z. Bekim Shabani, Drejtor i Drejtorisé sé Prokurimit, né vazhdim (Autoriteti
kontrakiues), dhe

AUTO TAXI MUSTAF SMAJLI Bregu i Zi, 14000 Lipjan Kosovw, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve t€ shkollave né relacionet vendbanimi,{fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17 Lote me numér
identifikues; 613-25-4047-2-1-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t§ themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve né relacionin Varigove deri ne SHFMU Skenderbeu Kraishte dhe anasjelltas Lot 4.

1.2 Kontrata publike kornizé do t€ implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Keontraktues ape ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton 8 blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike komnizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit€ e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré gé &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

Shénim: Shérbimet e kryera lidhur me transportin e nxénésve aobjekt i kontratés do & paguhen pér muaj, ajo do t8
pagubet né muajin pasues, sipas raportit t& menaxherit t& kontraiés,

Obligimet pér shérbimet e transportit do € kalkulohen pér numrin e ditéve t& punés t& aprovuar nga menaxheri i
kontrat€s brenda muajit dhe do té shurnézohen me ¢mimin ¢ njésisé ( dité pune) i cili éshié i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund té ndryshoj, varésisht nga nomri i ditéve t& punés, brenda njé muaji.

Sqgarim: Dita e punés, pér gellim t€ kontratés nénkupton ¢do dité né ¢ cilén kryhen shérbimel ¢ transportit pér
nxénés, sipas kérkesave t& menaxherit t& projektit.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me {149

]

dhe pérfundon né datén [30.06.2027}

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t8 jeté 1 dité nga koha e 1&shimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t€ Transporti i nxénésve né relacionin Varigove deri ne SHEMU
Skenderbeun Xraishte dhe anasjelltas Lot 4.

1.2

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.




Vlera totale indikative e koniratés &sht€ 24.941.70 Euro. Sasia ¢ indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative ésht& (£30%).

3.2 Cmimi [ pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jet€ ¢ vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet ¢ njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t€ Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve {8 kontratés
4.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés;
(c} Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;
(d Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);
63} Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Kemunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két¢ né komunikatén e
tij. Sa her& qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t&
pranimit (8 komunikatés s& tij. Né& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ né formé t€ shkruar
dhe fjalét "njofto]", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

£l

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Sheipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Bekim Shabani Emri: j o ,
MU Goe

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: 1 ofﬁ“i/}.){/’ |

™ PRI - - P Gi .
Nénshkrimi: ;%ﬂ.—%_?? e J%M« Nénshkrimi:
Data: / o / B | Data:

j ’Z' xf ) O ’,,;5/' "Q- D ’23 Q %‘ ’

Vula: T Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Crmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, gé &shté palé né kontraté dhe i detyruar t€ kryej detyrat né bazé t&€ marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t&§ marrg shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 18 punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose t&€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t€ pagneshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi 1 ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, sip mund t8 jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t&€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet n€ Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK"” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakisojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané i€ mbuluara ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikvar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetdm nése ka marréveshje i€ shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé {6 saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t8 Ofruesit t& Shérbimeve, t8 shumave qé duhet (& paguhen
ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé€ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér € kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Oftuesin e




Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g8 tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontraiés duhet € plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.] Nénkontrata éshté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé€ tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé& do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraldues me rastin & dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Offuesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve (& Lij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit 1€ tenderit dhe datés s€ fundit t& vértetimit t€
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt g& éshts e arsyeshme ¢ mundur pas martjes sé€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aklivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér (& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t€ jet€ data e pérfundimit te € gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t8 kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do € njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij & t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontrakitues me hollési t& ploté né
ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga manja e hollésive (€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oftuesit t€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ckzekutimit sic mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve & ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni § Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t€ thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, mréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarjc ¢ forcés madhore do t& marr t8 gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t€ tillé g€ t& p&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do € jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &sht& rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa € Autoritetit kontraktues ose iloj tjetér i déshtimit pér 18 kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve (€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q€ kan€ gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shétbimeve do 8 vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe & angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim g€ ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofiuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér ¢ realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruest i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore idhur
me ato ¢€shtje, ose éshi€ né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofiuesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje gé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
g€ ka fuginé e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje & réndé 18 keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




{g) Ofruest 1 Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofiruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;

{(j) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t€ Ofruesit t€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit &8 ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t8 ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe té mregullt dhe pér ¢ zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 Ng rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet€ e mundur dhe né prani t€ Ofruesit &
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve € tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Oftuesit t€ Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jet€ i obliguar t€ béj¢ pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t€ marr€ nga Oftuesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do té paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés.

0.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret koniratén, ai do t&€ keté t& drejté t& mané€ nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit8 paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj& Ofruesit t8 Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ 1éshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t€ kryej njé pjesé materiale t€
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndémprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratds s&€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N8 rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund ¢’ jeté shkaktvar Oftruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t€ Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoritet: Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa € njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur




arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t§ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezuliohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do 16 sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rreguiloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t8 trajtojé té gfitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t€
kontratés, t& botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné & kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Né#se ofruesi i shérbimit &shté njé konmsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do & jeng s& bashku dhe vegmas € detyruar pér t€ pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara ng tenderin ¢ tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé kérkese me shkrim dhe t€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vleréson se nj€ anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z€vendésim &
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre péikatése dhe aft€sit€ né thelb jané € barabarta ose
mé {& miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé offuesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & perindhés s€ zbatimit t€ detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jetd ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion gé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t€ arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, 1 cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Oftruesi i sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktucs, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& keté (& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmijet skadimit &
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t&
vierss sé& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat dubet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1€
lilmiduara nuk do & prekin detyrimet e Oftuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t€ sherbimeve né térési, d€met
¢ likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten ng bazé t€ vlerés totale t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftajé me shkrim Oftuesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés,

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ keté té drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té tret§ pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.




b. Ne rast se Autoriteti Kontralktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomil:

- te konfiskojé garancing e realizimif;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundgsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik t& kontrat€s publike kornizé,

¢. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Konfraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ké&té€ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ffera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje 1€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ti-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik 8 kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14,1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasoj€ e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit & Certifikatés sé& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjestn 1V 1€ késaj konfrate.

Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t&€ marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kérkesé 18 Autoritetit Kontraktues, do € ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtor dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& heéhen n& Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. I njgjti formular, g8 i bashkéngjitet kérkesds pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& € cilén kérkesa e




pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do t€ jet€ data né &8 cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet§ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezuliohet duke e lajméruar ofiuesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t8 paguhet pér shkak se nuk jand dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim, N& rastin e fundit mund t& behet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim 1€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do (& japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 dit8sh pas kérkesés. Perfudha e pagesés do & logaritet nga data ng & cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qg t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t€ muajit ng t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do t€ zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit t€ fundit (& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né € cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pé&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti § Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do 1€ kontrollojé punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér ¢do defekt g& Eshté gjetur,
Kontrolli i till€ nuk do & ndikajé né pérgjegjésité e ofruesit (& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
ofruesit e shérbimeve t€ kérkojn€ njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t8 kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do & zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shi€ dhéné, ofruesi 1 shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njofiuar brenda
kohés sé specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofiuesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Auteritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vier&sojé koston ¢ korrigjimit t€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj nj€ dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do t& keté t& drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés,

19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme té& pérgjithshme; ose




b) déme t& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme, Nése cilado
palé e sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t€ pérgjigjet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhie, t& dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 6 mostnarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen ié
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t8 procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé;

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljot e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfiytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t€ drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale t& treté.




KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimni i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés

Pérshkrimi i | Nr. Nenit

nenit
Lieii .| 21 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do 1€ zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g& nuk
igji i . . . cre . wo e st
. mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
zbatueshém s 1ot
) né Prishting,
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do t jeté gjuha shqipe
e 6.1 Data e Fillimit t&8 Shérbimeve éshté; 01.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi 1
shérbimeve
6.4 Data ¢ Pérfundimit éshté ¢ caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i
(gershor 2027)
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshté relacionin; sipas FTD-sé dhe KPK
123 Menaxheri i Projektit éshté& Ismet Dedushi, ndersa mbikeqyres i drejtperdrejte

Obligimet ¢ i menaxherit te kontrates cakiohet Brahim Durigi.

Autoritetit
Kontraktues
. 13.1 Norma e démeve t& likuiduara éshté 0.25% e Cmimit 18 Kontratés né dité,
Démet €
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén éshté 10% t&
¢mimit final t€ kontratés.
Sicuri 14.1 Shume ¢ Sigurisé s& Ekzekutimit &sht8 10% e vlerés s kontratés ose
lguna ¢ 2.494.17€ e cila duhet dorezohet me rastin e nénshkrimit te kontraiés né
ekzekutimit . - .
kohézgjatje prej pér 25 muaj.
Sigurimi gé do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t8 jené:
té merret nga a)
ofruesi i b)
shérbimeve ¢)
d)
e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés R
Parimet 16.1 Orari i pages8s do € jeté: pagesa do t& kryhen né fund t& ¢do muaji duke
.z?m'l}eh b © logaritur biletén kthyese pér nxénés dhe ditét e mésimit né muaj pér
Fé?;ga];:ss'ésme té cilin do t& hartohet raport me shkrim nga menaxheri i kontratés dhe

mbikeqyrsi i drejiperdrejte

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues

Kontrolli i
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kualitetit do 18 jené si né vijim:
Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jané pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e
transportit t€ nxénésve dhe nése vérejné ¢farédo parregullsie gjaté transportit t&
nxénésve do t& hartojné raport dhe do t& propozojné masat ndéshkuese pér
kontrakiuesin.
penalet 7 Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve t& kontratés do (&
penalizohet 0,25% nga vlera ¢ pérgjithshme e kontratés pér ¢do dité vonesé né
kryetjen e shérbimeve, ¢ nése pérsériten vonesat pas 3 vérejtieve nga
menaxheri i kontratés do t& shképutet kontrata né ményré t& njsanshme do t&
konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do t& kryhen pagesat q¢ autoriteti
kontraktues paraqitet si debitoré,
Zaiidhi 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t'i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat
E)i¢ jf ¢ shkollave pérkatése, drejtori i DKA-s&, Drejtori i prokurimit dhe
mnqesore - € stafi menagjerial i kontraktuesit
mosmarrévesh
jes
Zeiidhi o 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté
gldia | ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 8 zgjidhet ndryshe
mosmarrévesh e
) nderm_]ct paléve do té dorézohet e 2
jes me ; ; :
procedure
givaésore
Transporti i nxénésve - Lloto 4
Shiﬁrbimett_a transportit & nxéndave pér vitin 2025/2027
Hinerard Ftransportimit Covlmi
Frugor (€ nxéngave ni N ditor | Cmimi | Susla e
nr. relncionin nga vendbamimi derd mif;in e, per | hto P [ Diteve I
1€ shkall dhe a.nasjelllsg s¢ | nxénésve Kok 5 glithi o era totale
nx¥nds) sxenesit § pupey
o
g
§ Transportimi i nxénésve ng
relacionin: nga fshati Dit
1 [Varigove deri ng SHEMU .| Dité
”Skendel"bcu” ijshte Cllle pung 21 3.2} 67.41 370 249417
annsjelling
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZIt

Komuna e Lipjanit pérfaqésuar nga z. Bekim Shabani , drejtor i Drejtorisé s€ Prokurimit, n€ vazhdim (pérmendet )
Autoriteti kontraktues, dhe

N.SH. TITI TURS, Ribar i Vogél pn, 14000 Lipjan Kosové, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve t€ shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelitas 17 Lote me numér
identifikues: 613-25-4047-2-1-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté ge t&€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim;

Transporti i nxénésve né relacionin Ribar i Vogel dhe Rufe i Vjeter deri te SHFMU Migjeni Rufc i Ri dhe
anasjelltas Lot 3.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosien ¢ porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl, 1 &shté (jané) i/té detyruar (€ pérdord/in kété marréveshje komnizé sa heré q€ t&
prokurojné shérbimet e pérmendura ng 1.1.

Shénim: Shérbimet e kryera lidhur me transportin e nxénésve objekt i kontratés do t& paguhen pér muaj, ajo do t&
paguhet né muajin pasues, sipas raportit t€ menaxherit t& kontratés,

Obligimet pér shérbimet e transportit do t& kalkulohen pér numrin e ditéve t& punés t€ aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do t& shumézohen me gmimin e njésisé ( dité pune) i cili &shté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund t& ndryshoj, varésisht nga numui i ditéve t€ punés, brenda njé muaji.

Sqarim: Dita e punés, pér gellim 1€ kontratés nénkupton ¢do dité né té cilén kryhen shérbimet e transportit pér
nxénés, sipas kérkesave t& menaxherit t& projektit.

oA o

1.4 Kontrata hyné né fuqi me {§E093085] dhe pérfundon né datén §30.06.2027]

Neni 2 Kobha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t& jeté 1 dité nga koha e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t€ Transporti i nxénésve né relacionin Ribar i Vogel dhe Rufe i Vjeter
deri te SHFMU Migjeni Rufc i Ri dhe anasjelltas Lot 3
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Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.




Vlera totale indikative e kontratés 8shté 27.994.20 Euro. Sasia e indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative &shté (+30%).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizg,

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushiet e Vecanta € Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme i€ Kontratés;

{d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

H Urdhér blerja;

4.2 Dolumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t&€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné meé sipér,

Neni 5 Komunikimet

3.1 T& giitha komunikimet me shkrim qé kané t€ b&jné me két€ Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontrakfues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér dubet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim, Komunikatat duhet t€ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'1 marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tiflé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formeé t& shkruar
dhe fialét "njoftoj", "vértetojd", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kentraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Bekim Shabani Emri: P o .
oz - FATE L DAty fars qH
Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokur}mlt Pozita: };3 P v
o PRI P steass _:::‘ j i r"‘ . N ’(-l»-‘-"“”‘) j o
Nénshkrimi: /j;w S e /Mﬁ Nénshkrimi: L0 [ZKHVML
Data: 0 Data:

J i i, '{:}I ; o . -
e J. OGNV ,:_fezfi,s 25‘7},

Vula; o - VYula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né formularin e
kontratés, qé &éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né baz€ t& marréveshjes, dhe q€ pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formutarin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose & ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thot8 shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shumén totale t€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshi# nénkontraktvar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues osc Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili éshté ligji gé i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané t8 mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkroara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t8 shumave g€ duhet t& paguhen
ose q& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve & Ofruesit t& Shérbimeve pér t€ kérluar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftruesit t8 Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofiuesin e




Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose pér piesén gé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen € ditura Antoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofrucsi i Shérbimeve &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t8 ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve, :

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lgjojé ndryshimin ¢ ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Fkzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 1& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar né Nenin 2 té
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do € jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. NE kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

4) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér & pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do & njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& béj nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditdve nga e njéjta piké né kohé t¢ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
ményré qé t§ mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t&€ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informej Ofruesin e Shérbimeve q€ ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.

Neni 8§ Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
18 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktoar nga njé foreé madhore g€ shkaktohet pas datés s€ njoftimit mbi
dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin € deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemitd, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé €shté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr té gjitha masat ¢ arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale 8 tillé q& t&€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgiegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyrvar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij &shté€ rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhénd t& dhéna defaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi 1 Shérbimeve do t8 vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa éshté mijaft praktike, dhe 1€ angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé
obligim & ngjarja e foreés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&j& kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakiues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém & paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai t8 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér € realizvar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikuijt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve #shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajior pér sjellje t& réndé t€ keqe jo profesionale t€ déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshiruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshitje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés,

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrat€ tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (¢ njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé té ndérmarré hapa 18 menjéhershdm pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpe;jté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t€ Ofruesit t€
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé nj€ raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave & duhet t'i paguhen Ofiuesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t6 jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté 1€ drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t€
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ ketd t& drejté t&€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikat t€ 1&shuar nga
perseni i autorizuar pas skadimit & afatit t& fundir,

b, vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t€ kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dit€.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t'i jet& shkaktuar Ofruesit t€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t¢

mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur




arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu
t’i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé & gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa & jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t€
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné 1€ kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t€ ket€ autoritetin
pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontrakfues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara ng tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé & njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit dshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do z&vendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané (€ barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, té cilat mund 18 jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér &
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do & keté (& drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Offuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likniduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& sherbimeve né t€rési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do & llogariten né bazé té vlerés totale (€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t& kérkojé s& paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé ¢& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& shetbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do t jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.




b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 168 keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t&€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t&€ Operatoréve Fkonomik (& kontratés publike kornizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve {fera Kontraliuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Konfraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két€ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jet€ i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka proluruar ne emer te disa Autoriteteve ffera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje € kege t8 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t8 garancisé sé€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do té, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire 1€ kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shié pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé té mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit t8 Certifikaies s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jet€ né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Neni 15 Sigurimi q¢ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&8 marr dhe do t€ ruaj, dhe do t€ shkakioj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruzajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet € pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do 1€ béhen né Buro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve, 1 njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkes€s pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né logaring bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e




pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet Hogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t8 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do t8 paguhet pér shkak se nuk jané dorézmar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jet8 legjitim. Né& rastin e fundit mund t€ b&het njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né t€ cilén Eshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi g& té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagess s& vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonvar me normé t€ re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e pard t8 muajit né 8 cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké & pérqindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do té zbatohet pér kohén g8 kalon ndérmjet datés s€ afatit t€ fundit t€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'{ japin t& drejté
Ofruesit & Shérbimeve gé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (& autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet & Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t€ nxjera nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK., Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe € njoftojé até pér ¢do defekt q€ €sht€ gietur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté& nj& defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shétbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekieve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa hers njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do t& keté t€ drejté pér kéto kompensime:
8) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.

19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose




b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né két& nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’1 b&jné t& gjitha pérpjeke pér 6 zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarr&veshjet & mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se ésht€ e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér aritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, 1€ dyja palét do té jené t& lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nmuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoié:

a) vendim nga gjyyi; ose

b}  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t€
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Antoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale 1€ asaj pale & treté.




KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do 8
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i | Nr. Nenit

nenit
Licii ; 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
zbEltueshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése
dhe gjuha né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe
Fillimi  dhe 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve &shté; 01.09,2025
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté ¢ caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i
{gershor 2027)
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté relacionin: sipas FTD-sé dhe KPK
12.3 Menaxheri i Projektit éshté Metush Jashanica, ndersa mbikeqyres i

Obligimet ¢ drejtperdrejte i menaxherit te kontrates caktohet Brahim Duriqi.

Autoritetit
Kontraktues
.. 13.1 Norma e démeve té likuiduara &sht€ 0.25% e Cmimit t€ Kontratés né dité,
Démet €
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér (éré kontratén éshté 10% té
¢mimit final t& kontratés.
Siouria o 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté 10% e vlerds sé kontratés ose
E . 2.799.42€ ¢ cila duhet dorezohet me rastin e nénshkrimit te kontraiés né
ekzekutimit . e . ,
kohézgjatje prej pér 25 muaj.
Sigurimi qé do 15.1 Rreziget ¢he mbulimi nga sigurimi do té jené:
t&8 merret nga a)
ofruesi i b)
shérbimeve o)
d)
¢} Humbja ose démtimi i paJISJevc dhe prones Isheno shu
Parimet o 16.1 Orari i pages8s do t& jeté: pagesa do t8 kryhen né fund t& g:do muajl duke

Hogaritur biletén kthyese pér nxénés dhe ditét e mésimit n€ muaj pér
t€ cilin do t€ hartohet raport me shkrim nga menaxheri i kontratés dhe
mbikeqyrsi i drejtperdrejte

pérgjithshme
¢ pagesés

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues

Kontrolli i

11




KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Lipjanit pérfaqésuar nga z. Bekim Shabani, Drejtor i Drejtorisé sé Prokurimit, né vazhdim (Autoriteti
kontraktues), dhe

Orhan Bildiqi B, Janjevé 14050 Lipjan Kosové, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve 1€ shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkolié dhe anasjelltas 17 Lote me numér
identifikues: 613-25-4047-2-1-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per mjési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né€ vijim:

Transporti i nxéndsve né relacionin Metallac dhe Teqe deri né SHFMU  Shtjefen Gjeqovi Janjevé dhe
anasjelltas Lot 2.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirgje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i shetbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, & pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje komnizé sa heré g8 t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

Shénim: Shérbimet e kryera lidhur me transportin e nxénésve objekt i kontratés do & paguhen pér muaj, ajo do (&
paguhet né muajin pasues, sipas raportit t& menaxherit t& kontratés.

Obligimet pér shérbimet e transportit do 1§ kalkulohen pér numzrin ¢ ditéve t& punés t& aprovuar nga menaxheri 1
kontratés brenda muajit dhe do t§ shumézohen me ¢mimin e njésisé ( dité pune) i cili &shté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund (& ndryshoj, varésisht nga numri i ditéve t& punés, brenda njé muaji.

Sqarim: Dita e punés, pér gellim t& kontratés nénkupton ¢do dité né té cilén kryhen shérbimet e transportit pér
nxénés, sipas kérkesave té menaxherit t€ projektit.

| dhe pérfundon né datén [30.06.2027]

1.4 Kontrata hyné né fuqi me {{
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t& jeté 1 dité nga koha e Jéshimit t€ urdhér bletjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& Transporti i nxénésve né relacionin Metallac dhe Teqe deri n¢ SHFMU
Shtjefen Gjeqovi Janjevé dhe anasjelltas Lot 2.

1.2
Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimet njési & shérbimeve jané paragitur ng Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofiuesi i

Shérbimeve.

Viera totale indikative e kontratés &shté 39.915.60 Furo. Sasia ¢ indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative &sht€ (£30%).




3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizg,

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t€ Kontratés.

Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijitn:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(L) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

() Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojn€ njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkeim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet € cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t€
pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkiuar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Auteritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Bekim Shabani Emri: 4 7 /,/ {3} ; lr &2
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Porzita: GO {g,f_g,-‘/gf{
Nénshrimiz | = =— " " 7/ Nénshkrimi: 7T
Do 52 R 2 ot p
Data: / ) / Data:
29 0f 2o2s

Vula: TS Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
gshté shénuar né formularin e kontratés 8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet gqe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe qé pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofiuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si & punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér € cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pald® nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK” népkupton Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton (€ gjitha céshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.
Nenti 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t§ cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet ¢&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t€ paguhen
ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.




3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshméris€ qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés g do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autotizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose & punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve (& tif. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonj€ pjese t€ kontrat€s ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegiés pér t8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés. ,

5.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t§ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé€ Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt & &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar né Nenin 2 té
Formularit 18 Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhgs sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Oftuesi i Shérbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin ¢ tij qé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés s¢ realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe nd&rmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté n¢
ményré gé té mund t& shqyriohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund € arsyetohet, ose n€ ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofiuesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Torca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkakiohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar g& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as
me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale (& till§ qé t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vones€ minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérpretje nése vonesa e tij né -
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t8 ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa ésht& mjaft praktike, dbe t€ angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengoijé até gjaté punés, Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& zbaiojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udh8zohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

0.1 Autoriteti kontraktues mundet q8, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve [4 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém & paralajmérimit (& dhén€ nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojn€ né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapar€ né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje & ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi
qé ka fuginé e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofiuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancin€ ose sigurimin e kérkuar, ose nése peisoni g€ e jep garancing
apo sigurimin mé t§ hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté n& emér t& Ofruesit t&€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré €
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& (& jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit t&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q€ duhet Ui paguhen Ofruesit & Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté t€ drejté 18 marré nga Oftuesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Oftuesit t€
Shérbimeve para ndérpretjes sé kontratés.

0.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t€ mar€ nga Oftuesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktoes 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& 1&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b. vazhdirmisht nuk arrin t'f plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve Eshté i paafté t& kryej njé pjes¢ materiale t€
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontrakiues. Kur
Ofues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdbri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur




arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet i respektojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu
1'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shétbimeve do té trajtojé 8 gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do & shpétojé pér ag kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet ¢ ekzekutimit &
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé (€ dhéné & kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do & jenc sé bashku dhe vegmas té detyruar pér & pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér (& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t€ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé andtar i stafit &shté i
pactektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do 1& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, 18 cilat mund té jen€ relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés sé zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do (8 bashképunojé sa mé shumé t& jetd e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré 18 arsyeshme pér & kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projekii”, i cckur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofiuesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera ¢ tij sipas konfratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon nd&rmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité t&
vlerds s& sherbimeve té& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % & vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likniduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t€ sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale & porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejtén t6 kérkoj€ sé€ paku 10 % t€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vele Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing ¢ performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Oftuesi 1 Sherbimeve nuk do t& keté té drejtd pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Oftuesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t€ paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.




b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

. te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té& jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve FEkonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ljera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashitu do t& jeté i detyruar té
paguajé koston plotésnese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe € konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoviteti Konirakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik.

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqge t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pétmendur qe t€ konfiskej njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, & garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operator&ve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé ¢ mosekzekutimit
1& ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do & vazhdojé té mbetet i vlefshm 30 dité pas léshimit t€ Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV & késaj kontrate,

Neni 15 Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofiuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t€ marin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve € miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i till§ ésht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen ng Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi
{ Shérbimeve. 1 njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet &8 pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e




pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t& jet# data né t€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g€ kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té b&het njé
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime
ape informata 8 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né té cilén Eshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi g€ t€ keté kaluar afati i fundit 1 dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gg, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, & kérkojé interesin pér pages€ té vonuar me normé t8 re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré 1€ muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérgindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t8 fundit t& pagesés (nulk
pérfshihet) dhe datés né t8 cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s&€ dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t€ drejté
Ofruesit t&€ Shérbimeve g8, ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér 8 autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund 1€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kentrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontroflojé punén e ofiuesit t€ shérbimeve dhe t& njoftojé até pér cdo defekt qé &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojné gdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve Eshié sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekieve

18.1 Autoriteti kontraktues do té€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé& specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i sh&rbimeve do t€ paguaj
kété shumg, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat& si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefapo
b) ndérprerje t& kontratés.

19.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose




b) déme té likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofiuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarriveshjeve

20.1 Palét dubet t'i b&jné t€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado
pal€ e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 135 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jete 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér ¢ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 18 jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme € procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar jetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s& pajtimit, secila palé do (& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofiuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat € pronésisé intelektuale té asaj pale té treté.
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KVK né vijim do té ploi€sojné
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

KUSHTET E VECANTA

dhefose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kéu do &

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi 1 | Nr. Nenit
nenit
Limii i 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé& jané né fugi do t€ zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet gé nuk
18J . mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do ¢ jeté gjvkata pérkatése
zbatueshém i Ty et s
) né Prishting.
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jet€ gjuha shgipe
PO 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve éshi€; 01.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi 1
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit 8shté e caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i
{qershor 2027)
6.5 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve éshié relacionin: sipas FTD-sé dhe KPK
.. 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Gani Avdyli, ndersa mbikeqyres i drejtperdrejte i
Obligimet ¢ . o -
o menaxherit te kontrates caktohet Brahim Durigi.
Autoritetit
Kontraktues
. 13.1 Norma e démeve té likuiduara &shté 0,25% e Cmirnit & Kontratés né dité,
Démet e
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t&ré kontratén éshté 10% té
¢mimit final té kontratés.
Siouri 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit é&shté 10% e vilerés s&€ kontratés ose
ll(qu:tirrﬂt © 3.991.56€ ¢ cila duhet dorezohet me rastin e nénshkrimit te kontratés né
cze kohé&zgjatje prej pér 25 muaj.
Sigurimi q& do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t€ jené;
te me.rret nga a) Automjeti motorik i Palés sé Treté
ofiuesi i b) ;
shérbimeve ¢)
d)
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe prones sl H
. 16,1 Orari i pagesés do té jeté: pagesa do t€ kryhen né fund té gdo muajl duke
Parimet e
Sroiithshm llogaritur biletén kthyese pér nxénés dhe ditét ¢ mésimit né muaj pér
?fﬂg} HHhsme t& cilin do té hartohet raport me shkrim nga menaxheri i kontratés dhe
© Pageses mbikeqyrsi i drejiperdrejte
. 171 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues
Kontrolli i
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kualitetit do t& jené si né vijim;
Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jané pérgjegiés pér mbikéqyrjen e
transportit t€ nxénésve dhe nése vérejng ¢farédo parregullsie gjaté transportit t&
nxénésve do t& hartojné raport dhe do t€ propozojné masat ndéshkuese pér
kontraktuesin,

penalet 172 Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve t& kontratés do &
penalizohet 0,25% nga vlera e pérgjithshme e kontratés pér ¢do dité vonesé né
kryerjen e shérbimeve, ¢ nése pérsériten vonesat pas 3 vérejtieve nga
menaxheri i kontratés do t& shképutet kontrata né ményré t& njéanshme do té
konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do t& kryhen pagesat qé autoriteti
kontraktues paragitet si debitors,

- 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t’i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat
Zgjidhja e shkollave pérkatése, drejtori i DKA-s&, Drejtori i prokorimit dhe
miqesore - @ stafi menagjerial i kontraktuesit
mosmarrévesh
jes

s 21.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté
Zgjidhja L ekzekutlmlt s€ kcsa_] kontrate dhe se nuk eshte e mundur & zg]ldhet ndryshe
mosmaﬁevesh S e
jes me dien sOmpeienier. Y Daj
procedure
giyqésore

Transporti | rxénésve - Lloto 2

Shirbimet e transportlt t# nréndsve péruitin 202572027

itinerari i transpordmit
ITRgor th nx@ndsue ni
Nr.} relaclonin nga vendbanimi
deri né shkollé dhe
anasjelitas

Transportimi t nxénésve
né relacionin: nga
fshatrat Tege dhe

1 Metallac derl né
SHFEMU”5htjefen
Glegovi® Janjevi dhe
anasfelltas

Laro 2

34,915.60




KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Lipjanit pérfagésuar nga z. Belkim Shabani , drejtor i Drejtorisé sé Prokurimit, né vazhdim (pérmendet )
Autoriteti kontraktues, dhe

Erona Reisen SH.P.K Lidhja Prizrenit Lipjan 14000, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Transpmu i nxénésve (8 shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasleiltas 17 Lote me numer
identifikues: 613-25-4047-2-1-1.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé éshté qe té themeloj kushtet, duke perfshlre gmlmet per njem dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: .

1.2 Transporti i i nxénésve né relacionin Dobrajé e Madhe, Dobrajé e Vogél, Lluge dhe Gllanicé, derl né
SHEMU Dy Déshmorét Dobrajé e Madhe dhe anasjelltas) Lot 1

1.2 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike komizé, duhet g€ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né€ Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté {jan€} i/t€ detyruar t€ pérdoré/in kété marréveshje komnizé sa heré g€ té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

Shénim: Shérbimet ¢ kryera lidhur me transportin ¢ nx&nésve objekt i kontratés do t& paguhen pér muaj, ajo do &
paguhet né muajin pasues, sipas raportit t& menaxherit t& kontratés, ‘

Obligimet pér shérbimet e transportit do t& kalkulohen pér numrin ¢ ditéve t€ punés t& aprovuar nga menaxheri i
kontratés brenda muajit dhe do t& shumézohen me ¢mimin e njésisé ( dit€ pune) i cili éshté i pa ndryshueshém,
ndérsa shuma mujore pér pagesa mund té ndryshoj, varésisht nga numri i ditéve t€ punés, brenda nj€ muaji.

Sqarim: Dita e punés, pér qellim t€ kontratés nénkupton ¢do dit€ né t€ cilén kryhen shérbimet e transportit pér
nxé&nés, sipas kérkesave t€ menaxherit t& projektit.

51 dhe pérfundon né datén [[30.06.2027]

1.4 Kontrata hyné né fuqi me [0109.2
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t jeté 1 dit€ nga koha e 1&shimit t€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

1.3 2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& Transporti i i nxénésve né relacionin Dobrajé e Madhe,
Dobrzajé e Vogél, Llugé dhe Gllanicé deri né SHFMU Dy Déshmorét Dobrajé e Miadhe dhe anasjelltas) Lot
1

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Viera totale indikative e kontratés &shté 16.975.60 Euro. Sasia e indikative Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative éshté (£30%).




3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.

Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

{b) Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Koniratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista ¢ Crimeve});

(f) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t8 Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj €
identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré 1€ gjitha masat ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit 6 tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, péiqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé t€ shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
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pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve. :

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

Emri: Bekim Shabani Emri: 7 : o |
s g -y f 4
\%‘”i’ffjﬁ v%m/n.fif/@/@

Pozita Zyrtir perg]megfs 1prokuf}m1t Pozita - ;,.&w 5 0{224 o

Nénshkrimi: { /T’_ N ZM’ R Niénshkrimi: & %f 5;,9/7’

Data: / P / Data: 7

S LT es 2 pls
Vula: R Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotd marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit t€ Shérbimeve, si¢
sshté shénuar né formularin e kontratés t6 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Crmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” shté Operatori Fkonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& éshté palé né kontrat§ dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonj€ pjese € tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té€ sigurchet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji & i pércakton t& gjitha géshtjet g€ nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes € cilés Ofruesi i Shétbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretg.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Ofruesit & Shérbimeve, t& shumave g€ duhet t& paguhen
ose gé do té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t§ dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t€ Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér € kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t&¢ Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues muk do ta lirgjé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé ésht€ realizuar ose pér piesén qé€ nuk éshté bartur.




3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj€ pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhst te njoftaj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta
fajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shtd pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& pundsuarve, n€ t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 8 ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftuesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas konfratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& gmimin ¢ kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t€
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt & &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 té
Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& k&té rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me (& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré qé té mund & shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané € njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t€ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biré shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
16 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr (& gjitha masat ¢ arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillg qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje € forcés madhore.
Autoriteti kontrakiues nuk do t€ jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit koniraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratds
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t¢ plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi t'i japé Ofruesit t8 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastct ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyesh&m € paralajmérimit t¢ dhén¢ nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér € realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né.realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{c} Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga givkatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t€ b&j€ me sjelljen profesionaie, permes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata,

(f) Ofvuesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti té& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t€ kontratés;

() Ofiruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar ng kontratén e tanishme nuk &sht¢ né gjendje t’1 plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g8 t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

0.4 Né rast 18 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ t€ jeté e mundur dhe né prani t8 Ofruesit t&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirgjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes s€ kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar &8 b&jé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté té drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér t& siguruar ofiuesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumeén qé duhet "1 paguhet Oftuesit t€
Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 keté & drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q€ duhet t€ paguben né ndonjé certifikaté t& 1&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s&€ Autoritetit
koniraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative 18 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontrat€s, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t8 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur




arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Fkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t8 pezollohet pér
shiak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi 1 Shérbimeve dubet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet € matra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté ¢ nevojshme pér géllimet e ekzekutimit (&
kontratés, 1€ botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t€ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ giithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér € tij pér qéllimet e késaj kontrate do & keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifiknara né tenderin ¢ tij pér té kryer funksionet €
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t§ njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejn€ detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do té miratojé gdo zévendésim (&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité ng thelb jané t& barabarta ose
mé t& mirg se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kentraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, t& cilat mund t& jeng relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t€
siguruar informacion qé ky i fundit mund t€ kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé sherbimeve 18 pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund & zbresé démet e likniduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t&
likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Oftruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin € zakonshém 18 sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né baz€ t€ vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vierés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Oftuesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performances;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ketd t& drejtd pér kompensim; dhe

- 18 hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénicn e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.




b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 8 keté t€ drejté pér kompensim, Ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t&€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve {jera Kontrakiuese, me nje operafore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Oftuesi i
Sherbimeve nuk do té ket& t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyrvar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakfues i pérmendur ge té€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ijera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 18 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 8 keté € drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g€ éshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t€ Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit€ pas 1éshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t¢ jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.

Neni 15 Sigurimi g€ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 8 marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqget, dhe pér
mbulim, sig do t& specifikohef né KVK,

15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kérkesé (& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i tillé &shté maré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se 18shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né logaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. T njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pé&rdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t8 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e




pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet€ data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofiuesin & Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund & mos jet€ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera, Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né & cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t& ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t€ re-zbritje g€ zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e pard t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes.
Interesi pér pagesé (& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g8, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pémmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe 8 gjitha kontratat gendrore publike kornizé € nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimii 18 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK. Autoriteti
kontrakiues do t& kontrollojé punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe té njoftojé até pér gdo defekt qé &shté gjetur.
Kontrolli { tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 18 shérbimeve. Autoriteti Kontraldues mund 18 udhézojé
oftuesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim g€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t# keté njé defekt, Periudha garantuese e defekieve éshté sig eshte definuar né KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekieve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet € korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér nj& defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ ket€ t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b} ndérprerje t& kontratés.

19.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund € jené:

a) déme (&€ pérgjithshme; ose




b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Oftuesit t€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgiidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné se &shi€ ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér amitjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do € jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme té& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1& procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté (€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
s6 mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmatréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tretd se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t€ Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel & drejtat e pronésisé intelektuale t6 asaj pale té treté,
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KUSHTET ¥ VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojnd KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do i
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i | Nr. Nenit

nenit
Ligii ; 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk
12) 3 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése
zbatueshém Tyttt
. né Prishting.
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do 18 jeté gjuha shgipe
e 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve &shté; 01.09.2025
Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit éshté e caktuar sipas kalendarit shtetéror nga MASHT-i
(gershor 2027)
6.5 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve éshté relacionin: sipas FTD-sé dhe KPK
. 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Aferdita Mustafa, ndersa mbikeqyres i
Obligimet e . . . . L
. drejtperdrejte i menaxherit te kontrates eshte Brahim Durigi.
Autoritetit
Kontraktues
” 13.1 Norma e démeve t€ likuiduara éshié 0.25% e Cmimit t& Kontratés né dité,
Démet e
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t8ré kontratén Eshté 10% &
¢mimit final té kontratés.
Siouri 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit &hté 10% e vlers s& kontralés ose
gura ¢ 1.697.56€ ¢ cila duhet dorezohet me rastin e nénshkrimit te koniratés né
ekzekutimit AN - .
kohézgjatje prej pér 25 muaj,
Sigurimi qé do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t€ jené:
t& merret nga a) Automjeti motorik i Palés sé Treté
oﬁ:ueg ! b) Pérgjegjésia e Palés sé Tretd
shérbimeve c)
d)
€) Humbja ose démtimi i pajisieve dhe plOl‘lf:S %
. 16.1 Orari i pagesés do té jeté: pagesa do t& kryhen né fund te g:do muajl, duke
Parimet e
srerithshm llogaritur biletén kthyese pér nxénés dhe ditét e mésimit né muaj pér
Féf;ga];essés ¢ té cilin do t€ hartohet raport me shkrim nga menaxheri i kontratés dhe

mbikegyrsi i drejtperdrejte

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit ¢ Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues

Kontroli i

1t




kualitetit do t& jené si né vijim:
Drejtori i shkollés dhe mésuesi i klasés jané pérgjegjés pér mbikéqytjen e
transportit t& nxénésve dhe nése vérejné ¢farédo parregullsie gjaté transportit &
nxénésve do t& hartojné raport dhe do t&€ propozojné masat ndéshkuese pér
kontraktuesin.
penalet 17.2 Nése kontraktuesi nuk i kryen shérbimet sipas kushteve t¢ kontratés do €
penalizohet 0,25% nga vlera e pérgjithshme ¢ kontratés pér ¢do dit€ vonesé né
kryerjen e shétbimeve, ¢ nése pérsériten vonesat pas 3 vérgjtieve nga
menaxheri i kontratés do 18 shképutet kontrata né ményré (€ njéanshme do t&
konfiskohet sigurimi i ekzekutimit dhe nuk do té kryhen pagesat q& autoriteti
kontraktues paraqitet si debitoré.
Zoiidhi 20.2 Mosmarréveshjet eventuale do t'i zgjidhin komisioni i formuar nga Drejtorat
snctyd e shkollave pérkatése, drejtori i DK A-sé, Drejtori i prokurimit dhe
miqesore - © stafi menagjerial i kontraktuesit
mosmarrévesh
jes
7aiidhi 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté
S he ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe
Inosmarreves dérmijet paléve do t& dorézohet én kot ne paitind
jes me 7 ] * RS
procedure
gjygésore
Transporti 1 nxénésve - Lloto 1
Shérbimet e transportit t& nxénésve pér vitin 2025/2027
Itinerari i Sasia
transportimit rrugor Cmimi Cmimi c
N, | @wxinivene | Njésa | N | ditor per | diorpEC | g, | Viera tatae
relacionin nga matése | Nxénésve koké té gjithe ti
vendbanimi deri né nxénési § nxénésit anés
shkoll¢ dhe anasjelltas p
i
O
ot
)
- Transportimi i nxénéseve
né relacionin; nga fshati
Dobraje e Vogel,
Gllanicé dhe Llugé deri Dité
L | s SHRMU "Dy pune 62 0.74 45881 370 16,975.60
Déshmoret” Dobraj e
Madhe dhe anasjelltas
(2 ndrrime)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

O PUNE O FURNIZIM = SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 20.05.2025

Nr i Prokurimit 613-25-4047-2-1-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shgip X Serbisht  [X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplifkohet):

Po t Jo P&
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

po [ Jo [X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Niése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané té drejté t& bé&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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IL1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas
17 Lote

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

0 Puné 0  Furnizime ® Shérbime
O Ekzekutim (1 Blerja

O Piani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[J Realizimi, né ¢farédo 0 Qira

ményre, té punés, pérgjegjés (1 Blerje me késte

me kérkesa [1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore & punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Vendbanimi (fshati apo lagjja) deri né shkoilé dhe anasjeiltas

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizg
X

11.1.4) Informacionet ¢ marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé€ me njé operator

Kontrate publike kornizé me disa operator

il

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

11.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje} shkollé dhe anasjelltas

17 Note

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t¢ Prokurimit (FPP):
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I1.1.7) Variantet pranchen

O vetém njé pjesé

P [ Jo K
I1.1.8) Ndarja né Pjesé
rpo K Jo 0O

T& gjitha pjesét

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Grupi 1. Transporti i i nxénésve né relacionin Transporti i i nxénésve né relacionin
Dobrajé e Madhe, Dobrajé e Vogél, Dobrajé e Madhe, Dobrajé e Vogél,
Llugé dhe Gllanicé deri né SHFMU Llugé dhe Gllanicé deri né SHFMU
Dy Déshmorét Dobrajé e Madhe dhe | Dy Déshmorét Dobrajé e Madhe
anasjelltas) Lot 1 dhe anasjelltas) Lot 1

Grupi 2. Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacienin
Metallac dhe Teqe deri né SHFMU Metallac dhe Teqe deri né SHFMU
Shtjefen Gjeqovi Janjevé dhe Shtjefen Gjeqovi Janjevi dhe
anasjellias Lot 2 anasielltas Lot 2

Grupi 3. Transporti i nxénésve né refacionin Transporti i nxénésve né relacionin
Ribar i Vogel dhe Rufc i Vieter derife | Ribar i Vogel dhe Rufc i Vjeter deri
SHIFMU Migjeni RufciRi dhe te SHFMU Migjeni RufciRi dhe
anasjelltas Lot 3 anasjelltas Lot 3

Grupi 4. Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacionin
Varigovce deri ne SHFMU Varigove deri ne SHFMU
Skenderbeu Kraishte dhe anasjelltas Skenderbeu Kraishte dhe
Lot 4 anasjefltas Lot 4

Grupi S, Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacionin
Vrelle deri te SHFMU Zenel Hajdini | Vrelle deri te SHFMU Zenel
Gadime dhe anasjelltas Lot 5 Hajdini Gadime dhe anasjelltas Lot

5

Grupi 6. Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacionin
Kojske deri ne SHFMU Drita Kojske deri ne SHFMU Drita
Rubovce dhe anasjelltas Lot 6 Rubove dhe anasjelltas Lot 6

Grupi 7. Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacionin
Qallapek deri ne SHFMU Emin Qallapek deri ne SHFMU Emin
Duraku Banulle dhe anasjelltas Lot Durakn Banulle dhe anasjelltas Lot
7 7

Grupi 8. Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacionin
Lagjja e Potureve deri te SHFMU Lagjja e Potureve deri te SHFMU
Hasan Hyko Kamberi Sllovi dhe Hasan Hyko Kamberi SHovi dhe
anasjelltas Lot 8 anasjellias Lot 8

Grupi 9. Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacionin
Lagjet Karpuzeve, Drenica, Hetemi, Lagjet Karpuzeve, Drenica,
Shala, Rrustemi, Ademi, Pojata, dhe Hetemi, Shala, Rrustemi, Ademi,
afer ures AHE Rexha derite SHFMU Pojata, dhe afer ures Ali Rexha
Ibrahim Banushi Shale dhe deri te SHFEMU 1brahim Banushi
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anasjelttas Lot 9 Shale dhe anasjeittas Lot 9

Grupi 10. Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacionin
Zllakugan deri te SHFMU Kadri Zltakugan deri te SHFMU Kadri
Beba Ribar i Madh dhe anasjelitas Beba Ribar i Madh dhe anasjelltas
Llot 10 Llot 10

Grupi 11, Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacionin

Konjuh dhe lagjeja e Akllapit deri ne Konjuh dhe lagjeja e Aklapit deri
SHFMU Vellezerit Frasheri Lipjan ne SHFMU Vellezerit Frasheri

dhe anasjelltas Lot 11 Lipjan dhe anasjelitas Lot 11
Grupi 12. Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacionin
Mirene, Vrelle e Goleshit dhe Leletiq Mirene, Vrelle e Goleshit dhe
deri ne SHFMU Haradin Bajrami Leletiq deri ne SHFMU Haradin
Magure dhe anasjelltas Lot 12 Bajrami Magure dhe anasjelltas
Lot12
Grupi 13. Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacionin
Hallaq dhe Gracke e Vieter deri ne Hallaq dhe Gracke e Vjeter deri ne
SHFMU Ismail Luma Lipjan dhe SHFMU Ismail Luma Lipjan dhe
anasjellta Lot 13 anasjellta Lot 13
Grupi 14. Transporti i nxénésve né relacionin Transporti i nxénésve né relacionin
Bregu i Zi deri ne SHFMU Neze Bregu i Zi deri ne SHFMU Neze
Bujani Bujan dhe anasjelltas Lot 14 Bujani Bujan dhe anasjelltas Lot
14
Grupi 15. Transporti i nxénésve me nevoja te Transporti i nxénésve me nevoja te
veganta né relacionin nga shtepia vecanta né relacionin nga shtepia

Banulle (mulliri i Qalit) dhe shtepite Banulle (mulliri i Qalit) dhe shtepite
ne lagjen e Akllapit deri ne SHFMU ne lagjen e Akllapit deri ne SHFMU

Vellezerit Frasheri Lipjan dhe Vellezerit Frasheri Lipjan dhe
anasjelltas Lot 15 anasjelltas Lot 15

Grupi 16. Transporti i nxénésve me nevoja te Transporti i nxénésve me neveja te
vecanta né relacionet shtepite vecanta né relacionet shtepite

Dobraje e Madhe, Lagjja e Akllapit, Dobraje e Madhe, Lagjja e Akllapit,
Topligan te Ri, Zllakuqan, Shale dhe Topligan te Ri, Zlakugan, Shale dhe

Magure deri ne SHFMU Haradin Magure deri ne SHFMU Haradin
Bajrami Magure dhe anasjelltas Lot Bajrami Magure dhe anasjelltas
16 Lot 16

Grupi 17. Trasnporti i nxénésve te shkolles se Trasnporti i nxénésve te shkolles se
mesme ne relacionin nga fshati Akllap | mesme ne relacionin nga fshati
deri te Gjimnazi Ulpiana dhe Akilap deri te Gjimnazi Ulpiana
SHMP Adem Gllavica Lipjan dhe dhe SHMP Adem Gllavica Lipjan
anasjelitas Lot 17 dhe anasjelltas Lot 17

Numri maksimal i Pjeséveqé do t& mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté: 2

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 417,000.00

IL.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATIS

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithsh&m (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
Hote. Sasité jané t& parapara te pérshkrimi i ¢mimeve.

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatia né muaj apo dit¢  (nga dhénia e kontratés)
apo
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Fillimi
Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I1.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria ¢ kérkuar e ekzekutimit
rpo [ Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit EUR  ose 10% e vleres se kontrates ne kozgjatje
prej 25 muajve (vlen per te gjitha llotet veg e veg) % e vlerés sé kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit t€ operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet}:

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
Po [l Jo [X

Nése po, pérshkrimi i kushteve t& veganta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

I11.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé: Déshmia e kérkuar dokumentare.
1.0peratori Ekonomik duhet t& pérmbushé 1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit t& pérmbush kérkesat mbi pérshtatshméring Neni

Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP | 65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimi § Aneksit
mund té shkarkohet nga http krpp.rksgov.net. Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
Vértetim nga Administrata Tatimore e Kosovés. | administrata tatimore e vendit t& themelimit té
3. Vértetim nga Gjykata kompetente. operatorit ekonomik, se operatori ekonomik ni
fialé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé paku deri né tremujorin ¢ fundit té
vitit para dorézimit t¢ tenderit. Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonomik ge propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Auntoritetit
Kontraktues, 3.Njé vértetim nga Gjykata ge
vérteton se a.Operatori ekonomik, ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté
dhjeté viteve té kalaar nuk a éshté shpallur
fajtor nga njé gjykaté kompetente pér Kryerjen
¢ njé vepre penale; dke b.Operatori ekonomik
nuk éshté ne falimentim ose rén administrim te
dhunshém gjyqésore. Pér piken {(a) dhe (b)
Kérkohet origjinali vetém aga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Keontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Déshtimj
i Operatorit Ekonomik qe éshté propozuar ge
te shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kérkuara ne piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
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Auteritetit Kontraktues ge ofertén ta refuzoj, te
konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
éshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdoj me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik qe éshté
listuar ne vendin e dyte.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1. Regjistrimi si Operator Ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit,

Déshmia e kévkuar dokumentare:

Déshmia 1. Regjistrimi si Operator Ekonomik
né regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit

[11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

111.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1. Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses se paku nje
kontrate pér sherbime té ngjashme ne tri vitet e
shkuara duke filluar nga data e dorezimit te
ofertave.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Njé listé e kontratave té natyrés sé ngjashme (e
nénshkruar dhe e valosur nga OE), duke
saktésuar titullin e kontratés, shumén e
kontratés, datén ¢ pérfundimit t&€ Kontratés
dhe autoritetin kontraktues si déshmi shérben
té bashkangjitet referenca pozitive té léshnar
nga autoriteti kontraktues. Kur sherbimet jané
kryer pér njé kompani private, pér déshmi
shérben referenca pozitive, por qé kéto
dokumente t& jené té pranueshme duhet t&
déshmohen me transaksion bankar,

Kérkesa 1, Operatori Ekonomik duhet te posedoj
mjete transportuese Lot 1. min 1 autobus dbe 1
kombi bus Lot 2. min 2 autobus Lot 3.min 2
autobus Lot 4, min 1 minibus me min 19 ulese;
Lot 5. min 1 minibus me min 19 ulése; Lot 6. min
1 autobus; Lot 7. min 1 minibus me min 25 ulése;
Lot 8. min 1 minibus me min 19 ulése Lot 9. min
4 autobus Lot 10. min 1 autobus Lot 11. min 4
autobus Lot 12. min 1 autobus dhe 1 minibus;
Lot 13.- min 1 autobus dhe 1 minibus Lot 14. min
1 minibus Lot 15. min 1 kombi bus Lot 16. min 1
kombi bus dhe llot 17 min 1 kombibus.

Deshmia Lista e mjeteve pér transport té
udhétaréve qé jané né dispozicion té operatorit
ekonomik pér realizimin e shérbimeve te cilat
duhet té jeté e nénshkruar dhe e vulosur nga
OE, ndérsa automjetet né dispozicion duhet té
déshmohen me librezé té garkullimit valide.
Ne rast se OF nuk posedon mjete te transportit
mbi pronésiné, OE duhet te ofroj marréveshjen
pér marrjen me qira te ketyre mjeteve te
transportit me deshmite sipas kerkeses me
larte. Marréveshja duhet te jete ne emér te
kétij projekti e nénshkrnar dhe vulosur nga te
dyja palét. Patent shoferi me kategori
pérkatése sipas Ligjit mbi Komunikacionin pér
drejtuesin ¢ automjetit ose automjeteve.

1I1.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHIERBIMEVE

pe [ Jo [

111.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
Po ] Jo X

TI1.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
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NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURIiS

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

0 Kenkurruese me negociata

0O Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazé té aplikacioneve t€ pranvara, mé¢ s¢ shumti 6 kandidat do t& fiohen pér té dorézuar tenderst e
detajuar t€ késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
t& pérzgjedhjes, pérparésit¢ dhe dobésité relevante té aplikacioneve t& kétyre kandidatéve do t& ri-
ckzaminohen pér t& identifikuar gjashté aplikacionet mé t€ mira pér proceduren e tenderit. T& vetmit
faktoré t& cilét do & mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza 18 njépasnjéshme
Po [1 Jo O

né ményré g i€ zvogélohet numri i tenderéve té negocivar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejné
kontratat n& bazé t& tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo [

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik; Po 1 Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

1V.2) KRITERET E DHENIES

& Cmimi mé i ulét
ose
| Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

f

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
B05 Njoftim per Kontrat 7/8




IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
pe [] Jo [

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Ppo [ Jo [X
Dokumentet me pages

Nése po, cmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim & tenderéve / aplikacioneve:

data 30.06.2025 koha 14:00:00 vendi Platforma elektronike e-prokurimi

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e fenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A &shté e nevojshme siguria ¢ tenderit:
Po [X Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit Lot1-1000€, Lot2-1000€, Lot3-1000€, Lot4-1000€, Lot5-1000€,
Lot6-1000€, Lot7-1060€, Lot8-1000€, Lot9-1080€, Lot10-10006€, Lot11-1000€, Lot12-1000€, Lot13-
1000€, Lot14-1000€, Lot15-1006€, Lotl16-1000€, Lot17-1060€.

Vlefshméria e sigurisé s€ tenderit né dité 120 apo muaj

IV.3.5) Periudha ¢ vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 90 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 30.06.2025 koha 14:00:00 vendi Komuna Lipjan kati 2

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Jigjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté,

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do t& kené té drejté t& dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
s€ njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze,

Shto informacione tfera: (5i konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

O PUNE [0 FURNIZIM K SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nv. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 28.08.2025

Numri i Prokurimit 613-25-4047-2-1-1

Numvri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur n§ GJUHET:
Shqip X Serbisht B Anglisht (X

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internctit (nése aplikohet):

Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét Po O Jo B

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O Jo K

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t€ drejté t& béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI I: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
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Lote

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

O Punt 0  Furnizime Shérbime
O Ekzekutim O Blerje

O Plani dhe ekzekutimi [J Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo 1 Qira

meényre, t& punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa 0 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Vendbanimi (fshati apo lagjja) deri né shkollé dhe anasjelltas

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator X
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
llote

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP)
[1[]60116100-5

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
Ppo [ o [J

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 417,000.00

NENI II: PROCEDURA

II1.1) LLOJI I PROCEDURIES

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

COO00O®A

I11.2) KRITERET E DHENIES
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R
X

Cmimi mé i ulét
0se
0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne  njoftimet ¢ publikuara: 2025/613-25-4047-2-1-1/B54-
00133501 12.06.2025

B05 Njoftim per Kontrat  : 2025/613-25-4047-2-1-1/B05-0011231 i 21.05.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATIES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1110

Nr. i pjesés: 1

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i i nxénésve né relacionin Dobrajé e Madhe, Dobrajé e Vogél,
Llugé dhe Gllanicé deri né SHFMU Dy Déshmorét Dobrajé e Madhe dhe anasjelltas) Lot 1

1V.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 29.08,2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

IV .4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, t& cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: ERONA REISEN SH.P.K.

Adresa Postare: Lidhja e Prizerenit , pa Lipjan

Qyteti: Lidhja e Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

Prizerenit , pa Lipjan

URL (nése aplikohet).

Personi kontaktues: Email:
kompaniaturistikeeronak@gmail.
com

Telefoni: +383-44777035 Faksi:

1V.5) Informacione mbi vlerén e kontratis
Vlera e pérgjithshme e kontratés 16,975.60 - EUR
Nése &shté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 16,975.60
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t& larté: 18,810.80

IV.6) A ka gjasa qé kontrata t& nénkontraktohet
Po = Jo &
([ O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérqindja Ye; Nuk dihet 0 O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do t& nénkontraktohet (nése diket):
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Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1111

Nr. i pjesés: 2

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve né relacionin Metallac dhe Teqe deri né SHFMU
Shtjefen Gjeqovi Janjevé dhe anasjelltas Lot 2

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08.2025

1V.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t€ kontratés 29.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Orhan Bikliqi B.I.

Adresa Postare: Janjevi

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14050 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: berathikligi73@gmail.com
Telefoni: +38344111644 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 39,915.60 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 39,915.60
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 39,915.60

IV.6) A ka gjasa gé kontrata té nénkontraktohet
[

[
Po 0 Jo m|

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja % Nuk dihet G [

Njé pérshkrim i shkurtér i vierés/pérgindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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Konfrata: 613-25-4047-2-1-1/C1112

Nr. i pjesés: 3

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve né relacionin Ribar i Vogel dhe Rufc i Vjeter deri te
SHFMU Migjeni RufciRi dhe anasjelltas Lot 3

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 29.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

1V.4) Emri dhe adresa ¢ operatorit ekonomik, ¢ cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: N.SH, TITITURS

Adresa Postare: Ribar i Vogel pn

Quteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: tititurs77@gmail.com
Telefoni: 044151946 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 27,994.20 EUR
Nése éshté vijetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 27,994.20
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 27,994.20

IV.6) A ka gjasa q& kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo
O g

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja q& ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja Ye; Nuk dihet ] 3

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes q€ do t& nénkontraktohet (nése dihet):

Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1113
Nr. i pjesés: 4
Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve né relacionin Varigove deri ne SHFMU Skenderbeu
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Kraishte dhe anasjelltas Lot 4

IV.1) Data ¢ dhénies sé kontratés 22.08.2025

1V.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 29.08.2025

IV.3) Numvi i tenderéve té pranuar: 18

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: AUTO TAXI MUSTAF SMAJLI

Adresa Postare: Bregu izi

Qyteti: Lipjan Kodi postar; 14000 Vendi: Kosovié

URL (nése aplikohet).

Personi kontaktues; Email:
mustaf_smajli@hotmsil.com

Telefoni: 044206716 Faksi:

1V.5) Informacione mbi vierén e kontratés
Vlera ¢ pérgjithshme e kontratés 24,971.70 EUR
Nése éshté€ vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé 18 ulét: 24,971.7¢
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 24,971.70

1V.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
P O jo &
¢ O ° O

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %; Nuk dihet (3 [

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihes):

Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1114

Nr. i pjesés: 5

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nsénésve né relacionin Vrelle deri te SHFMU Zenel Hajdini
Gadime dhe anasjelltas Lot 5
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IV.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 29.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: KOMBI TAXI VENHAR AGUSHI

Adresa Postare: Rr. Agush Agushi

Qyteti; GADIME E Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

EPERME

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email; kombitaxi.va@gmail.com
Telefoni: 045648086 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 15,873.00 EUR
Nése &shté vjetore apo mujore (ju futemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét; 15,873.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 15,873.00

IV.6) A ka gjasa q¢ kontrata té nénkontraktohet
[ X

Po M Jo |

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja q& ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera apo Pérqindja Yo; Nuk dihet &3 [J

Njé pérshkrim i shkurtér 1 vlerés/pérqindjes & do & nénkontraktohet (nése dihet):

Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1115

Nr. i pjesés: 7

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve né relacionin Qallapek deri ne SHFMU Emin
Duraku Banulle dhe anasjelltas Lot 7

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08.2025
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1V.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t¢ kontratés 29.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: NTT NEXHI COMMERCE TRAVEL SH.P.K.

Adresa Postare: Lipjan

Qyteti: Gadime Eperme | Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email;
Nexhicommerce@hotmail.com

Telefoni: 044672928 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 11,965.80 EUR
Nése &shté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgiegjshém me ¢mimin mé té ulét: 11,965.80
Tendert i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 11,965.80

X

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
P O '
0 O Jo O

Nése po, vlera e kontrat€s apo pérqindja g€ ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérqindja %, Nuk dihet [1] [

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do t€ nénkontraktohet (nése dihet):

Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1116

Nr. i pjesés: 8

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve né relacionin Lagjja e Potureve deri te SHFMU
Hasan Hyko Kamberi Sllovi dhe anasjelltas Lot 8

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08.2025

1V.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 29.068.2025
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1V.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshié dhéné kontrata

Emri zyrtar: Amir Bytyqi B.L

Adresa Postare: F.sllovi

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: amirbytyqil23@gmail.com
Telefoni: 044 159 822 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 13,986.00 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 13,986.00
Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin mé t€ larté: 13,986.00

(X

IV.6) A Kka gjasa qé kontrata t¢ nénkontraktohet
» B o B
0 O 0 1

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %; Nuk dihet 0 O

Njé pérshkrim i shkurtér i vierés/pérgindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):

Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1117

Nr. ipjesés: 9

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve né relacionin Lagjet Karpuzeve, Drenica, Hetemi,
Shala, Rrustemi, Ademi, Pojata, dhe afer ures Ali Rexha deri te SHFMU Ibrahim Banushi Shale
dhe anasjelttas Lot 9

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08.2025

IV.2) Data e planifikuar ¢ nénshkrimit t& kontratés 29.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18
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IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, € cilit i éshté dhéné kontrata
Emri zyrtar: Bashkim Avdyli B.L

Adresa Postare: Lipjan

Qyieti; Shale Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet).

Personi kontaktues: Email: bashkimsh321@gmail.com
Telefoni: 044192861 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kentratés
Vlera e pérgjithshme e koniratés 19,536.00 EUR
Nése &shté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé 1€ ulét: 19,536.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t€ larté: 19,536.00

IV.6) A ka gjasa gé kontrata té nénkontraktohet
P (] B
0 D Jo D

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %; Nuk dihet (3 [

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):

Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1112

Nr. i pjesés: 10

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve né relacionin Zllakugan deri te SHFMU KadriBeba
Ribar i Madh dhe anasjelltas Lot 1{

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t¢ kontratés 29.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

TV.4) Emri dhe adresa ¢ operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata
Emri zyrtar: NSH. TITITURS
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Adresa Postare: Ribar i Vogel pn

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: tititurs77@gmail.com
Telefoni: 044151946 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 14,866.60 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 14,866.60
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 14,866.60

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
P D J &
° ] ° O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérqindja %e; Nuk dihet 0 O

Njé pérshkrim i shkurtér 1 vlerés/pérqindjes q€ do t& nénkontraktohet (nése dihet):

Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1118
Nr. i pjesés: 11

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve né relacionin Konjuh dhe lagjeja e Akllapit deri ne

SHFMU Vellezerit Frasheri Lipjan dhe anasjelltas Lot 11

1V.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 29.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

1V 4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i ésht¢ dhéné kontrata

Emri zyrtar: Lipjani Sh.p.k.

Adresa Postare; Lidhja Prizerenit pn.

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovi
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URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: lipjani-shpk@live.com

Telefoni: 044 946 561 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vierén ¢ kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 33,466.50 EUR
Nése éshté vietore apo mujore (ju futemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t€ ulét: 33,466.50
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté; 36,441.30

IV.6) A ka giasa g€ kontrata té nénkontraktohet
P = J =
o (| ° O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja g€ ka gjasa té nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %o; Nuk dihet O O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes g€ do t&€ nénkontraktohet (nése dihet):

Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1117

Nr. i pjesés: 12

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve né relacionin Mirene, Vrelle e Goleshit dhe Leletiq
deri ne SHFMU Haradin Bajrami Magure dhe anasjelltas Lot 12

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08,2025

IV.2) Data e planifikuar ¢ nénshkrimit té kontratés 29.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

1V.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar; Bashkim Avdyli B.I.

Adresa Postare: Lipjan

Qyteti: Shale Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovi
URL (nése aplikohet):
Personi kontaktues: Email: bashkimsh321@gmail.com
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Telefoni: 044192861 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 17,649.00 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ vlét: 17,649.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 18,433.40

IV.6) A ka gjasa qé Kontrata t& nénkontraktohet
0 7

Po m Jo D

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja g€ ka gjasa t€ nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja %; Nuk dihet [ [

Njé€ pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do té nénkontraktohet (nése dihet):

Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1118

Nr.ipjesés: 13

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve né relacionin Hallaq dhe Gracke e Vjeter deri ne
SHFMU Ismail Luma Lipjan dhe anasjellta Lot 13

EV.1) Data e dhénies s¢ kontratés 22.08.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 29.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

1V.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Lipjani Sh.p.k.

Adresa Postare: Lidhja Prizerenit pn.

Qyteti: Lipjan Keodi postar: 14060 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: lipjani-shpk@live.com
Telefoni: 044 946 561 Faksi:
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IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 15,022,00 EUR
Nése éshté vietore apo mujote (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 15,022.00
Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin mé t& larié: 15,022.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata & nénkontraktohet
Po = Jo =
] ]

Nése po, vlera e konfratés apo pérqindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Viera ; apo Pérgindja %,; Nuk dihet &1

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérgindjes q€ do t& nénkontraktohet (nése diket):

Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1119

Nr. i pjesés: 15

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve me nevoja te vecanta né relacionin nga shtepia
Banuile (mullivi i Qalit) dhe shtepite ne lagjen e Akltapit deri ne SHFMU Vellezerit Frasheri Lipjan
dhe anasjelitas Lot 15

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 29.08.2025

EV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

1V.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: AUTO TAXTI MERXHAN ALIU

Adresa Postare; Gadime e Ulte -Lipjan

Qyteti: Lipjan Kod: postar: 14000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email; mergjanaliul@gmail.com
Telefoni; 044185932 ‘ Faksi:

IV.5) Informacione mbi vierén e kontratés
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Vlera e pérgjithshme e kontratés 12,876.00 EUR
Nése &shté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé € ulét: 12,876.00
Tenderi i pérgjegjshém me gmimin mé t& larté: 12,876.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
g
Po 0 Jo

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja Ye; Nuk dihet 11

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérgindjes q& do t& nénkontraktohet (nése dihet):

Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1120

Nr. i pjesés: 16

Pérshkrimi i shkurtér: Transporti i nxénésve me nevoja te vecanta né relacionet shtepite Dobraje
¢ Madhe, Lagjja e Akliapit, Tepligan te Ri, Zllakuqgan, Shale dhe Magure deri ne SHFMU Haradin
Bajrami Magure dhe anasjelltas Lot 16

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 22.08.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 29.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Auto Taxi Sherif Shasivari

Adresa Postare: Lipjan

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:
sherif.shashivarii@gmail.com

Telefoni: 044920279 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vierén e kontratés

Vlera e pérgjithshme e kontratés 33,966.00 EUR
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Nése éshté vjetore apo mujore (ju Iutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 33,966.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 33,966.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata t& nénkontraktohet
g

X
Po 0 Jo 0

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérqindja = %; Nuk dihet (0 O

Njé pérshkrim i shkurtér i vierés/pérqindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):

Kontrata: 613-25-4047-2-1-1/C1119

Nr.1ipjesés: 17

Pérshkrimi i shkurtér: Trasnporti i nxénésve te shkolles se mesme ne relacionin nga fshati Akllap
deri te Gjimnazi Ulpiana dhe SHMP Adem Gllavica Lipjan dhe anasjelitas Lot 17

IV.1) Data e dhénies s¢ kontratés 22.08.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 29.08.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 18

1V .4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, t¢ cilit i éshté dhiéné kontrata

Emri zyrtar: AUTO TAXI MERXHAN ALIU

Adresa Postare: Gadime ¢ Ulte -Lipjan

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovi

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: mergjanaliul @gmail.com
Telefoni: 044185932 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 29,947.80 EUR

Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni} numrin ¢ viteve apo muajve
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Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 29,947.80
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 29,947.80

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
a i

Po O Jo O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Viera apo Pérgindja Yo, Nuk dihet O O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes g€ do t&é nénkontraktohet (nése dihet):

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie e kontratés.

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontrakfues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 ne adresén

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera.

Shtojee: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

O FURNIZIM [1 PUNE X SHERBIME
Sipas Nenit 414 ¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik tZ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 02.09.2025

Nr i Prokurimit 613-25-4047-2-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GYUHET:
Shqip & Serbisht X Anglisht B

NENII: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar; KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo B

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po I Jo K

NENI II: LENDA E KONTRATIES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
Lote

H.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategovi - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objeltin specifik té kontratés suaj)

O Puné O  Furnizime Shérbime
O Ekzekutim O Blerja

O Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

0 Realizimi, né cfarédo ményre, O Qira
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1€ punés, pérgjegjés me kérkesa [0 Blerje me késte
C1 Njé& kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit
Vendbanimi (fshati apo lagjja) deri né shkollé dhe anasjelltas

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po K JoOd

Kohézgjatja e kontratés publike korniz€; né muaj 24

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i l1éndés sé kontratés
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
Hote

Vlera e parashikuar e kontratés: 417,000.00

Financuar: X Vetanake Buxheti i Konsoliduar i Kosovés 0 Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
60116100-5

NENI III: PROCEDURA
HiL.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
O E negociuar

0 Kuotim

O Viere minimale

111.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét ili 1 Tenderi ekonomikisht mé i favershém
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NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.3, IV .4 dhe
IV.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 21.05.2025

Data e hapjes se tenderéve: 30.06.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 28.08.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te prapuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [11 shkurtuar

I[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me t& cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1110
Grupi No.: 1
Grupi: Transporti i i nxénésve né relacionin Dobrajé e Madhe, Dobrajé e Vogél, Elugé dhe

Gllanicé deri né SHFMU Dy Déshmorét Dobrajé e Madhe dhe anasjelltas) Lot 1
Data e nénshkrimit te kontratés: 28.09.2025

Numri i tenderéve te pranuar: 18

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emri zyrtar: ERONA REISEN SH.P.K.

Adresa Postare: Lidhja e Prizerenit , pa Lipjan

Qyteti: Lidhja e Prizerenit | Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovi
, pa Lipjan

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: +383-44777035 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 16,975.66  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 16,975.60
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 18,810.80

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
p O 3
° 0 ° O
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Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t8 nénkontraktohet
Vlera ;  apo Pérgindja %; Nuk dihet O 0

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1111
Grupi No.: 2
Grupi: Transporti i nxénésve né relacionin Metallac dhe Teqe deri né SHFMU Shtjefen

Gjeqovi Janjevé dhe anasjelltas Lot 2

Data e nénshkrimit te kontratés: 29.08.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 18

Numri i tenderéve te pérgjegjshiém: 1

Emri zyrtar: Orhan Bikligi B.I.

Adresa Postare: Janjevé

Qyteti: Lipjan Kodi postar; 14050 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: +38344111644 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 39,915.60 EUR

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 39,915.60
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé (€ larté: 39,915.60

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po O Jo
O [

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apoPérgindja %, Nuk dihet O

1V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1112
Grupi No.: 3
Grupi: Transporti i nxénésve né relacionin Ribar i Vogel dhe Rufc i Vijeter deri te SHFMU

Migjeni Rufc i Ri dhe anasjelitas Lot 3

Data e nénshkrimit te kontratés: 29.08.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 18

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: N.SH. TITI TURS

Adresa Postare: Ribar i Vogel pn

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kesovi

URL (nése aplikohet):
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Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044151946 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 27,994.20 EUR

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 27,994.20
Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin mé t€ larté: 27,994.20

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo &
O O

Nése po, viera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vlera ; apoPérgindja %,; Nuk dihet O]

TV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkrunar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1113

Grupi No.: 4

Grupi: Transporti i nxénésve né relacionin Varigove deri ne SHFMU Skenderben Kraishte
dhe anasjelltas Lot 4

Data e nénshkrimit te kontratés: 29.08.2625

Numri i tenderéve te pranuar: 18

Numri i tenderéve te pérgjegishém: 1

Emri zyrtar: AUTO TAXI MUSTAF SMAJLI

Adresa Postare: Bregu i zi

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044206716 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e konfratés 24,971.70  EUR

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 24,971.70
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 24,971.70

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo
O [

Nése po, vlera ¢ kontratés apo pérqindja q€ ka gjasa t€ nénkontraktohet
Viera ; apoPérgindja %; Nuk dihet O[]

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1114
Grupi No.! 5
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Grupi: Transporti i nxénésve né relacionin Vrelle deri te SHFMU Zenel Hajdini Gadime dhe
anasjelltas Lot 5

Data e nénshkrimit te kontratés: 29.08.2025

Numvri i tenderéve te pranuar: 18

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: KOMBI TAXI VENHAR AGUSHI

Adresa Postare: Rr. Agush Agushi

Qyteti: GADIME E Kodi postar: 14060 Vendi: Kosové
EPERME

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni; 045648086 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 15,873.00  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 15,873.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 15,873.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po O Jo i
O O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apoPéqindja %, Nuk dihet 303

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1115

Grupi No.: 7

Grupi: Transporti i nxénésve né relacionin Qallapek deri ne SHFMU Emin Duraku Banulle
dhe anasjelitas Lot 7

Data e nénshkrimit te kontratés: 29.08.2025

Numri i tenderéve te pranuar: 18

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: NTT NEXHI COMMERCE TRAVEL SH.P.K.

Adresa Postare: Lipjan

Qyteti: Gadime Eperme Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044672928 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés

Vlera e pérgjithshme e kontratés 11,965.86  EUR

Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin mé t& ulét: 11,965.80
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Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 11,965.80

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo
] O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ;  apo Pérgindja %:; Nuk dihet O[]

[[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekoromik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1116
Grupi No.: 8
Grupi: Transporti i nxénésve né relacionin Lagjja e Potureve deri te SHFMU Hasan Hyko

Kamberi SHovi dhe anasjelltas Lot 8

Data e nénshkrimit te kontratés: 29.08.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 18

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar; Amir Bytyqi B.L

Adresa Postare; F.sllovi

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovi
URI. (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044 159 822 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 13,986.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 13,986.00
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 13,986.00

IV.5) A ka gjasa ¢ kontrata t¢ nénkontraktohet
Po = Jo
a a

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %o; Nuk dihet [J113

[IV.3) Emri dhe adresa ¢ operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1117

Grupi Ne.: 9

Grupi: Transporti i nxénésve né relacionin Lagjet Karpuzeve, Drenica, Hetemi, Shala,
Rrustemi, Ademi, Pojata, dhe afer ures Ali Rexha derite SHFMU Ibrahim Banushi Shale dhe
anasjelttas Lot 9

Data e nénshkrimit te kontratés: 29.08.2025

Numri i tenderéve te pranuar: 18

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1
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Emri zyrtar: Bashkim Avdyli B.L.

Adresa Postare: Lipjan

Qyteti: Shale Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044192861 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén ¢ kontratés
Vlera e pérgjithshme ¢ kontratés 19,536.00  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t& ulét: 19,536.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 19,536.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata t& nénkontraktohet
Po = Jo =
[ 0

Nése po, viera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Vlera ; apoPérqindja %; Nuk dihet [10

[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1112
Grupi No.: 10
Grupi: Transporti i nxénésve né relacionin Zllakugan deri te SHFMU Kadri Beba Ribar i

Madh dhe anasjelltas Llot 10

Data e nénshkrimit te kontratés: 29.08.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 18

Numvri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: NNSH.  TITI TURS

Adresa Postare: Ribar i Yogel pn

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044151946 Faksi:

1V.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 14,866.60  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 14,866.60
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 14,866.60

IV.5) A ka gjasa ¢é kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo
O O

Nése po, viera e kontratés apo pérgindja q& ka gjasa t& nénkontraktohet

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”



Vlera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet 1 O

V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me t& cilin &shté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1118
Grupi No.: 11
Grupi: Transporti i nxénésve né relacionin Konjuh dhe lagjeja e Akllapit deri ne SHFMU

Vellezerit Frasheri Lipjan dhe anasjellias Lot 11
Data e nénshkrimit te kontratis: 29.08.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 18

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emri zyrtar: Lipjani Sh.p.k.

Adresa Postare: Lidhja Prizerenit pn,

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044 946 561 Faksi:

IV .4) Informacione mbi vierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 33,466.50 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 33,466.50
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé 8 larts: 36,441.30

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo I
O O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Viera ;  apo Pérgindja %,; Nuk dihet 31

.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1117
Grupi No.: 12 A
Grupi: Transporti i nxénésve né relacionin Mirene, Vrelle e Goleshit dhe Leletiq deri ne

SHFMU Haradin Bajrami Magure dhe anasjelltas Lot 12
Data e nénshkrimit te kontratés: 29.08.2025

Numri i tenderéve te pranuar: 18

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emri zyrtar: Bashkim Avdyli B.L

Adresa Postare: Lipjan

Qyteti: Shale Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email;

Telefoni: 044192861 Faksi:
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IV.4) Informacione mbi vlierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontraiés 17,649.00 EUR

Tenderi i pérgjegishém me ¢gmimin mé t& ulét: 17,649.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t€ larté: 18,433.40

IV.5) A ka gjasa qé kontrata t€ nénkontraktohet
Po LI Jo i
O a

Nése po, vlera e koniratés apo pérqindja qé ka gjasa t&€ nénkontraktohet
Viera ; apoPérgindja Y, Nuk dihet O 03

[[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1118
Grupi No.: 13
Grupi: Transporti i nxénésve ng relacionin Hallaq dhe Gracke e Vjeter deri ne SHFMU Ismail

Luma Lipjan dhe anasjellta Lot 13

Data e nénshkrimit te kontratés: 29.08.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 18

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Empri zyrtar: Lipjani Sh.p.k.

Adresa Postare: Lidhja Prizerenit pn.

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 : Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email;

Telefoni: 044 946 561 Faksi;

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 15,022.00  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 15,022.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 15,022.00

IV.5) A ka gjasa gé kontrata & nénkontraktohet
Po = Jo
£ O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t&€ nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet 101

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me t& cilin &shté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1119
Grupi No.: 15
Grupi: Transporti i Bxénésve me nevoja te vecanta né relacionin nga shtepia Banulle {mulliri i

Qalit) dhe shtepite ne lagjen e Akllapit deri ne SHFMU Vellezerit Frasheri Lipjan dhe anasjelltas
Lot 15

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés” 10




Data e nénshkrimit te kontratés: 29.08.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 18
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emvri zyrtar: AUTO TAXI MERXHAN ALIU

Adresa Postare: Gadime e Ulte -Lipjan

Qyteti: Lipjan Kodi postar; 14000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: (441854932 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 12,876.00  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t&€ ulét: 12,876.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 12,876.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata t¢é nénkontraktohet
Po = Jo (s
a d

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa 1€ nénkontraktohet
Viera ; apo Pérgindja %,; Nuk dihet OO

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Keontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1120
Grupi No.: 16
Grupi: Transporti i nxénésve me nevoja te vecanta né relacionet shtepite Dobraje e Madhe,

Lagjja e Akilapit, Topliqan te Ri, Zllakuqan, Shale dhe Magure deri ne SHFMU Haradin Bajrami
Magure dhe anasjelitas Lot 16

Data e nénshkrimit te kontratés: 29,08,2025

Numri i tenderéve te pranuar: 18

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: Auto Taxi Sherif Shasivari

Adresa Postare: Lipjan

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kesové
URL (nése aplikohet);

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044920279 Faksi:

IV 4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme ¢ kontratés 33,966.00 EUR

Tenderi 1 pérgjegishém me ¢mimin mé t€ ulét: 33,966.00
Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin mé té larté: 33,966.00

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”

i1




IV.5) A ka gjasa gé konfrata t& nénkontraktohet
p O I
* O ° O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja Yo; Nuk dihet O[]

[[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-4047-2-1-1/C1119
Grupi No.: 17
Grupi: Trasnporti i pxénésve te shkolles se mesme ne relacionin nga fshati Akliap deri te

Gjimnazi Ulpiana dhe SHMP Adem Glavica Lipjan dhe anasjelltas Lot 17
Data e nénshkrimit te kontratés: 29.08.2025

Numri i tenderéve te pranuar: 18

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: AUTO TAXI MERXHAN ALIU

Adresa Postare: Gadime e Ulte -Lipjan

Qyteti: Lipjan Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email;

Telefoni: 044185932 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vleta e pérgjithshme e kontratés 29,947.80  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé 1€ ulét: 29,947.80
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé 1€ larté: 29,947.80

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo
O O

Nése po, vlera e koniratés apo pérgindja g€ ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérqindja %, Nuk dihet 3

V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”
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PROCESVERBALI I HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA

WHMMMMHMMM wgnu 613-254047-2-1-1 MMMMMMW%WM&% Transporti i nxénésve t& shkollave né relacionet
Broj nabavke: Naslov ugoveru vendbanimi,(fshat, lagje) shkolle dhe anasjelitas 17 Lote
Numnri i brendsh&m ,
Internal No
Tnterni broj
Data e 18shimit Data e mbylljes Data e hapjes & Ora Vendi Nr. i tenderéve té pramuar
Date of issue Closing date Opening date & time Place No. of Received Tenders
Datum izdavanja Datum zatvaranja & Cas Datum Otvaranja & Cas Mesto Br. Primljenih Tendera
30.06.2025 30.06.2025, 14:00:00 30.06.2025, 14:00:00 Komuna Lipjan kati 2 18
N | Tendemesi Kodi i tenderit Pjess e-tenderit Goml m%%%ﬂwmmwu Ndryshimi/plotisimi
Br. Tenderer Tender label /code Lot e-tender Cena Cena (sa PDV) Suplement/Amendment
~ | Terderer- Oznaka ponude Lot e-ponuda e € Dpuna/Tzmjena
Transportii PO 39915.60 39915.60 JO
nxénésve né
relacionin
Orhan Bikligi B.L., _ Metallac .&-.w.
1. JTanjevé, 14050, Lipjan 613 Teqe deri né
? ’ SHFMU
Shtjefen Gieqovi
Janjeveé dhe
anasjelltas Lot 2
Transportii PO 27954.20 27994.20 JO
nxénésve né
relacionin Ribar
N.SH. TITITURS, i Vogel dhe Rufc
2. Ribar i Vegel pn, 14000, 123 i Vjeter deri te
Lipjan SHEMU
Migjeni Rufe i
Ri dhe
anasjelltas Lot 3
3 N.SH. TITITURS, 123 Transporti i O 14866.60 14866.60 JO
i ‘Ribar i Vogel pn; 14000, nxénesve ne
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Lipjan

relacionin
Zllakunqgan deri
te SHFMU
Kadri Beba
Ribar i Madh
dhe anasjelltas
Llot 10

Auto Taxi Sherif
Shasivari, Lipjan, 140600,
Lipjan

632

Tramsporti i
ngénésve me
neveja te vecania
né relacionet
shtepite

Dobraje e
Madhe, Lagjja e
AXllapit,
Topligan te Ri,
Zllakngan, Shale
dhe Magure deri
ne SHFMU
Haradin
Bajrami

Magure dhe
anasjelltas Lot
16

PO

33966.00

33%66.00

JO

ARBENTY, Shalg, Rr.
Brigada 121, 14000
Lipjan, 14000, Lipjan

613-25-4047-2-1-1

Transportii
nxénésve ng
relacionin Lagjet
Karpuzeve,
Drenica, Heterni,
Shala, Rrustemi,
Ademi, Pojata,
dhe afer ares

Ali Rexha deri
te SHFMU
Ibrahim Banushi
Shale dhe
anasjelttas Lot 9

PO

23088.00

230688.00

JO

6.

KOMBI TAXI VENHAR
AGUSHI, Rr. Agush

147

Transportii
nxenésve né

PO

15873.00

15873.060

JO
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Agushi, 14000, GADIME
E EPERME

relacionin Vrelle
deri te SHFMU
Zenel Hajdini
Gadime dhe
anagjelltas Lot S

Bashkim Avdyli B.L,
Lipjan, 14600, Shale

654

Transportii
nxénésve né
relacionin Lagjet
Karpuzeve,
Drenica, Hetemi,
Shala, Rrustemi,
Ademi, Pojata,
dhe afer ures

Ali Rexha deri
te SHEFMU
Ibrahim Banushi
Shale dhe
anasjelttas Lot 9

PO

19536.00

19536.00

JO

Bashkim Avdyli B.L.
Lipjan, 14000, Shale

654

Transpertii
nxénésve né
relacionin
Mirene, Vrelle e
Goleshit dhe
Leletiq deri ne
SHFMU
Haradin
Bajrami
Magure dhe
anasjelltas Lot
12

PO

17649.00

17649.00

JO

N.I.P "DELI", Llabjan, -,
NOVOBERDE

06-2025 DELI

Transporti i
nxénésve né
relacionin
Qallapek deri ne
SHFMU Emin
Durakua Banuile
dhe anasjelltas
Lot7

PO

6518.89

7692.30

JO

10.

Amir Bytygi B.L, F.slovi,

987

Transporti i

PO

13986.00

13986.00

JO
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14000, Lipjan

nxénésve né
relacionin Lagjja
¢ Potureve deri
te SHFMU
Hasan Hyko
Kamberi Sllovi
dhe anasjelltas
Lot8

11.

AUTO TAXI MUSTAF
SMAJLI, Bregu i zi, 14000,
Lipjan

687

Transporti i
nxénésve né
relacionin
Varigove deri ne
SHFEMU
Skenderben
Kraishte dhe .
anasjelltas Lot 4

PO

24941.70

24971.70

Jo

12,

"Autotransporti” Sh.a.,
Dardhishté, -,
EKRUSHEFC-OBILIQ

4047

Transporti i
nxénésve ng
relacionin
Mirene, Vrelle e
Goleshit dbe
Leletiq deri ne
SH¥MU
Haradin
Bajrami
Magure dhe
anasjelltas Lot
12

PO

26589.83

31376.00

JO

13.

KOMBI TAXT ARSEM
STULLCA, Dobraj ¢
Madhe, 14000, Lipjan

963

Transportiii
nxénésve né
relacionin
Dobrajé e
Mazdhe, Dobrajé
e Vogel, Llugé
dhe Glzanicé deri
né SHFMU Dy
Déshmorét
Dobrajée
Madhe dhe

PO

18810.80

18810.80

JO
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anasjelltas) Lot 1

14.

Lipjani Sh.p.k., Lidhja
Prizerenit pa., 14000,
Lipjan

Lipjani SHPX - 613-25-
4047-2-1-1

Transporti i
nxépésve né
relacionin
Konjoh dhe
lagieja e Akllapit
dexi ne SHFMU
Vellezerit
Frasheri Lipfan
dhe anasjelltas
Lot11

PO

33466.50

33466.50

JO

15.

Lipjani Sh.p.k. Lidhja
Prizerenit pn., 14800,

| Lipjan

Lipjani SHPK - 613-25-
4047-2-1-1

Transporti i
nxénésve né
relacionin
Mirene, Vrelle e
Goleshit dhe
Leletiq deri ne
SHFMU
Haradin
Bajrami
Magure dhe
anasjelltas Lot
12

PO

32356.50

32356.50

JO

16.

Lipjani Sh.p.k., Lidhja
Prizerenit pn., 14000,
Lipjan

Lipjani SHPK « 613-25-
4047-2-1-1

Transporti 1
nxénésve né
relacionin
Hallag dbe
Gracke e Vjeter
deri ne SHEMU
Ismail Luma
Lipjan dhe
anasjellta Lot 13

PO

15022.00

15022.00

JO

17.

AUTO TAXI MERXHAN
ALIU, Gadime e Ulte -
Lipjan, 14600, Lipjan

195§

Transportii
nxéngésve me
nevoja te vecanta
1€ relacionin nga
shiepia Bannile
{mulliri i Qalit)
dhe shiepite ne

PO

12876.00

12876.00

JO
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lagjen e Akllapit
deri ne SHFMU
Vellezerit
Frasheri Lipjan
dhe anasjelltas
Lot 15

138,

AUTO TAXI MERXHAN
ALIU, Gadime e Ulte -
Lipjan, 14000, Lipjan

1958

Trasnporti i
pxénésve te
shkolies se
mesme ne
relacionin nga
fshati Akllap
deri te Gjimnazi
Ulpiana dbe
SHMP Adem
Gllavica .
Lipjan dhe
anasjelltas Lot
17

PO

29947.80

29947.80

JO

19.

ERONA REISEN
SH.P.K. Lidhja e
Prizerenit , pa Lipjan,
14000, Lidhja e Prizerenit
, pa Lipjan

613-25-4047-2-1-1

Transportiii
nxénésve né
relacionin
Debrajé e
Madhe, Dobrajé
e Vogél, Llugé
dhe Glanicé deri
né SHFMU Dy
Déshmoret
Dobraje e
Madhe dhe
anasjelltas) Lot 1

PO

14386.08

16975.60

JO

20,

NTT NEXHI
COMMERCE TRAVEL
SH.P.K., Lipjan, 14000,
Gadime Eperme

741

Transportii
nxénésve né
relacionin
Qallapek derine
SHFMU Emin
Duraks Banulle
dhe anasjelltas
Lot7

PO

11965.80

11965.80

JO
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Transportii PO 39416.10 39416.10 JO
nxénésve né
relacionin
NTT NEXHI Konjuh dhe
21 COMMERCE TRAVEL 741 lagjeja e Akllapit
: SH.P.K., Lipjan, 14000, deri ne SHEMU
Gadime Eperme Vellezerit
Frasheri Lipjan
dhe anasjelltas
Totll
Transportii ro 30882.41 36441.30 JO
nxénésve né :
ERONA REISEN Nwﬂomuwﬁ
SH.P.K. Lidhjae lagjeja e Akllapit
22. Prizerenit , pa Lipjan, 613-25-4047-2-1-1 g
14000, Lidhja e Prizerenit deri ne SHFMU
. Vellezerit
» pa Lipjan Frasheri Lipjan
dhe anasjelltas
Lot 11
Transporti i PO 15621.50 18433.40 JO
niénésve ne
relacionin
ERONA REISEN Mirene, Vrelle e
SH.P.K. Lidhja ¢ Goleshit dhe
. >, . o Leletiq deri ne
23. Prizerenit , pa Lipjan, 613-25-4047-2-1-1 SHFMU
14000, Lidhja e Prizerenit Haradi
» pa Lipjan Bajrami
Magure dhe
anasjelitas Lot
12
Transporti i PO 16150.50 1615050 JO
nxénésve né
Bekim A. Jashanica, relacionin Ribar
24. Gracke e Vijeter, 14000, 3254 iVogel dhe Rufc
Lipjan . iVijeter deri te
SHFMU
Migjeni Rufci
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Ri dhe
anasjelltas Lot 3
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-




Pérfagésuesi i OE / EO Representative / Zastupnik EO

Nr. Tendervesi, Emri / Mbiemri Nenshkrimi -
Br Tenderer, Name / Sumame Signature
Tenderer, Ime / Prezime Potpis

Komisioni i hapjes / Opening commission / Komisija otvaranja

o A Rt 30.00 2025

Fatlum Breznica
00620025

. Samire Dragagina : ] i~ 3

Vleora Sadiku -

Nenshkrimi i Zyrtarit té Prokurimit/ Procurement Officer Signature/ Potpis sluzbenika za javne nabavke:

* jmunﬁanpmbﬂ officer shall appoint a tender opening commission.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t€ kontratés pér kontratén me titullin:
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1, Trasnporti i nxénésve te shkolles se mesme ne
relactonin nga fshati Akllap deri te Gjimnazi Ulpiana dhe SHMP Adem Gllavica Lipjan dhe
anasjelltas Lot 17.

1. Semir Gashi, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
caktohet:

a) Brahim Durqi, Drejtoria pér Arsim,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe nj¢ kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit,

4. Menaxheri i kontratés e menaxhon konfratén deri n& pranimin e plot¢ &
[artikujve /shérbime/punéve] t& kiérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratis.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t&¢ pérformanciés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

411 K3 A o istrafi
. /Z/y:rtge or inistrativ

- » ,&f;{ 3
Kopje: Menaxherve t& projektit; {: i -3
Mbikéqyrésit té MDMK-sg. {u
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVYA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisie Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Transporti i nxénésve t€ shkollave né relacionet vendbanimi (fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1. Transporti i nxénésve me nevoja te veganta né
relacionet shtepite Dobraje e Madhe, Lagjja e Akllapit, Topligan te Ri, Zllakugan, Shale dhe Magure
deri ne SHFMU Haradin Bajrami Magure dhe anasjelltas Lot 16.

1. Shaip Fazliu, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
caktohet:

a) Brahim Durgi, Drejtoria pér Arsim,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet e t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe nj¢ kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri n# pranimin e ploté &
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit t& Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jand:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime té propozuar nga menaxherét ¢ kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Zyrtari Kiy

Y y Q ministrativ

Kopje: Menaxherve té projektit;
Mbikéqyrésit t& MDMK-sé, e o ‘
Departamentit te Prokurimit; s o f
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA EIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés N1r.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t¢ Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udh&zuesi nojerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titulline
Transporti i nxénésve t& shkollave né relacionet vendbanimi (fshat, lagje) shkollé dhe anasjelitas 17
Lote me numer identifikues: 613-25-4047-2-1-1. Transporti i nxénésve me nevoja te veganta né
relacionin nga shtepia Banulle (mulliri i Qalit) dhe shtepite ne lagjen e Akllapit deri ne SHFMU
Vellezerit Frasheri Lipjan dhe anasjelltas Lot 15,

1. Jakup Bahtiri, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
caktohet:

a) Brahim Durgi, Drejtoria pér Arsim,

3, Menaxheri i kontratés, obligohet qe t¢ hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t¢ zbatimit &
kontratés dhe nj kopje té¢ nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4, Menaxheri i kontratss e menaxhon kontratén deri né pranimin e plot¢ &
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit t¢ kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t¢ pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

» Zyrtarx K or Adptinistrativ
s %‘m} %

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kopje: Menaxherve té projektit; ,
Mbikéqyrésit t& MDMK-sé. E
Departamentit te Prokurimit; Lo

Komuna e Lipjanit




REPUBLIKA E KOSOVIiS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29.08,2025

Kryetari i Komunés, né bazg t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1-040 pér VetBgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjefltas 2 Lote -
Ritenderim, me nr prokurimit: 613-25-6622-2-2-1, Transperti i nxénésve né relacionin Bregu i 7Zi deri
ne SHFMU Neze Bujani Bujan dhe anasjelltas Lot 14.

1. Astrit Buja, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontralés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi
caktohet:

a) Brahim Durgi, Drejtoria pér Arsim,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i Kkontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté &
[artikujve/shérbime/punéve] & kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés,

5. Pergjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té¢ Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratiés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyzjen e j.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Zyitari Kiyesor Administrativ
Kopje: Menaxherve té projektit; /fff?% : {/j S

Mbikgqyrésit t8 MDMK-s&, _
Departamentit te Prokurimit; P o o

Komuna e Lipjanit




REPﬁBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29.08.2025

Kryetari i Komungs, né bazé t€ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM

Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Transporti i nxénésve t& shkollave né relacionet vendbanimi (fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1. Transporti i nxénésve né relacionin Hallaq dhe Gracke
e Vjeter deri ne SHFMU Ismail Luma Lipjan dhe anasjeltta Lot 13

2

Kopje: Menaxherve t& projektit; /ﬁ gt‘{{'b véj

Driton Sadiku, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher 1 kontratés.

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi
caktohet:

a) Brahim Durgi, Drejtoria pér Arsim,

Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratds, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OL) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe nj¢ kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e plot té
[artikujve/shérbime /punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylijen e kontratés.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés se kontraktuesit —
vlerésime & propozuar nga menaxherét ¢ kontratave nén mbikqyrjen e tij.

M{Zyﬂar;ié‘rytxo‘f??uﬁinistraﬁv
-~ Titri

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Mbikeéqyrésit t& MDMEK-s&,
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001 /2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri 1 kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t€ kontratés pér kontratén me titullin:
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1. Transporti i nxénésve né relacionin Mirene, Vrelle ¢
Goleshit dhe Leletiq deri ne SHFMU Haradin Bajrami Magure dhe anasjelltas Lot 12

1. Shaip Fazliu, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
caktohet:

a) Brahim Durqi, Drejtoria pér Arsim,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge & hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté &
[artikujve/shérbime /punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit t& Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

. Zyrtari Kryesor A inistrativ
_Ami A
: -,—,{ L /'ff&f

Z*ﬁ?

P

Kopje: Menaxherve t& projektit; o
Mbikéqyrésit t& MDMK-sé. {’ Lo .
Departamentit te Prokurimit; e

Komuna e Lipjanit




REPﬁﬁLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Daté; 29.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr, 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelitas 17
Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1. Transporti i pxénésve né relacionin Konjuh dhe lagjeja
e Akllapit deri ne SHFMU Vellezerit Frasheri Lipjan dhe anasjelltas Lot 11.

1. Jakup Bahtiri, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés 1 drejipérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe ¢ kétij vendimi
caktahet:

a) Brahim Durgi, Drejtoria pér Arsim,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge & hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet té nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe nj¢ kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4 Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté t&
[artikujve/shérbime /punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionete Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané;

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit 1& pérformancés sé kontraktuesit —
vierdisime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kopje: Menaxherve t& projektit;
Mbikéqyrésit t&¢ MDMK-sé.
Departamentit te Prokurimit; L

Komuna e Lipjanit




REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29.08.2025

Kryetari i Komunés, n& bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03 /L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe n¢ pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Transporti i nxénésve t& shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1. Transporti i nxénésve né relacionin Zilakugan deri fe
SHFMU Kadri Beba Ribar i Madh dhe anasjelltas Llot 10.

=

Nehat Terpeza, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher 1 kontratés.

0

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
caktohet:

a) Brahim Durgi, Drejtoria pér Arsim,

3, Menaxheri i kontratés, obligohet ge té hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i koniratés e menaxhon kontratén deri n& pranimin e plote &
[artikujve/shérbime/punéve] té kirkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t€ pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e j.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,
Zyrtari

Kryesor Administrativ
o /f'ﬂ f ;j?
=

i

Kopje: Menaxherve t& projektit;
Mbikéqyrésit t& MDMK-sé,
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




REPUBLIKA E KOSOVLS KOMUNA IPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29,08,2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe n# pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimd
Publik né& Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerrs:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit té kontratés pér kontratén me titullin:
Transporti i nxénésve t& shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1. Transporti i nxénésve né relacionin Lagjet
Karpuzeve, Drenica, Hetemi, Shala, Rrustemi, Ademi, Pojata, dhe afer ures Ali Rexha deri te
SHFMU [Ibrahim Banushi Shale dhe anasjefttas Lot 9,

1. Izet Shala, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
caktohet:

a) Brahim Durgi, Drejtoria pér Arsim,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe & hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet & nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t¢ zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i kontratds e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté &
[artikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen ¢ kontratés,

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrssit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b} Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& p&rformancés s¢ kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. e
s Zyrtari Kryesor Administrativ
j‘” W”?Imn neti
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Mbikéqgyrésit t8 MDMK-sg,
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29.08.2025

Kryetari { Komungs, né baz# t nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovis Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit té kontratés pér kontratén me titullin:
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1, 1.2 Transporti i nxénésve né relacionin Lagjja e
Potureve deri te SHFMU Hasan Hyko Kamberi Sllovi dhe anasjelltas Lot 8

1. Qazim Salihu, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
caktohet:

a) Brahim Durgi, Drejtoria pér Arsim,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit,

4, Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté &
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri n¢ pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t¢ pérformancés s¢ kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kopje: Menaxherve t& projektit;
Mbikéqyrésit 18 MDMK-s&.
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjani¢




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA _ OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Daté: 29.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s8 Kosovés N1.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhé&zuesi nxjerré:

- VENDIM
1.1 Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me
titullin: Transporti i nxénésve té& shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe
anasjelitas 17 Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1. Transporti i nxénésve né relacionin
Qallapek deri ne SHFMU Emin Durakn Banulle dhe anasjelltas Lot 7

1. Raif Sadiku, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi
caktohet:

a) Brahim Durqgi, Drejtoria pér Arsim,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet té nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri 1 kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté t&
[artikujve /shérbime/ punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit t& Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqgyrjen e tij.

. Zyrtari Kryesor inistrativ
;’“ g

Kopje: Menaxherve té projektit; AT E« s
Mbikéqyrésit t& MDMK-sé . >
Departamentit te Prokurimit; L E : E

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Komuna e Lipjanit




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA EIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29.08.2025

Kryetari i Komunés, né baz t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udh&zuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Transporti i nxénésve té shkollave ng relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 2 Lote -
Ritenderim, me nr prokurimit: 613-25-6622-2-2-1, Transporti i nxénésve né relacionin Kojske deri ne
SHFMU Drita Rubove dhe anasjelltas Lot 6 - Ritenderim

1. Ekrem Murati, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
caktohet:

a) Brahim Durgi, Drejtoria pér Arsim,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe té hartoj njé Plan & te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet té nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE} para inicimit t& zbatimit ¢
kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércielle tek
departamenti i prokurimit.

4, Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri n& pranimin e plot &
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdreijté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t¢ pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Zyrtan Kryesor Administrativ

yf

Kopje: Menaxherve t& projektit;
Mbikéqyrésit t&¢ MDMK-sé
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




I

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA iELIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,{fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1, Transporti { nxénésve né relacionin Vrelle deri te
SHIFMU Zenel Hajdini Gadime dhe anasjelltas Lot 5.

1. Skender Ademi, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
caktchet:

a) Brahim Durqji, Drejtoria pér Arsim,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe & hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t¢ nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe nj¢ kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4, Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté &
[artikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés,

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a} Monitorimin e drejtpérdreijté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t¢ pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

o Zyrtari Kryeso?kistrativ
SR c,,gf;f . f{/’f
Kopje: Menaxherve t& projektit; /. Mﬁ"" -

Mbikéqyrésit t¢ MDMK-sé, e
Departamentit te Prokurimit;

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kommma e Lipjanit




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E IPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin;
Transport i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkollé dhe anasjelltas 17
Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1. Transporti i nxénésve né relacionin Varigove deri ne
SHFMU Skenderbeu Kraishte dhe anasjelltas Lot 4,

1. Ismet Dedushi, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
cakiohet:

a) Brahim Durqi, Drejtoria pér Arsim,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge té hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t&é nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratds se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t# zbatimit 18
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4, Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri n# pranimin e ploté &
[artikujve/shérbime /punéve] t& kérkuar respektivisht deri n& pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit {€ kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t€ pérformancés sé konftraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

g

Zyrtari Kryesor Administrativ
F . 4
Py (,»%I;yn Ah%‘

Kopje: Menaxherve & projektit;
Mbikéqyrésit t8 MDMK-sg.
Departamentit te Prokurimit;

Komuna ¢ Lipjanit
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REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 26.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosoviés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM

Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Transporti i nxénésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkoll& dhe anasjelltas 17
Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1, Transperti i nxénésve né relacionin Ribar i Vogel dhe
Rufe i Vjeter deri te SHFMU Migjeni Rufci Ri dhe anasjelltas Lot 3.

Kopje: Menaxherve t& projektit;

Metush Jashanica, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
caktohet:

a) Brahim Durqi, Drejtoria pér Arsim,

Menaxheri i kontratés, obligohet qe té hartoj nj8 Plan t& te Menaxhimit te Konfratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit 18 zbatimit &
kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté 18
[artikujve/shérbime/ punéve] t€ kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit t& Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerSisimit t pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

Ky vendimn hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Mbikéqgyrésit t& MDMK-sé,
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA . OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03 /L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim pubiik NR; 001/2022, dhe udh#ézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Transpm t i nxénésve t& shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, la gje) shkolle dhe anasjelltas 17
Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1. Transporti i nxénésve né relacionin Metallac dhe Tege
deri né SHFMU Shtjefen Gjeqovi Janjevé dhe anasjelltas Lot 2,

1. Gani Avdyli, Drejtoria Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi
caktohet:

a) Brahim Durqi, Drejtoria pér Arsim,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit,

4, Menaxheri i kontratés e menaxhon kontrattn deri né pranimin e ploté &
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés, dhe
b} Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t¢ pérformancés sé kontrakfuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqgyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Zyrtarl Kryesor Ad ministrativ

7

Kopje: Menaxherve t& projektit;
Mbikéqyrésit t&¢ MDMK-sé
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 29.08.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale {Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
1.1 Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit & kontratés pér kontratén me
titullin: Transporti i nx&nésve té shkollave né relacionet vendbanimi,(fshat, lagje) shkolié dhe
anasjelltas 17 Lote me numér identifikues: 613-25-4047-2-1-1, Transporti i i nxénésve né
relacionin Dobrajé e Madhe, Dobrajé e Vogél, Llugé dhe Gllanicé deri né SHFMU Dy
Déshmorét Dobrajé e Madhe dhe anasjelltas) Lot 1

1. Aferdita Mustafa, Drejtoria pér Arsim, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi
caktohet:

a} Brahim Durgi, Drejtoria pér Arsim,

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe nj# kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4, Menaxheri i kontratss e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té
[artikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté & menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Zyrtari Kryesor Administrativ
S Ahy?

7 o f{{’_’ "y
Kopje: Menaxherve té projektit; WW “r (//

Mbikéqyrésit t& MDMK-sé.
Departamernitit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




